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irleşmiş Milletler Eğitim, Bilim ve Kültür Teşkilatı (UNESCO) tarafından dili-
mizin ve kültürümüzün gelişmesine, zenginleşmesine çok önemli katkılarda 
bulunan büyük fikir adamı ve gönül eri Hoca Ahmet Yesevi’nin ölümünün 
850. yıl dönümü vesilesiyle 2016 yılı, ‘‘Hoca Ahmed Yesevî Yılı’’ olarak ilan 
edildi. UNESCO’nun 2016 yılını “Hoca Ahmed Yesevî” Yılı olarak ilan etmesi, 
adını taşıdığımız üniversite olarak bizleri son derece mutlu etmiştir. 

Türklerin manevî hayatına asırlarca hükmeden, Türk halk sûfîlik geleneğinin 
kurucusu olan Hoca Ahmet Yesevi’nin, Arslan Baba’dan teslim aldığı ema-
neti, ilâhî aşkın, insanın var oluş sebebi olduğunu “Hikmetler”i aracılığı ile 
vurgulayarak; Türk diliyle söylediği hikmetleriyle dinîmizin ve dilimizin geliş-
mesine büyük katkısı olmuştur. 

Anadolu’nun tüm renklerini bir araya getiren, insanları kin, nefret, öfke ve 
intikam peşinde koşmaktan alıkoymak için çalışan, birlik, beraberlik ve hoş-
görüyü yayan bir gönül ve sevgi eri olan Hoca Ahmet Yesevi’nin anlatılması 
ve bütün Müslümanlara rehber olacak nitelikte söylediği “Hikmetler”in tanı-
tılması bizler için manevi bir sorumluluktur.

Bu kapsamda Ahmet Yesevi Üniversitesi ve bağlı kurumlarla birlikte 2016 
yılı içerisinde yurtiçinde ve yurtdışında çok sayıda faaliyet gerçekleştirdik. 
“UNESCO 2016 Hoca Ahmed Yesevî Yılı” kapsamında Başkanlığımız tarafın-
dan gerçekleştirilen faaliyetleri elinizdeki bu raporda özetlemeye çalıştık.

B
Sunuş
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Yrd. Doç. Dr. Mustafa Tatcı’nın editörlüğünü yaptığı ve prestij bir eser olarak 
Ahmet Yesevi’nin bugüne kadar toplanan bütün hikmetlerinin bir araya geti-
rildiği, Dîvân-ı Hikmet Hoca Ahmed Yesevî kitabının baskısını yaparak Ocak ayı 
ile birlikte ilk faaliyetimizi başlattık. Dîvân-ı Hikmet Sohbetleri programlarını 
da yine aynı tarihte başlatarak, programın ilk konuşmacısı Cumhurbaşkanlığı 
Genel Sekreter Yardımcısı/Sözcüsü ve aynı zamanda Mütevelli Heyet Üyesi Sa-
yın Büyükelçi Doç. Dr. İbrahim Kalın olmuştur. Dîvân-ı Hikmet Sohbetleri prog-
ramını her ay farklı bir konuşmacının katılımıyla düzenli olarak devam ettirdik.

Ahmet Yesevi’nin hayatını anlatan, çocuklara yönelik hikâye kitabıyla birlikte 
görme ve işitme engellilerin Hoca Ahmet Yesevi’yi tanımaları için Ahmed Ye-
sevî Sesli ve Betimlemeli Kitap projesini hayata geçirdik. Dr. Hayati Bice tara-
fından hazırlanan Pir-i Türkistan Hoca Ahmet Yesevi, Remzi Özçelik’in kaleme 
aldığı Ahmet Yesevi tiyatro kitabı, Prof. Dr. Kemal Eraslan tarafından hazırlanan 
Yesevi’nin Fakrnamesi ile birlikte Prof. Dr. Necdet Tosun’un Farsçadan Türkçeye 
tercüme ettiği Risâle der âdâbı Tarîkat ve Risâle der Makâmâtı Erbaîn başlıklı 
kitapların baskısını gerçekleştirdik.

Hoca Ahmet Yesevi’nin tanıtılmasına ilişkin İstanbul Büyükşehir Belediyesi 
Türk Dünyası Kültür Mahallesinde, Hoca Ahmet Yesevi Otağını kurduk ve 
21 Mart 2016 tarihinde resmi açılışını yaptık. 

Bu yılın anlam ve önemine binaen Türkiye, Kazakistan, Azerbaycan, Kırgızistan 
gibi ülkelerde de sempozyumlar, kongreler, konferanslar, paneller, çalıştaylar, 
seminerler düzenledik. Bu çerçevede; “Uluslararası Hoca Ahmet Yesevi Sem-
pozyumu”nu 28-30 Nisan 2016 tarihleri arasında Ankara’da yaptık. Avrasya 
Araştırma Enstitümüz tarafından Ahmet Yesevi Çalıştayı “Manevi Miras” te-
masıyla Almatı’da düzenlendi. Yine T.C. Başbakanlık Yurtdışı Türkler ve Akra-
ba Topluluklar Başkanlığı ve Avrasya Araştırma Enstitüsü tarafından  “Avrasya 
Düşünce Kuruluşları Buluşması” Ankara’da yapıldı. Hacı Bektaş Veli Kültür Der-
neği, T.C. Başbakanlık Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı Başkanlığı (TİKA) 
tarafından desteklenen “Hoca Ahmet Yesevi ve Günümüzdeki İzleri” konulu 
uluslararası sempozyum üniversitemiz ile birlikte Türkistan’da düzenlendi.

UNESCO Türkiye Milli Komisyonu, Gazi Üniversitesi, Ahmet Yesevi Üniversitesi, 
Türk Kültürü ve Hacı Bektaş Veli Araştırma Merkezi ve Türk Halk Bilimi Araştır-
ma ve Uygulama Merkezi ile birlikte ”UNESCO 2016 Hoca Ahmed Yesevî Yılı ve 



AHMET YESEVİ ÜNİVERSİTESİ FAALİYETLERİ 7

UNESCO 2016 Fuat Köprülü Yılı” panelleri, Gazi Üniversitesi Mimar Kemaleddin 
Salonunda gerçekleştirildi.

UNESCO 2016 Hoca Ahmed Yesevî Yılı kapsamında Başkanlığımız tarafından; 
Hoca Ahmet Yesevi’nin adını taşıyan Türkiye’deki ilk, orta ve lise düzeyindeki 
81 okulda “Hoca Ahmet Yesevi” konulu konferanslar düzenledik. Ahmet Yese-
vi ile ilgi bugüne kadar yayımlanan kitapların da yer aldığı Ahmet Yesevi’nin 
türbesini de remz eden “Ahmet Yesevi Kitaplığı’’ projesini Türk İşbirliği ve Koor-
dinasyon Ajansı Başkanlığı (TİKA)’nın destekleriyle hayata geçirdik. Türk İşbir-
liği ve Koordinasyon Ajansı Başkanlığı (TİKA)’nın katkılarıyla medeniyetimizin 
mimarlarından, büyük mutasavvıf  “Hoca Ahmet Yesevi” konulu bir beste ya-
rışması düzenledik.  Dereceye giren eserleri “Hoca Ahmet Yesevi’den Esintiler” 
adlı albümde topladık. Pul Emisyon Programı kapsamında PTT ile “Hoca Ah-
met Yesevi’nin Ölümünün 850. Yıldönümü” konulu anma pulu ve ilk gün zarfı 
bastırdık. Milli Eğitim Bakanlığına bağlı bulunan liselerde, Hoca Ahmet Yese-
vi’nin gençler arasında daha iyi tanıtılmasına katkı sağlaması düşünülen “Hoca 
Ahmet Yesevi Şiir ve Kompozisyon” yarışması düzenledik.

Yukarıda Üniversitemiz tarafından ve ilgili kuruluşlar ile birlikte UNESCO 2016 
Hoca Ahmed Yesevî Yılı kapsamında gerçekleştirdiğimiz bazı faaliyetlere kı-
saca değindik. 2016 yılının Birleşmiş Milletler Eğitim, Bilim ve Kültür Teşkilatı 
(UNESCO) tarafından Hoca Ahmed Yesevî Yılı olarak ilan edilmesinde destek-
lerinden ve katkılarından dolayı başta Kazakistan, Azerbaycan ve Kırgızistan 
Milli Komisyonları ile UNESCO Türkiye Milli Komisyonu Başkanı Prof. Dr. Öcal 
Oğuz ve Başkan Yardımcısı Doç. Dr. M. Akif Kireçci’ye üniversitem ve şahsım 
adına şükranlarımı arz ediyorum. Başta Mütevelli Heyet Üyelerimiz olmak üze-
re faaliyetlerimizde bizleri destekleyen herkese ve Mütevelli Heyet Başkanlığı 
ile Rektörlüğümüzde görev yapan tüm personelimize teşekkür ediyorum.

Prof. Dr. Musa YILDIZ
Ahmet Yesevi Üniversitesi

Mütevelli Heyet Başkanı
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Hoca Ahmet marifet bahçesi için 

yol göstericidir, hakîkatları söyler, 

açar gönül ilini.
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UNESCO (Birleşmiş Milletler Eğitim, Bilim 
ve Kültür Örgütü)’nun “2016 Hoca Ahmed Yesevî 
Yılı” olarak ilan edilmesi üzerine Ahmet Yesevi 
Üniversitesi tarafından gerçekleştirilen bu etkin-
liklerden biri de Divân-ı Hikmet Sohbetleri oldu.

Ülkemizin önde gelen ilim ve fikir adamlarının 
konuşmacı olarak katıldığı Divân-ı Hikmet Soh-
betleri, Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı 
(TİKA) Konferans Salonu’nda gerçekleştirildi.
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BÜYÜKELÇİ DOÇ. DR. İBRAHİM KALIN
CUMHURBAŞKANLIĞI GENEL SEKRETER YARDIMCISI 

CUMHURBAŞKANLIĞI SÖZCÜSÜ

“
“

 Pir-i Türkistan 
Hoca Ahmet 

Yesevi’nin 
hikmet mirasını 

hatırlamak, 
giderek 

karanlıklara ve 
zulme bo¤ulan 

dünyamızda 
elbette yolumuzu 

aydınlatacak ve 
hakikat nurunun 

daha fazla insana 
ulamasına 

imkan 
sa¤layacaktır.

12.01.2016

Özgeçmiş

İstanbul Üniversitesi Tarih Bölümünden mezun oldu. Doktorasını George Washington Üniversitesi’nde Beşeri 
Bilimler ve Mukayeseli Felsefe alanında yaptı. College of the Holy Cross, Georgetown Üniversitesi ve Bilkent 

Üniversitesi’nde İslam Düşüncesi ve İslam-Batı İlişkileri üzerine dersler verdi. TDV İSAM’da akademik araştırma-
lar yaptı, Bilim ve Sanat Vakfı’nda seminerler verdi. DİA İslam Ansiklopedisi, MacMillan Encyclopedia of Philo-
sophy, Encyclopedia of Religion, Biographical Encyclopedia of Islamic Philosophy, Holy People of the World: 
A Cross-Cultural Encyclopedia, Oxford Encyclopedia of the Islamic World ve Oxford Islamic Studies Online gibi 
ansiklopedik eserlere katkılarda bulundu. 2005-2009 yılları arasında SETA Vakfı’nın kurucu başkanlığını yaptı. 
2009 yılından 2012 yılı Ağustos ayına kadar Başbakanlık Kamu Diplomasisi Koordinatörlüğü görevini yürüttü. 
2 Ağustos 2012 tarihinde Başbakanlık dış politika konularından sorumlu Müsteşar Yardımcılığı görevine getiril-
di. 16 Nisan 2011 tarihinde Ahmet Yesevi Üniversitesi Mütevelli Heyet Üyeliğine atandı. 2014 yılında Cumhur-
başkanlığı Genel Sekreter Yardımcılığı ve Sözcülüğü görevine atandı. Kalın’ın İslam felsefesi, İslam-Batı ilişkileri 
ve Türk dış politikası üzerine yayımlanmış kitap ve makaleleri bulunmaktadır. 2007 “Türkiye Yazarlar Birliği Fikir 
Ödülü”nü kazanmıştır.
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Ahmet Yesevi Üniversitesinin UNESCO 2016 Hoca Ahmed Yesevî Yılı 
anısına Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı (TİKA) Konferans Salo-
nunda düzenlediği “Divân-ı Hikmet Sohbetleri” Ahmet Yesevi Üniver-

sitesi Mütevelli Heyet Başkanı Prof. Dr. Musa Yıldız’ın yaptığı açılış konuşması 
ile başladı.  İlk sohbet Cumhurbaşkanlığı Genel Sekreter Yardımcısı Cumhur-
başkanlığı Sözcüsü Büyükelçi Doç. Dr. İbrahim Kalın’ın katılımı ile yapıldı. Kalın 
konuşmasında özetle şunları söyledi:

“... Hoca Ahmet Yesevi, ilim, irfan ve maneviyat geleneğimizin büyük çınarla-
rından biridir.  Hakk’a yürüdüğü 12. yüzyılın ikinci yarısından (ö. 1166-67 ya da 
daha sonrası) bu güne, Orta Asya steplerinden Mezopotamya’ya, Anadolu top-
raklarından Balkanlara yayılan geniş coğrafyada bir mürşid, bir gönül insanı, 
bir sanatkar olarak yolumuzu aydınlatmıştır. Onun açtığı yoldan yürüyen Tap-
duk Emre, Yunus Emre, Mevlana Celaleddin Rumi, Sadreddin Konevi, Davud 
el-Kayseri, Hacı Bektaş-ı Veli, Sarı Saltuk, Baba İlyas, Somuncu Baba, İbrahim-i 
Gülşeni, Niyazi Mısri gibi büyük arifler, Anadolu’nun irfan medeniyetini inşa 
etmiş ve akıl ile imanın, aşk ile aşkın olanın, ilim ile ahlakın, inanç ile erdemin 
ayrılmaz bir bütün olduğunu göstermişlerdir. Yesevi yolunun bayraktarlığını 
yapan Horasan Erenleri ve Anadolu Erenleri, etnik, coğrafi ve kültürel farklılık-
ları manevi bir zenginliğe dönüştürmüş ve bin yıllık medeniyet yürüyüşümü-
zün ilk adımlarını atmışlardır.

Ahmet Yesevi’nin ölümsüz eseri Divân-ı Hikmet, kendisinden sonra gelişecek 
olan bu büyük medeniyet paradigmasının en mümtaz örneklerinden biridir. 
Zaman ile mekanı, insan ile evreni metafizik bir bütünlük içinde ele alan Hoca 
Ahmet Yesevi, zahir ile batının, mana ile suretin, hüküm ile hikmetin ancak 
doğru bir ontolojik ve epistemik çerçevede ele alındığı zaman insanı hakikate 
ve kurtuluşa ulaştırabileceğini söyler. “
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PROF. DR. MAHMUD EROL KILIÇ
İSLAM İŞBİRLİĞİ TEŞKİLATI’NA ÜYE ÜLKELER  

PARLAMENTO BİRLİĞİ GENEL SEKRETERİ 

23.02.2016

“
“

 Hoca Ahmet 
Yesevi 

Türk İslam 
dünyası için 

çok önemlidir. 
O: “hikmet 
hükümden 

daha 
umumidir, 
Din olgusu 

şeriattan 
daha 

kapsamlıdır.”  
der.

Özgeçmiş

İstanbul’da doğdu. Sırasıyla Hırkaişerîf İlkokulu, Vefa Lisesi ve İstanbul Üniversitesi’nde öğrenim gördü. Ayrıca bazı 
âlimlerden klasik tarzda dersler okudu ve bazı sufi üstadların özel derslerine devam ederek kendini geliştirdi. Siyasal 

Bilgiler Fakültesi’nden mezun olduktan sonra bir müddet yurtdışında araştırmalarda bulundu. Lisans sonrası çalışma-
larını genel olarak manevî ilimlerde özel olarak da İslam Tasavvufu alanında yoğunlaştırdı. 1988’de asistan olarak gö-
reve başladığı İslam Felsefesi Anabilim Dalında “İslam Kaynakları Işığında Hermes ve Hermetik Düşünce” isimli yüksek 
lisans tezini hazırladı. Türkçe ve yabancı dillerde bir çok ansiklopedi ve dergilerde sahasıyla ilgili makaleleri yayınlandı. 
Türkiye Yazarlar Birliği 2004 yılında Sufi ve Şiir isimli kitabını inceleme-araştırma dalında yılın kitabı seçti. Marmara 
Üniversitesi Tasavvuf Anabilim Dalı Sistematik Tasavvuf Bilim Dalı Başkanlığı ve İstanbul Türk ve İslam Eserleri Müze-
si Başkanlığı yaptı. Merkezi Tahran’da bulunan İslam Konferansına Üye Ülkeler Parlamentolar Birliği (İKÖPAB) Genel 
Sekreterliğine seçildi (2008). Bunun yanısıra merkezi Oxford’ta bulunan Muhyiddin Ibn Arabi Societynin şeref üyesi, 
Islamic Manuscript Association (TIMA)’nın da yönetim kurulu başkanıdır. Evli ve iki çocuk babasıdır. İngilizce, Arapça, 
Farsça ve Fransızca bilmektedir. Yayınlanmış Eserleri; Sufi ve Şiir-İnsan Yayınları, Evvele Yolculuk-Sufi Kitap, Şeyh-i Ek-
ber-Sufi Kitap, Hermesler Hermesi- Arkeoloji ve Sanat Yayınları, Anadolu’nun Ruhu-Sufi Kitap.
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P rograma Ahmet Yesevi Üniversitesi Mütevelli Heyet Başkanı Prof. Dr. 
Musa Yıldız, Mütevelli Heyet Üyesi Prof. Dr. Muhittin Şimşek, Yunus 
Emre Enstitüsü Başkan Vekili Prof. Dr. Şeref Ateş, Aile ve Sosyal Politika-

lar Bakanlığı Bakan Müşaviri Kenan Önalan, Avrupa Birliği Bakan Müşaviri Celal 
Tüter, Ulusal Ajans Başkanı Mesut Kamiloğlu, TİKA Başkan Yardımcıları Süreyya 
Polat,  Mehmet Süreyya Er, Ali Maskan, Kazan Kaymakamı Murat Duru, Türksoy 
Genel Sekreter Yardımcısı Prof. Dr. Fırat Purtaş, TÜRKSAV Başkanı Yahya Aken-
gin ve çok sayıda davetli katıldı.

Programın açılış konuşmasını Ahmet Yesevi Üniversitesi Mütevelli Heyet Baş-
kanı Prof. Dr. Musa Yıldız yaptı.  Yıldız konuşmasında, Ahmet Yesevi’nin Divân-ı 
Hikmet’indeki görüşlerinin Türk toplumunda yankısını bulmasını arzu ettikle-
rini dile getirdi. Yıldız, “Türk toplumunda, Türk dünyasında Yesevi hazretlerinin 
mesajını onlara ulaştıralım. Bunu daha sonra İngilizce’ye ve Arapça’ya çevire-
rek de Batı’ya ve Arap dünyasına da onun mesajını ulaştırmak istiyoruz. Bizim 
Anadolu’daki Türklüğümüzü, Müslümanlığımızı borçlu olduğumuz bu değerli 
büyüğümüzü Türk toplumunda layık olduğu yere getirmeye, onu daha çok ta-
nıtmaya çalışıyoruz” dedi.

Prof. Dr. Mahmud Erol Kılıç konuşmasında:  “...Hoca Ahmet Yesevi’nin Türk İslam 
dünyası için önemine vurgu yaptı. Hikmetin, hükümden daha umumi oldu-
ğunu, din olgusunun şeriattan daha kapsamlı olduğunun altını çizdi. Modern 
insanların da evlerinde, Hoca Ahmet Yesevi gibi halvet köşesi yapmasının ve 
kendilerine zaman ayırmalarının bir gereklilik olduğunu belirtti.

Program sonunda katılımcıların sorularını da yanıtlayan Prof. Dr. Mahmud Erol 
Kılıç’a, Hoca Ahmet Yesevi Üniversitesi Mütevelli Heyeti Başkanı Prof. Dr. Musa 
Yıldız tarafından plaket takdim edildi.
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UNESCO 2016 
HOCA AHMED YESEVÎ YILI

AHMET YESEVİ 
ÜNİVERSİTESİ 
FAALİYETLERİ

BEŞİR AYVAZOĞLU
EDEBİYATÇI YAZAR

22.03.2016

“
“

Ahmet Yesevi 
deyince 
aklımıza 
ilk gelen 

şeylerden biri 
hiç şüphesiz 

hikmet. 
Çok önemli 
bir kavram 

ve İslam 
dünyasını 

temsil eden 
bir kavram.

Özgeçmiş

11Şubat 1953’te Sivas Zara’da doğdu. İlk ve orta öğrenimini Sivas’ta tamamladı.1975’te Bursa Eğitim Enstitüsü 
Edebiyat Bölümünü bitirdi. Çeşitli liselerde Türkçe ve edebiyat öğretmenliği yaptı. TRT’de uzman olarak çalıştı. 

1985-1991 yılları arasında Tercüman gazetesinin “Kültür-Sanat” sayfasını yönetti. Türkiye Gazetesinde Kültür-Sanat 
yönetmenliği ve köşe yazarlığı yaptı. Yeni Ufuk gazetesinin genel yönetmeni oldu. Şehir Tiyatroları Repertuar Kurulu 
üyeliğine seçildi. Hergün, Tercüman, Türkiye, Zaman ve Yeni Ufuk gazeteleriyle haftalık Aksiyon dergisinde köşe ya-
zarı ve yönetici olarak çalıştı. Kültür Bakanlığı danışmanı olarak görev yaptı. ADTYK Atatürk Kültür Merkezi, istanbul 
Büyükşehir Belediyesi Şehir Tiyatroları Repertuar Kurulu ve TDV İslâm Ansiklopedisi Türk Dili ve Edebiyatı Merkez İlim 
ve Redaksiyon Kurulu üyeliklerinde bulundu. Kasım 2001-Temmuz 2005 tarihleri arasında Radyo ve Televizyon Üst 
Kurulu üyesi olarak görev yaptı. Halen Türk Edebiyatı Dergisi’nin genel yayın yönetmenliğini yürütüyor. Türkiye Ya-
zarlar Birliği, İLESAM, Çocuk Vakfı ve Sezer Tansuğ Kültür ve Sanat Vakfı’nın kurucu üyeleri arasında yer aldı. Türkiye 
Gazeteciler Cemiyeti üyesi olan Beşir Ayvazoğlu, 1982 yılında yayımlanan Aşk Estetiği adlı ilk eseriyle Türkiye Yazarlar 
Birliği’nin Fikir Dalında Yılın Yazarı ödülüne lâyık görüldü. Muradiye Ölüm ve Gül adlı belgesel metniyle TMKV Türk 
Millî Kültürüne Hizmet Ödülü’nü 1986 yılında, Güller Kitabı adlı eseriyle Türkiye Yazarlar Birliği İnceleme Dalında Yılın 
Yazarı Ödülü’nü 1992 yılında, Yahya Kemal Eve Dönen Adam adlı eseriyle de Avrasya-Bir Vakfı Ödülü’nü 1998 yılında 
aldı. Beşir Ayvazoğlu 1999 yılında da Kombassan Vakfı tarafından Mevlana Edebiyat Büyük Ödülü’ne layık görüldü.
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Sohbet toplantısına Ak Parti Sakarya Milletvekili Prof. Dr. Mustafa İsen, 
Ahmet Yesevi Üniversitesi Mütevelli Heyet Başkanı Prof. Dr. Musa Yıldız, 
Mütevelli Heyet Üyesi ve Marmara Üniversitesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. 

Muhittin Şimşek, TÜBA Başkanı Prof. Dr. Ahmet Cevat Acar, Avrupa Birliği Ba-
kanlığı Bakan Müşaviri Celal Tüter ve çok sayıda davetli katıldı.

Prof. Dr. Muhittin Şimşek yaptığı açılış konuşmasında “Yaklaşık 25 ana başlık 
altında 200’e yakın faaliyet yapmayı düşünüyoruz. Bu düşünce sistematiğinin 
yaygınlaşabilmesi için üniversite olarak elimizden gelen her türlü imkanı yap-
maya çalışıyoruz.” dedi.

Beşir Ayvazoğlu ise yaptığı konuşmada,  “Türk Dünyasında İslam’ın yayılmasına 
vesile olan Türklüğün İslam’ı kavrayış tarzının Türkistan ve Anadolu coğrafya-
sında yayılmasını sağlayan büyük bir isim Ahmet Yesevi. Türkistan ve Türkiye 
arasındaki kültürel bağlar coğrafi kalıplar şüphesiz son derece sağlamdır. Za-
man içerisinde bu bağların çok daha enteresan verilerinin karşımıza çıkacağı-
na inanıyorum. Son zamanlarda ilişkilerimizin çok gelişmiş olduğunu Ahmet 
Yesevi Üniversitesi’nin faaliyetleriyle görüyoruz. Gelecekte bu ilişkilerin daha 
da artacağını ve hayalimizdeki o büyük birliğin, gönül birliğinin, kültür birli-
ğinin sağlanacağını düşünüyorum. Ahmet Yesevi deyince aklımıza ilk gelen 
şeylerden biri hiç şüphesiz hikmet. Çok önemli bir kavram ve İslam dünyasını 
temsil eden bir kavram” ifadelerini kullandı.

Divân-ı Hikmet Sohbetlerinin üçüncüsünün konuğu olan Edebiyatçı Yazar Ay-
vazoğlu, program sonunda katılımcıların sorularını yanıtladı ve Ahmet Yesevi 
Üniversitesi Mütevelli Heyet Başkanı Prof. Dr. Musa Yıldız tarafından kendisine 
plaket takdim edildi.
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HOCA AHMED YESEVÎ YILI

AHMET YESEVİ 
ÜNİVERSİTESİ 
FAALİYETLERİ

PROF. DR. İHSAN FAZLIOĞLU
İSTANBUL MEDENİYET ÜNİVERSİTESİ 

ÖĞRETİM ÜYESİ

26.04.2016

“
“

Yesevi’nin 
şikâyet ettiği 

önemli bir 
konu, yalan 

dediği; 
sahtelik, 

riyakarlık, 
yalan, 

yalancılık ve 
bunlara eşlik 

eden diğer 
kavramlardır. 

Özgeçmiş

1985’te Kadıköy İmam Hatip Lisesi’ni, 1989’da İstanbul Üniversitesi Felsefe Bölümü’nü bitirdi. 1990- 1992 
yılları arasında Amman’daki Ürdün Üniversitesi’nde ve Halep’teki Arap Bilim Tarihi Enstitüsü’nde, bi-

lim ve matematik tarihi üzerine araştırmalar yaptı. 1993’te İstanbul Üniversitesi Bilim Tarihi Bölümü’nde yüksek 
lisans çalışmasını tamamladı; aynı bölümde bir süre araştırma görevlisi olarak görev yaptı. 1987-1990 ve 1992-
1996 yıllarında IRCICA yazmalar bölümünde araştırmacı olarak çalıştı. 1994’te kısa bir müddet Kahire’de yazma-
lar üzerinde çalışmalarda bulundu (1994). 1996’da İstanbul Üniversitesi Felsefe Bölümü’ne geçti ve 1988’de aynı 
bölümde doktorasını tamamladı. 2001- 2002 yıllarında Oklahoma Üniversitesi’nde ABD ile ilgili araştırmalar yap-
tı. 2005 yılında üniversitelerarası Kurulu’ndan doçentlik unvanını aldı.  Felsefe-Bilim tarihi ile matematik tarihi 
ve felsefesi üzerine yoğunlaşan İhsan Fazlıoğlu, özellikle bu yapıların İslam ve Türk Medeniyet Tarihi içerisindeki 
gelişmelerini el yazması kaynaklara dayanarak incelemekte ve yayınlar yapmaktadır. Fazlıoğlu İstanbul Üniversi-
tesi Edebiyat Fakültesi, Felsefe Bölümü, Felsefe Tarihi Anabilim Dalında öğretim üyeliği yapmıştır. 2012 yılından 
bu yana İstanbul Medeniyet Üniversitesi’nde görev yapmaktadır.
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Sohbet programına Ahmet Yesevi Üniversitesi Mütevelli Heyet Başkanı 
Prof. Dr. Musa Yıldız, Mütevelli Heyet Üyesi Prof. Dr. Muhittin Şimşek, 
Türksav Başkanı Yahya Akengin ve çok sayıda davetli katıldı. Prof. Dr. 

Musa Yıldız yaptığı açılış konuşmasının ardından, Gazi Üniversitesi Öğretim 
Üyesi Doç. Dr. Abdülkadir Güllü, kendisinin yazdığı “Hoca Ahmet Yesevi” isimli 
şiiri okudu. 

İstanbul Medeniyet Üniversitesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Fazlıoğlu, “Hakikatli ve 
Siyasetli İnsan Olmanın İmkânı” başlıklı konuşmasında, “Şiir, kıyasa konu olmaz. 
Şiir üzerine çalışan ve şiir üzerinden o dönemin entelektüel hayatı, metafiziği, 
varlık anlayışı ve benzeri konularda bir metin üretecek kişinin, özellikle metin 
içi kavramsal örgüleri ve yargıları ciddi bir şekilde göz önünde bulundurma-
sı gerekiyor. Divân-ı Hikmet’in kavramsal ve yargısal ilişkilerini dikkate alarak 
bir modelleme yapacağım. Kişisel kanaatim, şiir müzikle birlikte insan olma 
bilincinin en üst ifadesidir. Şiir yazan bir zihni ya da bir kültürü yenmek çok 
zordur. Özellikle, bir fikir, entelektüel hareket şiir üretmeye başladığı zaman 
onun kalıcılığı ve sürekliliği artar. Türk tarihine baktığımız zaman Yunus Emre, 
Aşık Paşa gibi adlar bizim kalıcılığımızı arttıran, sürekliliğimizi sağlayan ve dik 
durmamızı, uyanıklığımızı örgütleyen metinlerdir. Ahmet Yesevi’nin Divân-ı 
Hikmet’i, özellikle Orta Asya dünyasında dolaştığım ve gördüğüm kadarıyla 
oradaki farklı siyasi teşekküller kurmakla birlikte hemen hemen tüm Türkçe 
konuşan halkların bir tür manevi vatanı olarak bugüne kadar gelmiştir. Yese-
vi’nin şikâyet ettiği önemli bir konu, yalan dediği; sahtelik, riyakârlık, yalan, ya-
lancılık ve bunlara eşlik eden diğer kavramlardır. Özellikle söze bağlı yaşamak. 
Bunun karşılığı ise, ihlas, samimiyet, liyakat ve mana ile yaşamak. Dolayısıyla 
bütün modelin dayandığı kavram çiftleri ve bu kavram çiftlerinin özeti, söz ile 
yaşamak ve mana ile yaşamaktır.” dedi.
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FAALİYETLERİ

PROF. DR. MUSTAFA KARA
ULUDAĞ ÜNİVERSİTESİ 

ÖĞRETİM ÜYESİ

31.05.2016

“
“

Din eğitimi 
kalplerin 

katılaşmasını, 
taşlaşmasını 

önleme 
eğitimidir. 
Bu eğitim 

“kalb-i selime” 
ulaşmayı 

hedef alır, 
bu da ancak 
Hoca Ahmet 

Yesevi 
gibi gönül 

dostlarının 
kalp eğitim 

merkezli 
tasavvuf 

anlayışıyla 
mümkün 
olacaktır. 

Özgeçmiş

1951’de Güneyce / Rize’de doğdu. 1960 yılında Güneyce İlkokulunu bitirdi. İstanbul İmam-Hatip Okulundan 
sonra 1974 yılında Kayseri Yüksek İslâm Enstitüsünden mezun oldu. Şebinkarahisar ve İspir Lisesi’nde 

öğretmenlik yaptı. 1977’de Bursa Yüksek İslâm Enstitüsü Tasavvuf Tarihi asistanı oldu. Doktorasını 1983’te “İbn Teymi-
ye’ye Göre İbn Arabî “ konulu teziyle tamamladı. 1989’da doçent, 1994’te profesör oldu. Halen Uludağ Üniversitesi İlâ-
hiyat Fakültesi Tasavvuf Tarihi Ana Bilim Dalı Başkanı olarak çalışmalarını sürdürmektedir. Eserleri: Buhara Bursa Bosna: 
Şehirler, Sufiler, Tekkeler, İstiklalimizin Bülbülü Mehmet Akif Ersoy, 28 Şubat Öncesi ve Sonrası Türkiye’de Dinî Hayat, 
Gönül Kabesini Tavaf Etmek, Balkanların Gönül Sultanları (Hattat M. Şahin ile), Bursa’da Kırklar Meclisi, İslâm Dünya-
sından Minare Fotoğrafları, Gençlerle Gönül Gönüle, Türkistan’ın Işığı Necmeddin-i Kübra, Mahabbet Mektupları, Zü-
leyha’ya Mektuplar, Bursa’nın Gönül Sultanları, (M.Şahin ile), Osmanlı’nın Kandili Eşrefoğlu Rumî, Türk Tasavvuf Tarihi 
Araştırmaları, Dervişin Hayatı, Sûfînin Kelâmı, Hal Tercümeleri, Tarikatlar, Istılahlar, Metinlerle Osmanlılarda Tasavvuf 
ve Tarikatlar, Mahabbet Mektupları, Bursa’da Tarikatlar ve Tekkeler, Metinlerle Günümüz Tasavvuf Hareketleri, Gönül 
Mektupları, Akşemseddin (Prof.Dr.H.ALGÜL ile birlikte), Eşrefoğlu Rûmî, Niyazî-i Mısrî, Tasavvuf ve Tarikatlar, Tasavvuf 
ve Tarikatlar Tarihi, Din Hayat Sanat Açısından Tekkeler ve Zaviyeler.
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Programın açış konuşmasını yapan Ahmet Yesevi Üniversitesi Mütevelli Heyet 
Başkanı Prof. Dr. Musa Yıldız  “Bir Hoca Ahmet Yesevi Külliyatı oluşturmak isti-
yoruz.” dedi.

Uludağ Üniversitesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Mustafa Kara, konuşmasında, “İn-
sanın kalp eğitimini tamamlamak için Hoca Ahmet Yesevi gibi salihlere baş-
vurması gerekmekte, bu nedenle tarih boyunca her dinde mezhepler ve ta-
rikatlar bulunmakta ve İslam dininde de görülmektedir.  Ben, İslam dinini yüz 
şeritli bir otoyola benzetiyorum. Bu yüz şeridin iki tarafı haramlar ve farzlar ile 
çizilmiş. Tasavvuf da bu yüz şeritten biri. Tasavvufun kendisi de yüz şeritli bir 
yoldur. Mezhepler ve tarikatlardaki bu çeşitlilik, insana Allah tarafından verilen 
yorumlama kabiliyetinden kaynaklanmaktadır. Mezhep; düşünce hürriyetinin, 
fikir hürriyetinin ta kendisidir. Günümüzdeki mezhep temelli sorunlar çağdaş 
insanın kötü meyillerinin bir neticesidir. Dinin temeli iman, imanın temeli de 
insandır. İnsanı muhatap alan Kurân-ı Kerim de insana kalp merkezli yaklaş-
maktadır. Kitab-ı Mukaddesimize göre din eğitimi kalp eğitimidir, ahlak eği-
timidir. Din eğitimi kalplerin katılaşmasını, taşlaşmasını önleme eğitimidir. Bu 
eğitim “kalb-i selime” ulaşmayı hedef alır, bu da ancak Hoca Ahmet Yesevi gibi 
gönül dostlarının kalp eğitim merkezli tasavvuf anlayışıyla mümkün olacaktır. 
Kalb-i selime ulaşmak ruhu eğitmekle, ahlaki eğitim görmekle olur. Zira pey-
gamberimiz, güzel ahlakı tamamlamak için gönderilmiştir. Din eğitimi kalpler-
deki kin besleme ve gösteriş gibi hastalıkları yok etmeyi hedef alır. 21. yüzyıl-
da insanlar, maddecilik ve bencillik hastalıklarına yakalandı. Bu hastalıklardan 
kurtulmanın yolu Hoca Ahmet Yesevi, Hacı Bektaş-ı Veli ve Yunus Emre gibi 
gönül dostlarının yöntemlerini takip etmekle olur.” dedi.

Sohbetin sonunda Prof. Dr. Musa Yıldız, Prof. Dr. Mustafa Kara’ya plaket takdim etti.
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YRD. DOÇ. DR. MUSTAFA TATCI 
GAZİ ÜNİVERSİTESİ 

ÖĞRETİM ÜYESİ

11.10.2016

“
“

Türk 
Dünyasında 

İslam’ın 
yayılmasına 
vesile olan, 

Türklüğün 
İslam’ı 

kavrayış 
tarzının 

Türkistan 
ve Anadolu 

coğrafyasında 
yayılmasını 

sağlayan 
en önemli 
kişi Ahmet 
Yesevi’dir.

Özgeçmiş

Denizli’nin (Kızılcabölük) beldesinde doğdu (1961). Cumhuriyet İlkokulu’nda (1974) ve Denizli Lisesi’nde oku-
du. (1978). Uludağ Üniversitesi Necati Bey Eğitim Fakültesi, Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü’nden mezun oldu 

(1984). Gazi Üniversitesi’nde “Hayretî Dîvânı’nda Din ve Tasavvuf” konusunda yaptığı teziyle yüksek lisansını 
(1986); “Yûnus Emre Dîvânı-İnceleme-Tenkitli Metin” adlı teziyle doktorasını tamamladı (1990). Silvan Endüstri 
Meslek Lisesi’nde Edebiyat Öğretmenliğinden sonra (1985-1986) Gazi Eğitim Fakültesi Türk Dili ve Edebiyatı Eği-
timi Bölümü’ne öğretim görevlisi olarak atandı. Yazarın Klasik Türk Edebiyatı ve özellikle Türk Tasavvuf Edebiyatı 
sahasında yayımladığı pek çok araştırması vardır. Ahmet Yesevi, Yunus Emre, Niyâzî-i Mısrî ve Şabân-ı Velî oku-
luyla ilgili önemli araştırmalara imza attı. TRT’de bazı belgesellerde metin yazarlığı ve danışmanlıklarda bulundu. 
Yurt içinde ve dışında çok sayıda konferanslar verdi. Eskader’in 2012 Üstün Hizmet Ödülü’nü aldı.
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Ahmet Yesevi Üniversitesi Mütevelli Heyet Başkanı Prof. Dr. Musa Yıldız 
yaptığı açılış konuşmasında, Ahmet Yesevi Üniversitesi olarak UNES-
CO 2016 Hoca Ahmed Yesevî Yılı olarak pek çok faaliyeti gerçekleştir-

diklerini belirtti. 

Yrd. Doç. Dr. Mustafa Tatcı yaptığı konuşmada, “Pir-i Türkistan Ahmet Yesevi 
Hazretlerinin hatırasını yaşatmak amacıyla ilan edilen UNESCO 2016 Hoca 
Ahmed Yesevî Yılı vesilesiyle Ahmet Yesevi Üniversitesinin düzenlediği prog-
ramda konuşmacı olarak bulunmanın kendisini mutlu ettiğini belirterek, Pir-i 
Türkistan’ın aziz hatırasını hürmetle, minnetle yad ettiğini ifade etti. Türk Dün-
yasında İslam’ın yayılmasına vesile olan, Türklüğün İslam’ı kavrayış tarzının Tür-
kistan ve Anadolu coğrafyasında yayılmasını sağlayan Ahmet Yesevi’nin hayatı 
ve yaşam felsefesi hakkında bilgi verdi. 

Ankara Fatma Yaşar Önen Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi öğrencilerinin de 
ilgiyle dinlediği Yrd. Doç. Dr. Mustafa Tatcı, çağımızın yeni Yesevi’lere ihtiyacı 
olduğunun altını çizdi.

Program sonunda Danıştay Başsavcısı Halil Yılmaz ve Prof. Dr. Musa Yıldız tara-
fından kendisine plaket takdim edildi.
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UNESCO 2016 
HOCA AHMED YESEVÎ YILI

AHMET YESEVİ 
ÜNİVERSİTESİ 
FAALİYETLERİ

PROF. DR. BİLAL KEMİKLİ
ULUDAĞ ÜNİVERSİTESİ 

ÖĞRETİM ÜYESİ 

15.11.2016

“
“

Hikmet tabiri 
bizde çokça 

kullanılan 
tabirdir. 
Hikmet 

geleneğinin 
temelinde 
de Ahmet 
Yesevi’nin 

yoğurduğu, 
ortaya 

koyduğu 
mana 

ön plana 
çıkar.

Özgeçmiş

Sivas’ta doğdu. 1990 yılında Ankara Üniversitesi İlâhiyat Fakültesinden mezun oldu. Ürdün Üniversitesi’nde, 
Londra Üniversitesinde ve Saraybosna Üniversitesinde araştırmacı olarak bulundu. 1996–1998 tarihleri ara-

sında TRT Türkiye’nin Sesi Radyosunda “Çocuklar İçin” adlı bir dizi eğitim ve kültür programı hazırladı. TRT’nin 
bazı kültürel ve tarihi belgesellerinde danışmanlık ve metin yazarlığı yaptı. 1998 yılında Doktor unvanını aldı. 
2002 yılında Doçent, 2008 yılında Profesör oldu. Ankara Üniversitesi, Yüzüncü Yıl Üniversitesi, Süleyman Demirel 
Üniversitesi ve Uludağ Üniversitesinde görev yapan Prof. Dr. Kemikli, Dumlupınar Üniversitesi İlahiyat Fakülte-
sindeki görevinin ardından Uludağ Üniversitesindeki görevine geri dönmüştür.
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Programda açılış konuşması yapan Ahmet Yesevi Üniversitesi Mütevelli 
Heyet Başkanı Prof. Dr. Musa Yıldız ,  “Divân-ı Hikmet sohbetlerimiz artık 
kurumsallaştı. TİKA şemsiyesi altında daha başka programlarla da inşal-

lah devam edecek.. Ahmet Yesevi’yi Türkiye gündemine sokmak istiyoruz, Sa-
dece Hoca Ahmet Yesevi değil, onun takipçileri Yunus Emre’leri, Mevlana’ları, 
Hacı Bektaş-ı Veli’leri tanıtmamız lazım, anlatmamız lazım onların fikirlerine bu 
günlerde çok ihtiyacımız var” dedi.

Prof. Dr. Bilal Kemikli “Ahmet Yesevi’nin Tasavvuf Edebiyatına tesiri ve Yese-
vi’nin Divân-ı Hikmetleri” başlıklı konuşmasında: “İsmail Hakkı Bursevi’nin çok 
hoş bir tespiti var. Diyor ki, ‘Kıvamı Dünya 4 nesnedir; İlim, tababet, adalet ve 
hikmet.’ Kıvamı Dünya’dan kasıt; dünyanın mayası, dünyanın dengesi, bu dün-
ya dengesini bizim geleneksel kültürümüzde bu dört esasa göre inşa etmişler 
ve böyle bir düşünce geliştirmişleridir. Dünyayı bir ev gibi tasavvur edersek bu 
evin direklerinden bir tanesi ilimdir, ötekisi tababettir, üçüncü direği adalettir, 
dördüncü direk de hikmettir. Bunlar birbirleriyle ilişkilidir. Bu dört direk sağlam 
olduğu zaman dünya sağlam olur, düzen sağlam bir düzen olur. Hayat zengin 
ve huzurlu bir hayat olur. Pir-i Türkistan Ahmet Yesevi bunu neresinde, bize bu 
direğin neresini işaret ediyor? Daha çok ilim ve hikmet tarafını ifade ediyor. 
Bilhassa Divân-ı Hikmet diye şiirlerini isimlendiriyor olmamız hasebiyle hikmet 
tarafına ağırlık veriyoruz. Hikmet tabiri bizde çokça kullanılan tabirdir ve hik-
met geleneğinin temelinde de Ahmet Yesevi’nin yoğurduğu, ortaya koyduğu 
mana ön plana çıkar.“ ifadelerini kullandı.

Program, Cumhurbaşkanı Başdanışmanın Yalçın Topçu’nun Prof. Dr. Bilal Ke-
mikli ’ye plaket takdim etmesiyle son buldu.
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UNESCO 2016 
HOCA AHMED YESEVÎ YILI

AHMET YESEVİ 
ÜNİVERSİTESİ 
FAALİYETLERİ

PROF. DR. MEHMET DEMİRCİ
DOKUZ EYLÜL ÜNİVERSİTESİ 

E. ÖĞRETİM ÜYESİ 

20.12.2016

“
“

Hoca Ahmet 
Yesevi’nin 

başta gelen 
özelliği onun 

tasavvuf 
adamı olması 

ve Türkler 
arasında 

yayılan ilk 
tarikatın 

kurucusu 
olmasıdır.  

Özgeçmiş

1942’de Konya’nın Bozkır ilçesine bağlı Kovanlık köyünde doğdu. Konya Akçeşme İlkokulu ve Konya 
İmam-Hatip Okulu’nda okudu. 1965’te İstanbul Yüksek İslâm Enstitüsü’nden mezun oldu. Orta de-

receli okullarda iki yıl öğretmenlik yaptı. Tasavvuf Tarihi dersi için yapılan sınavla, 1969 sonlarında İzmir Yüksek 
İslâm Enstitüsü’ne atandı. Enstitü 1982’de Dokuz Eylül Üniversitesi İlâhiyat Fakültesi’ne dönüştü. 1984’te Doktor 
unvanı aldı. 1987’de Doçent, 1994’te Profesör oldu. İlâhiyat Fakültesi’nde 40 yıla yakın tasavvuf dersleri okut-
tu. Öğretim üyeliği yanında, çeşitli zamanlarda Fakülte Kurulu üyeliği, İlâhiyat Meslek Yüksekokulu Müdürlüğü, 
Temel İslam Bilimleri Bölüm Başkanlığı görevlerinde bulundu. Kazakistan’da Hoca Ahmet Yesevi Uluslararası 
Türk-Kazak Üniversitesi’nde 6 ay öğretim üyeliği yaptı. Mayıs 2009’da emekli oldu. TRT radyosunda uzun yıllar 
Ramazan ayı için kuşak programlar yaptı. Hâlen İzmir Yeni Asır gazetesinde haftada iki gün köşe yazısı yazmak-
tadır.
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Programda açılış konuşması yapan Prof. Dr. Muhittin Şimşek, “Bu tür 
programları keyifle yapmak isterdik ancak elim olaylardan dolayı büyük 
üzüntü yaşıyoruz. Bizim tüm aşkımız, şevkimiz bu ülkenin bekasıdır. Bu-

nun için Ahmet Yesevi’nin hikmetlerine ihtiyaç vardır. Dünyanın buna, kardeş-
liğe, barışa, huzura ihtiyacı var. İnşallah bunlar gelenekselleşir, her daim devam 
eder. Bu düşünceler, bu mefkûreler dalga dalga yayılır ve umarız ki dünya barı-
şına bir nebze de olsa katkıda bulunuruz. Allah ülkemizi korusun. ‘’ dedi.

Programa konuşmacı olarak katılan Dokuz Eylül Üniversitesi İlahiyat Fakültesi 
Emekli Öğretim Üyesi Prof. Dr. Mehmet Demirci ise Ahmet Yesevi’nin Tasavvuf 
Edebiyatına tesiri ve Yesevi’nin Divân-ı Hikmetleri hakkında şunları kaydetti: 
“Hoca Ahmet Yesevi’nin çeşitli yönleri var, başta gelen özelliği ise onun ta-
savvuf adamı olması ve Türkler arasında yayılan ilk tarikatın kurucusu olma-
sıdır.  Divân-ı Hikmet Sohbetleri düzenledikleri için Ahmet Yesevi Üniversitesi 
Mütevelli Heyeti Başkanı Prof. Dr. Musa Yıldız’ı tebrik ederim. Güzel bir girişim 
olmuş ve yeni bir gelenek başlatmış. Divân-ı Hikmet 850-900 senelik metin-
lerdir. Tarihleri henüz 100-200 senelik geçmişe sahip milletlerle kıyaslayacak 
olursak, kültür varlığımız olarak böyle metinlere sahip olmak her türlü takdire 
değer. 800-900 seneden beri bu aşk, muhabbet bütün Türk toplumlarını maya-
lamakta ve bu şifahi kültür olarak devam etmektedir. Türkiye Ahmet Yesevi’yi 
1990’ların sonunda keşfetmeye başladı.   Divân-ı Hikmet’ten besteler yapıldı. 
Ahmet Yesevi’nin yolundan, onun öğretilerinden feyz alarak devam ediliyor-
sa, işte bunun gibi toplantılar sayesindedir. Bu ruhu canlandırabilirsek Anado-
lu’nun, Rumeli’nin fethindeki ilahi kelimetullah anlayışının tekrar canlanma-
ması için hiçbir sebep yok.’’ ifadelerini kullandı.

Program, Danıştay Başsavcısı Halil Yılmaz’ın Prof. Dr. Mehmet Demirci’ye pla-
ket takdim etmesiyle son buldu.
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UNESCO 2016 
HOCA AHMED 
YESEVÎ YILI

KONGRE
V. Uluslararası 
Bilim Kültür ve Spor Kongresi

13 Nisan 
2016 tarihinde 
Ahmet Yesevi 
Üniversitesi’nin 
Türkistan 
yerleşkesindeki 
Kültür 
Merkezi’nde 
“V. Uluslararası 
Bilim Kültür ve 
Spor Kongresi” 
düzenlendi.

AHMET YESEVİ ÜNİVERSİTESİ Mütevelli He-
yet Başkanlığının öncülüğünde, Ahmet Yesevi 
Üniversitesinin Türkistan yerleşkesindeki Kültür 
Merkezi’nde gerçekleştirilen “V. Uluslararası Bilim 
Kültür ve Spor Kongresi” ile Türk Dünyasının deği-
şik ülkelerinden 200’ün üzerinde akademisyen bir 
araya geldi.

Açılış programı, 13 Nisan 2016 Çarşamba günü Ah-
met Yesevi Üniversitesi Kültür Merkezi büyük sa-
londa gerçekleştirilen “V. Uluslararası Bilim Kültür 
ve Spor Kongresi” kültürel ve sanatsal açıdan renkli 
görüntülere de sahne oldu. 

Kongrenin açılış konuşmasını yapan Ahmet Yesevi 
Üniversitesi Mütevelli Heyet Başkanı Prof. Dr. Musa 

Türkistan
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Yıldız sözlerine, büyük çaplı ve uluslararası bu 
organizasyonun gerçekleştirilmesinde emeği 
geçen herkese teşekkür ederek başladı. Hoca 
Ahmet Yesevi’nin Türk Dünyası kimliği ve me-
deniyetine yaptığı katkıların yanı sıra tüm in-
sanlığa evrensel bir mesajının da olduğunu 
belirten Prof. Dr. Musa Yıldız, konuşmasında 
2016 yılının UNESCO tarafından Hoca Ahmed 
Yesevî Yılı ilan edilmesi için başlattıkları ve 
akabinde gerçekleştirdikleri faaliyetlerden de 
bahsetti.

Prof. Dr. Musa Yıldız’ın ardından söz alan Ah-
met Yesevi Üniversitesi Mütevelli Heyet Üyesi 
Prof. Dr. Muhittin Şimşek, öncelikle geniş çaplı 
ve katılımlı olan bu kongrenin ortaya çıkma-

sında Türkiye’den Kazakistan’a kadar bir şe-
kilde emeği geçmiş herkese teşekkür ederek 
sözlerine başladı. Hoca Ahmet Yesevi Hazret-
lerinin çağları aşan dil ve üslubunun aynı za-
manda çağlar üzeri kutlu bir mesaja da sahip 
olduğunu dile getiren Prof. Dr. Muhittin Şim-
şek, bu kutlu mesajı Türk Dünyasının günde-
mine getirmenin hatta merkezine oturtmanın 
önemine vurgu yaptı.

Konuşmasını yapmak üzere kürsüye gelen 
Ahmet Yesevi Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Va-
lihan Abdibekov ise bu organizasyona ev sa-
hipliği yapmaktan ve bu vesileyle de Türk Dün-
yasının en güzide şahsiyetlerini Türkistan’da 
ağırlamaktan duyduğu memnuniyeti dile geti-
rerek, emeği geçen herkese teşekkür etti.
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Bartın Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Ramazan 
Kaplan konuşmasında, Hoca Ahmet Yesevi’yi 
anlamanın romantizm olarak değil de gerçek 
anlamda Türk Dünyası arasında bir duygudaş-
lığı ve gönüldaşlığı da beraberinde getirece-
ğini ve de tüm insanlığın gerçek barışı için bir 
umut ışığı oluşturacağını dile getirdi. 

Konuşmaların akabinde Bartın Üniversitesi 
Rektörü Prof. Dr. Ramazan Kaplan Türkiye’den 
getirdiği hediyeleri, Ahmet Yesevi Üniversitesi 
Mütevelli Heyet Başkanı Prof. Dr. Musa Yıldız, 
Mütevelli Heyet Üyesi Prof. Dr. Muhittin Şim-
şek,   Ahmet Yesevi Üniversitesi Rektörü Prof. 
Dr. Valihan Abdibekov ve Rektör Vekili Prof. Dr. 
Mehmet Kutalmış’a takdim etti.   Açılış progra-
mının ardından ise kongre oturumları gerçek-
leştirildi.

  Kapanış Programı
Kongrenin kapanış programından önce Ah-
met Yesevi Üniversitesinin Botanik Bahçesinde 
fidan dikim faaliyeti gerçekleştiren ve akabin-
de Kültür Merkezinde bulunan Arkeoloji Mü-
zesini ziyaret eden Prof. Dr. Musa Yıldız, Prof. 
Dr. Muhittin Şimşek, Prof. Dr. Ramazan Kaplan, 
Prof. Dr. Mehmet Kutalmış ve Prof. Dr. Mustafa 
Nursoy daha sonra kongrenin kapanış progra-
mına geçtiler.

Kongrede kapanış konuşması yapan Ahmet 
Yesevi Üniversitesi Mütevelli Heyet Başkanı 

Prof. Dr. Musa Yıldız; Peygamber aşığı Hoca 
Ahmet Yesevi’nin, Hz. Muhammed Mustafa 
(s.a.s.) efendimizin yolunu felsefe edindiğini 
ve bu anlayışla 99 bin öğrenciyi bir kilimi işler 
gibi ilmik ilmik işleyip yetiştirdikten sonra Ana-
dolu’ya gönderdiğini söyledi. Bu 99 bin öğren-
cinin Alperen olup, Anadolu ve Balkanlarda 
Yunus Emreler, Mevlana Celâleddin-i Rûmîler, 
Sarı Saltuklar, Gül Babalar ve Demirci Babala-
rın neşv-ü nemâ bulmasına vesile olduğunu 
da belirtti. 850 yıl sonra pek çok yöneticinin 
unutulduğunu ama Hoca Ahmet Yesevi Haz-
retlerinin felsefesi ve Dîvân-ı Hikmetleriyle ve 
de Yesevîlik ruhuyla hâlâ yaşadığını belirten 
Mütevelli Heyet Başkanı Prof. Dr. Musa Yıldız,  
bugün 73 yıllık hayatına yüz yılı aşan hizmetle-
ri sığdıran Hoca Ahmet Yesevi Hazretlerinden 
alınacak en önemli dersin, vakti iyi kullanmak 
olduğunu söyledi. Konuşmasını; Divân-ı Hik-
met’ten “Bismillah deyip beyan ederek hikmet 
söyleyip / Taleb edenlere inci, cevher saçtım 
ben işte” hikmeti ile sürdüren Mütevelli Heyet 
Başkanı Prof. Dr. Musa Yıldız, son olarak “Ne 
mutlu vaktini değerli kılabilen çağdaş Alperen-
lere!“ sözüyle tamamladı. 

Prof. Dr. Muhittin Şimşek de Anadolu ile 
Türk-İslam Kültür ve Medeniyetinin mayasının 
eski adıyla Yesi bugünkü adıyla Türkistan olan 
bu topraklarda çalındığını, Hoca Ahmet Yesevi 
Hazretlerinin türbesinin ve Türkistan şehrinin 
insanın içine bir inşirah verdiğini söyledi.

Bartın Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Ramazan 
Kaplan ise konuşmasında her yıl 21 Mart’ta 
kutlanan Nevruz Programını “V. Uluslararası 
Bilim Kültür ve Spor Kongresi” dolayısıyla 15 
Nisan tarihine erteleyen Ahmet Yesevi Üniver-
sitesine teşekkür etti ve kongreye bildirileriyle 
katılan akademisyenlere şükranlarını sundu.

TÜBİTAK Başkan Danışmanı Prof. Dr. Fahrettin 
Göktaş da; kongre boyunca sunulan bildirilerin 
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bilim, kültür ve spor alanlarında çığır açacak 
yeni oluşumlara vesile olacağına inandığını 
belirtti. Türk Dünyasının Ahmet Yesevi Üniver-
sitesi gibi ortak bir platformda yükseldiğini 
görmekten duyduğu memnuniyeti de dile ge-
tirdi. 

İdareci ve Bürokratlar Birliği Başkanı Yücel Can, 
bugün beşincisi tamamlanan bu kongrede bir-
den beşe kadar emeği geçen herkese teşekkür 
etti. 

Konuşmaların ardından Uluslararası Bilim Kül-
tür ve Spor Derneği tarafından belirlenen 2016 
yılının bilim, kültür ve spor ödülleri bu yıl Prof. 
Dr. Ahmet Hamdi Turgut adına sahiplerine tak-
dim edildi. 

2016 yılının Bilim Ödülü, Doç. Dr. Veysel Küçük 
tarafından YÖK ve Ahmet Yesevi Üniversitesi 
Mütevelli Heyet Üyesi Prof. Dr. Muhittin Şim-
şek’e verildi. 

2016 yılının Kültür Ödülü, Uluslararası Bilim, 
Kültür ve Spor Derneği Başkan Yardımcısı Mu-
rat Kul tarafından, kültürel katkı ve hizmetle-
rinden dolayı Bartın Üniversitesi Rektörü Prof. 
Dr. Ramazan Kaplan’a verildi. 

2016 yılının spor ödülü ise, Uluslararası Bilim 
Kültür ve Spor Derneği Başkanı Doç. Dr. Taner 

Bozkuş tarafından, Ahmet Yesevi Üniversite-
si Mütevelli Heyet Başkanı ve aynı zamanda 
Bocce, Bowling ve Dart Federasyonu Yönetim 
Kurulu Üyesi ve Herkes İçin Spor Federasyonu 
(HİS) Dış İlişkiler Komisyonu Başkanı Prof. Dr. 
Musa Yıldız’a verildi. 

“V. Uluslararası Bilim Kültür ve Spor Kongresi”, 
kongrede sunulan en başarılı bildirilerin sahip-
lerine verilen ödüllerin ardından sona erdi.
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UNESCO 2016 
HOCA AHMED 
YESEVÎ YILI

KONGRE
II. Uluslararası Ekonomi,
Finans ve Enerji Kongresi

Ahmet Yesevi 
Üniversitesi Avrasya 
Araştırma Enstitüsü 
ve Al-Farabi Kazak 
Milli Üniversitesi 
Uluslararası İlişkiler 
Fakültesince 
düzenlenen 
 “II. Uluslararası 
Ekonomi, Finans ve 
Enerji Kongresi” 16-18 
Mayıs 2016 tarihleri 
arasında Almatı’da
gerçekleştirildi. 

HocA AHMET YESEVİ’nin vefatının 850. yıl dö-
nümü anısına Ahmet Yesevi Üniversitesi Avrasya 
Araştırma Enstitüsü ile Al-Farabi Kazak Milli Üniver-
sitesi Uluslararası İlişkiler Fakültesince düzenlenen 
II. Uluslararası Ekonomi, Finans ve Enerji Kongresi 
(EFE’2016) 13 ülkeden 73 akademisyen katılımıyla 
Kazakistan’ın Almatı şehrinde düzenlendi.

Türkiye’nin Almatı Başkonsolosu Rıza Kağan Yılmaz 
yaptığı konuşmada, 2008’deki küresel finansal kriz 
ve ardından yaşananlar sonrası dünya ekonomisin-
de ciddi bir yavaşlama, gelir dağılımında adaletsiz-
lik ve bazı emtia fiyatlarında çeşitli dalgalanmalar 
görüldüğünü belirterek, “Bütün bunların netice-

Almatı
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sinde bazı ülkelerde büyümede azalma, bazı 
ülkelerdeyse resesyona, durgunluğa yönelme 
sinyalleri almaktayız.” dedi.

Ekonomik sıkıntılarla mücadele için devletle-
rin kendi çaplarında ülke içinde, aynı zamanda 
uluslararası arenada birbirleriyle ciddi işbirliği 
içerisinde olduklarına değinen Yılmaz, “Bu iş-
birliği çerçevesinde devletler, bu darboğazı 
nasıl aşarız, uluslarası ekonomiyi nasıl güçlen-
diririz ve uluslararası ekonomiyi güçlendirmek 
suretiyle de tüm dünyada belli bir rahatlamayı, 
bir istikrarı nasıl sağlarız diye düşünmektedir.” 
diye konuştu.

Siyasi istikrar ve iktisadi gelişimim, birbiriyle 
çok iç içe ve sıkı bağlı olduğunu ifade eden Yıl-
maz, sözlerini şöyle sürdürdü:

“Eskiden, güvenliğin tanımını yaparken bizler 
daha ziyade askeri ve siyasi unsurlar üzerinde 
odaklanır, iktisadi unsurları ikincil kabul eder-
dik. Çünkü bir zamanlar fikir okulları, esasen 
siyasi alanı birinci sıraya, iktisadi alanı da ikinci 
sıraya koymaktaydı. Fakat soğuk savaş sonra-
sında yaşanan gelişmelerle dünya ekonomisi-
nin birbiriyle çok sıkı entegre olması, ülkelerin 

birbirleriyle karşılıklı bağımlılıklarının artma-
sıyla yeni bir döneme girdik. Yeni dönemde 
anladık ki askeri ve siyasi güvenlik dediğimiz 
kavram kesinlikle iktisadi güvenlikten ayrı tu-
tulamaz. İktisadi açıdan güvenli olmadıkça si-
yasi bağlamda da güvenli olmak zordur.”

Yılmaz, bütün stratejistlerin, bilhassa soğuk 
savaş sonrasında güvenlik kavramı içerisinde 
birbiriyle kesişen kümelerden bahsetmeye 
başladığını vurgulayarak, şunları kaydetti:

“İktisadi, askeri ve siyasi güvenliği de bunun 
içine koydular. Tabii ki enerji güvenliğini de... 
‘Mazot alacak paranız yoksa tankınız yürümez-
se askeri anlamda da siyasi anlamda da bir 
güvenlikten bahsedemezsiniz’ fikri artık yayıl-
maya başladı. Bizim stratejik ve iktisadi algıla-
malarımız bütün dünyada değişmeye başladı. 
Devletler artık dünyada ekonominin büyüme-
sini nasıl sağlarız, nasıl istihdamı artırırız, nasıl 
yatırımları teşvik ederiz, üretime yönelik yatı-
rımları nasıl teşvik ederiz, nasıl reformlar yapa-
rız, bunlar üzerinde kafa yormaya başladı.” 

Başkonsolos Yılmaz, Türkiye’nin, G20’nin dö-
nem başkanlığında bu hususların altını özel-
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likle çizdiğini anımsattı. Türkiye ve Kazakistan 
enerji alanında iki önemli ülke olduğunu belir-
ten Yılmaz, “Türkiye önemli bir enerji merkezi 
olarak, Kazakistan da önemli bir enerji üreticisi 
olarak bu coğrafyanın önemli ve büyük aktör-
leridir.” değerlendirmesinde bulundu.

Ahmet Yesevi Üniversitesi Mütevelli Heyet Baş-
kanı Prof. Dr. Musa Yıldız ise 2 yıl önce ekono-
mi, finans ve enerji kongresini başlattıklarını 
bildirerek, “Çok şükür bugün ikincisini gerçek-
leştiriyoruz. Kongremizi bundan sonra kurum-
sallaştırmayı düşünüyoruz. Bu yıl itibarıyla 
kongremizin teması siyasi istikrar ve ekonomik 

gelişme seçildi. Önemli bir tema olarak görü-
yoruz. Kazakistan Cumhurbaşkanı Nursultan 
Nazarbayev halka sesleniş konuşmasında da 
siyasi istikrar vurgusu yapmıştır. İnşallah bun-
dan sonraki yıllarda da güncel temalarla bu 
kongremizi toplamak nasip olur.” ifadelerini 
kullandı.

Ahmet Yesevi Üniversitesi Avrasya Araştırma 
Enstitüsü Müdürü Doç. Dr. Nevzat Şimşek de 
UNESCO’nun 2016 yılını Hoca Ahmet Yesevi 
Yılı olarak ilan etmesi nedeniyle kongreyi Ah-
met Yesevi’nin vefatınının 850. yılı anısına dü-
zenlediklerini aktararak, “Kongrenin bu yılki 
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konusunu, Kazakistan ve Avrasya bölgesindeki 
diğer bazı ülkelerin bağımsızlıklarının 25. yıl 
dönümünü de dikkate alarak politik istikrar ve 
ekonomik kalkınma olarak belirledik. Bu konu 
iktisat literatüründe çok önemli ve tartışılan bir 
konudur.” dedi.

Kongrenin açılış törenine Eski Burdur Milletve-
kili ve Eski Milli Eğitim Müsteşar Yardımcısı Dr. 
Yusuf Ekinci, Hoca Ahmet Yesevi Üniversitesi 
Mütevelli Heyet Üyesi Prof. Dr. Muhittin Şim-
şek, Hoca Ahmet Yesevi Üniversitesi Rektörü 
Prof. Dr. Mehmet Kutalmış, Al-Farabi Kazak 
Ulusal Üniversitesi Rektör Birinci Yardımcısı 
Prof. Dr. Mukhambetkali Burkitbayev ile aka-
demisyenler katıldı.

Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı (TİKA) 
Başkanlığı, Türkiye Ekonomi Kurumu ve Ulus-
lararası Türk Akademisinin destek verdiği ve 
bu yıl “Politik İstikrar-Ekonomik Kalkınma” te-
masıyla düzenlenen kongre, iki gün sürecek. 
Kongreye, Türkiye, Kazakistan, ABD, Azerbay-
can, Hindistan, Pakistan, Romanya, Irak, Çin, 
KKTC, Libya, Gürcistan ve Birleşik Arap Emirlik-
leri olmak üzere 13 ülkeden, 51 üniversite ve 
kuruluştan 73 akademisyen katıldı. 

Politik istikrar ve ekonomik kalkınma ilişkisinin 
genelde tüm dünya ülkeleri özellikle de Av-
rasya ülkeleri açısından ortaya konulması, bu 
alanda yapılan araştırmaların ilgili taraflarca 

paylaşımı ve gelecekle ilgili projeksiyonların 
gerçekleştirilmesini amaçlayan kongrede 15 
oturumda sunulan bildirilerle, politik istikrar 
ve istikrarsızlığın ekonomik kalkınmaya ne gibi 
etkileri olduğu analiz edildi.

Kongre, politik istikrarsızlık ve ekonomiye et-
kilerinin tartışıldığı son oturumla tamamlandı.

Kongreye ev sahipliği yapan Ahmet Yesevi Üni-
versitesi Mütevelli Heyet Başkanı Prof. Dr. Musa 
Yıldız, yaptığı kapanış konuşmasında Avrasya 
bölgesinde yürüttükleri çalışmaların hem Tür-
kiye hem Kazakistan hem de diğer bölge ül-
kelerince desteklendiğini ve takdir topladığını 
söyledi.

UNESCO’nun 2016’yı, Hoca Ahmed Yesevî Yılı 
olarak ilan etmesi nedeniyle, kongreyi Ahmet 
Yesevi’nin vefatının 850. yılı anısına düzenle-
diklerini aktaran Yıldız, “Kongrenin hazırlan-
masında, Avrasya’daki Türk devletlerinin tarihi, 
sosyo-kültürel, siyasi ve ekonomik yapısı üze-
rinde bilimsel araştırmalar yapmak, bölgesel 
barışın ve işbirliğinin tesisine katkıda bulun-
mak amacıyla yola çıkan Avrasya Araştırma 
Enstitümüzün gayreti çok büyüktü. Emeği ge-
çen tüm arkadaşlarımı kutluyorum, katılımcıla-
ra da teşekkür ediyorum.” dedi.

Prof. Dr. Yıldız, bu tür bilimsel faaliyetlerin hız 
kesmeden sürdürüleceğini sözlerine ekledi.
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AVRASYA Araştırma Enstitüsü ve Dumlupınar 
Üniversitesi 12-15 Ekim 2016 tarihleri arasında 
I. Uluslararası Afro - Avrasya Araştırmaları Kong-
resi düzenledi. Kongreye Kazakistan, Türkiye, 
Azerbaycan, Rusya başta olmak üzere 15 farklı 
ülkeden 150’e yakın bilim adamları katıldı. Kong-
renin amacı, akademisyenlerin çalışmalarını, böl-
ge meseleleri ve sorunlarına dair yeni bulgularını 
ve görüşlerini ve bu konulara yönelik yöntem ve 
yaklaşımlarını paylaşmaları için her yıl düzenle-
nerek ortak bir merkez haline gelmektir. Kongre 
Afro-Avrasya şehirlerinin akademik ve entelektüel 
çevrelerde var olan eğilimlerinin keşfedilmesine de 

Almatı
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hizmet etmektedir. Kongrenin, her yıl farklı bir 
Afro-Avrasya ülkesinde düzenlenmesi planlan-
maktadır.

Afro-Avrasya Araştırmaları Kongresi sosyal bi-
limler alanında yapılacak çalışmalarda farkın-
dalık oluşturmaya ve çeşitli kültürel süreçleri 
karşılaştırmaya katkı sağlayacaktır. Böylelikle, 
Afro-Avrasya şehirlerinden sosyal bilimciler 
akademik faaliyetlerini ve çalışmalarını kolay-
lıkla sunabilecek, sosyal bilimler alanındaki 
çalışmalara genel ve bölgesel anlamda katkı 
sağlayabileceklerdir. 

2016 yılı UNESCO tarafından Hoca Ahmed 
Yesevî Yılı olarak ilan edilmiştir. Bu kapsamda 
Kongre’nin bir başka amacı Hoca Ahmet Yesevi 
ve ondan ilham alan öğrencilerinin takip ettiği 
yoldan giderek Afro-Avrasya coğrafyasındaki 
şehirlere Kongre’yi taşımak olacaktır. Buradan 
hareketle Kongre’nin, her yıl farklı bir Afro-Av-
rasya şehrinde düzenlenmesi planlanmaktadır.

Bu yılın teması “Afro-Avrasya Ülkelerinde 
Devlet, Toplum, Bilgi ve Bilgi Teknolojisi”dir. 
Bu kapsamda Afro-Avrasya ülkelerinde bilgi 
teknolojilerinin toplum ve politika üzerinde 
etkileri değerlendirilmeye çalışılacak ayrıca 
Afro-Avrasya’yı ilgilendiren farklı konulara da 
yer verilecektir. 

Kongre ilk günü açılış konuşmaları yapılmış 
olup Türkiye’den gelen sanatçılar tarafından da 

bir sergi düzenlenmiştir. Açılış konuşmalarını 
Türkiye Cumhuriyeti Almatı Başkonsolosu Rıza 
Kağan Yılmaz, Hoca Ahmet Yesevi Uluslararası 
Türk-Kazak Üniversitesi Mütevelli Heyet Baş-
kanı Prof. Dr. Musa Yıldız, Hoca Ahmet Yesevi 
Uluslararası Türk-Kazak Üniversitesi Mütevelli 
Heyet Üyesi Prof. Dr. Muhittin Şimşek, Hoca Ah-
met Yesevi Uluslararası Türk-Kazak Üniversitesi 
Rektörü Prof. Dr. Valihan Abdibekov, Yabancı 
Diller ve Mesleki Kariyer Üniversitesi Rektörü 
Prof. Dr. Sabri Hizmetli, Dumlupınar Üniversi-
tesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Müdürü Doç. Dr. 
Niyazi Kurnaz ve Avrasya Araştırma Enstitüsü 
Müdürü Doç. Dr. Nevzat Şimşek yapmıştır. 

Türkiye Cumhuriyeti Almatı Başkonsolosu Rıza 
Kağan Yılmaz konuşmasına; Avrasya Araştırma 
Enstitüsüne, Hoca Ahmet Yesevi Uluslararası 
Türk-Kazak Üniversitesine ve Dumlupınar Üni-
versitesine teşekkür ederek başladı. Afro-Av-
rasya bölgesinin insan medeniyetinin ekono-
misinin ve kültürünün kadim tarihinin merkezi 
olduğunu ifade etti. Afro-Avrasya bölgesinin 
kalbinde yer alan Türkiye’nin 2023 ve 2071 viz-
yonu ile sürdürülmekte olan projeler hakkın-
da kısaca bilgiler verdi. Türkiye’nin Afrika’daki 
yardım faaliyetlerine değinerek, Türkiye’nin 
Avrasya ve Afrika’da insanların hak ettiği gibi 
yaşaması ve herkesin kazanmasını amaçlayan 
politikalar yürüttüğünü ifade etti. 15 Temmuz 
darbe girişiminin Türkiye’yi bu vizyonundan 
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ayıramayacağını sözlerine ekledi ve insani kal-
kınma konusuna vurgu yaparak bu politikala-
rın yaratılanı yaratandan ötürü severiz felse-
fesine dayandığının altını çizdi. Konuşmasının 
sonunda katılımcılara başarılar diledi. 

Hoca Ahmet Yesevi Uluslararası Türk-Kazak 
Üniversitesi Mütevelli Heyet Başkanı Prof. Dr. 
Musa Yıldız konuşmasına Avrasya Araştırma 
Enstitüsüne ve kongreyi destekleyen kurum-
lara teşekkür ederek başladı. Hoca Ahmet Ye-
sevi’nin vefatının 850. yıl dönümünde Ahmet 
Yesevi Üniversitesi olarak UNESCO nezdinde 
yapılan girişimler ile bu yılı Hoca Ahmet Yesevi 
yılı ilan ettirdiklerini ifade etti. Bu yıl içerisinde 
Kazakistan, Türkiye ve Türk Dünyasının deği-
şik ülkelerinde 25 başlık altında 250 faaliyetin 
düzenlenmekte olduğunu ve bu Kongre’nin 
de bu faaliyetler içinde yapıldığını belirtti. Av-
rasya Araştırma Enstitüsü ile Avrasya bölgesi 
üzerine başarılı çalışmaların yapıldığını ifade 
ederek Dumlupınar Üniversitesi ile birlikte 
daha geniş Afrika açılımının önemine değindi 
ve katılımcılara başarılar dileyerek verimli bir 
kongre olmasını dileğini ifade etti.

Hoca Ahmet Yesevi Uluslararası Türk-Kazak 
Üniversitesi Mütevelli Heyet Üyesi Prof. Dr. Mu-
hittin Şimşek konuşmasına kongreyi düzenle-
yen ve destekleyen kurumlara teşekkür ederek 
başladı. Türkiye’de 9 milyon öğrenci, 350 bin 
yüksek lisans ve 78 bin doktora öğrencisi oldu-

ğuna dikkat çekerek Türkiye’nin çok değerli bir 
yer üstü kaynağına sahip olduğunu vurguladı. 
Yer altı kaynaklarının insan gücü ile işlenerek 
katkı değeri yüksek ürünlere dönüştürmenin 
önemli olduğunu ifade ederek kongrenin alt 
başlıklarının iyi seçildiğini ve önemli hususla-
rı kapsadığını sözlerine ekledi. Konuşmasının 
devamında günümüz dünyasında bilgiye ulaş-
manın sorun olmadığını, önemli olanın bilgi ve 
teknolojileri amacımıza uygun olarak kullan-
mak olduğunu belirtti.

Hoca Ahmet Yesevi Uluslararası Türk-Kazak 
Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Valihan Abdibe-
kov da konuşmasına kongrenin düzenlenme-
sinde emeği geçen tüm kurumlara teşekkür 
ederek başladı. Kongrenin bilim adamlarının 
Afro-Avrasya ülkelerini ilgilendiren ekonomik, 
sosyal ve politik konularda yeni fikirleri ve de-
ğişik sorunları tartışmasına olanak sağlayacak 
önemli bir platforma dönüşmesini temenni et-
tiğini ifade etti. Kongreye katılan bilim adam-
larına başarılar dileyerek bahsi geçen konular 
üzerinde yararlı fikirlerin ortaya çıkmasını dile-
diğini belirtti.

Yabancı Diller ve Mesleki Kariyer Üniversitesi 
Rektörü Prof. Dr. Sabri Hizmetli konuşmasında 
kökü Türk olan Türki halklarının İpek Yolu’ndan 
bilim adamları, şairler ve yazarlar aracılığı ile 
doğudan batıya insanlığa medeniyet götür-
düklerini belirterek bir ilim nehrini taşıdıklarını 
ifade etti. Bu tür ilmi ve kültürel etkinlikler ile 
de aynı hizmeti ve misyonun gerçekleştirildiği-
ni vurgulayarak kongreyi düzenleyen kuruluş-
lara teşekkür etti.

Dumlupınar Üniversitesi Sosyal Bilimler Ensti-
tüsü Müdürü Doç. Dr. Niyazi Kurnaz konuşma-
sına Kongre’nin düzenlenmesine olanak sağ-
layan Dumlupınar Üniversitesi Rektörü Prof. 
Dr. Remzi Gören’e ve destekleyen kuruluşlara 
teşekkür ederek başladı. Afro-Avrasya ülkeleri 
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arasında ekonomik ilişkilerin geliştiğini ifade 
ederek aynısının akademik alandaki işbirlikleri 
için söylenemeyeceğini belirtti ve uluslararası 
Afro - Avrasya Araştırmaları Kongresi bu açığın 
kapatılmasına yardımcı olması için düzenlen-
mekte olduğunu ifade etti. Kongre’de ente-
lektüel bilgi ve deneyimlerin paylaşılması ile 
akademik çalışmalarda farkındalık oluşturarak 
Afro – Avrasya bölgesi üzerine yapılan sosyal 
bilimler alanındaki çalışmalara genel ve bölge-
sel anlamda katkı sağlayabilme amacını taşıdı-
ğını belirtti.

Avrasya Araştırma Enstitüsü Müdürü Doç. Dr. 
Nevzat Şimşek konuşmasında bu sene Hoca 
Ahmet Yesevi’nin vefatının 850. yıl dönümü 
anısına birçok etkinlik düzenlediklerini ifade 
etti ve yaptıkları faaliyetler hakkında bilgi ver-

di. Bunlara şimdi çok geniş kapsamlı I. Ulusla-
rarası Afro - Avrasya Araştırmaları Kongresinin 
eklendiğini belirtti. Afro-Avrasya kavramının 
Türkiye’nin Afrika ve Avrasya vizyonunu yan-
sıtması açısından önemli olduğunu belirten 
Şimşek, gelişmiş ekonomisiyle Türkiye’nin Afri-
ka ve Avrasya bölgelerinin üretim ve teknoloji 
merkezi olmaya aday olduğunu sözlerine ekle-
di. Ayrıca kongre ile Afrikanın pazar çeşitleme-
si anlamında Avrasya ülkelerine sayısız imkan-
lar sunduğuna da dikkat çekerek; nüfusuyla, 
doğal kaynaklarıyla ve gelişme potansiyeli ile 
Afrika’nın gelecek on yıllarda çokça gündemi-
mizde kalacağına vurgu yaptı.

Kongre ikinci, üçüncü ve dördüncü gün yapı-
lan 28 oturum ile sona erdi.
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UNESCO 2016 Hoca Ahmed Yesevî Yılı kapsamın-
da Ahmet Yesevi Üniversitesi tarafından 28-30 Ni-
san 2016 tarihleri arasında “Uluslararası Hoca Ah-
med Yesevî Sempozyumu” düzenlendi. Türkiye ve 
8 ülkeden 70 akademisyenin katıldı. 

Sempozyumun açılış törenine Başbakan Eski Yar-
dımcısı, Ankara Milletvekili, Güvenlik ve İstihbarat 
Komisyonu Başkanı Prof. Dr. Emrullah İşler, Cum-
hurbaşkanlığı Genel Sekreter Yardımcısı Doç. Dr. 
İbrahim Kalın, Kazakistan Cumhuriyeti Büyükelçisi 
Canseyit Tüymabayev, Uluslararası Türk Akademisi 
Başkanı Prof. Dr. Darhan Kıdırali, Ahmet Yesevî Üni-
versitesi Mütevelli Heyet Başkanı Prof. Dr. Musa Yıl-
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dız, TİKA Başkanı Dr. Serdar Çam, Ahmet Yesevi 
Üniversitesi Mütevelli Heyet Üyesi ve Marmara 
Üniversitesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Muhittin 
Şimşek, Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Ku-
rumu Başkan Yardımcısı Doç. Dr. Muhammet 
Hekimoğlu, Ahmet Yesevi Üniversitesi Mü-
tevelli Heyet Üyesi ve Vergi Denetim Kurum 
Başkanı Hüseyin Karakum, TÜRKSOY Genel 
Sekreter Yardımcısı Prof. Dr. Fırat Purtaş ile çok 
sayıda akademisyen ve davetli katıldı.

Protokol konuşmalarının ardından, Hoca Ah-
met Yesevi Beste Yarışması’nda dereceye giren 
besteler seslendirildi. Daha sonra dereceye 
girenlere ödülleri verildi. 1. Olan eser sahibi 
Hasan Esen’e plaketini Başbakan Eski Yardım-
cısı Prof. Dr. Emrullah İşler, 2. olan eser sahibi 
Şentürk Deveci’ye plaketini Kazakistan Cum-
huriyeti Büyükelçisi Canseyit Tüymabayev 
ve 3. olan eser sahibi Bora Uymaz’a plaketini 
Cumhurbaşkanlığı Genel Sekreter Yardımcısı/ 
Sözcüsü Büyükelçi Doç. Dr. İbrahim Kalın verdi. 
Mansiyon ödülü alan Türkan Uymaz, Şentürk 
Deveci, Veysel Aydın ve Ali Polattemir’e plaket-
lerini Prof. Dr. Darhan Kıdırali, Prof. Dr. Muhittin 
Şimşek, Hüseyin Karakum ve Dr. Serdar Çam 
verdiler.

Sempozyumda açılış konuşmasını yapan Ah-
met Yesevi Üniversitesi Mütevelli Heyet Baş-

kanı Prof. Dr. Musa Yıldız, Türk dünyası ve Türk 
halkları arasında önemli bir köprü vazifesi gö-
ren kurumun geçmişten getirdiği birikim ve 
tecrübesiyle her geçen gün daha ileriye git-
mekte olduğunu söyleyerek, “Kurulan dostluk 
ve kültür köprüsünün daha sağlamlaştırılması 
ve yeni köprüler kurmak için gayret göster-
mektedir. Eğitim ve öğretim dili Türkçe ve Ka-
zakça olmakla birlikte bazı bölümlerde Rusça 
ve İngilizce de yapılabilmektedir. Türkiye Türk-
çesi ile eğitim programlarımızda uzaktan eği-
tim alanında öncü durumundayız. Kazak Türk-
çesi ile eğitim programlarımız da çok yakında 
başlayacaktır. Yayın sahasında ortaya koydu-
ğumuz yeni eserler oldu. Bunların içerisinde 
Divân-ı Hikmet’in Çağatay dili Türkçesi ile oriji-
nal yazılmış tam metnini Türkiye’de ilk defa ya-
yımladık. Bu eserden görme ve işitme engelli 
kardeşlerimizin yararlanması için eserin sesli, 
betimlemeli, işaret dilli versiyonunu hazırladık. 
Yaptığımız girişimler sonucunda UNESCO tara-
fından 2016 Hoca Ahmed Yesevî Yılı ilan edil-
di. 25 ana başlıkta topladığımız UNESCO 2016 
Hoca Ahmed Yesevî Yılı etkinliklerimiz çerçe-
vesinde Hoca Ahmet Yesevi’yi layık olduğu şe-
kilde Türkiye’ye ve dünyada tanıtmaya devam 
edeceğiz.” ifadelerini kullandı.

Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü Doç. Dr. İbrahim 
Kalın konuşmasında, “Bugün hakikaten İslam 

Prof. Dr. Musa Yıldız Büyükelçi Canseyit TüymabayevDr. Serdar Çam
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dünyasında, dünyada büyük sorunlarla karşı 
karşıyayız. Bunların özünde sadece maddi ma-
teryal sorunlar değil işin özünde fikri ve mane-
vi kriz yatmaktadır. Bunları aşmak için de bizim 
o güçlü fikir ve maneviyat kaynağına geri dön-
memiz gerekiyor.” dedi.

Sempozyumda konuşma yapan Cumhurbaş-
kanlığı sözcüsü Kalın, UNESCO 2016 Hoca Ah-
med Yesevî Yılı münasebetiyle Ahmet Yesevi 
Üniversitesi olarak bir dizi faaliyet gerçekleştir-
diklerinin altını çizerek, “Bu sempozyumun bü-
yük bir katılımla gerçekleşmesi Yesevi Ocağı’nın 
bereketinin hâlâ devam ettiğini teyit eden en 
önemli göstergelerden birisi. Bugün Ahmet 
Yesevi neden bu kadar önemli? Hikmetin dilini 
bulmuştur, hikmeti temsil ettiği için Ahmet Ye-
sevi yüzlerce yıl sonra hâlâ bize yol göstermeye 
devam ediyor. Ben bu Ahmet Yesevi sohbetleri 
bağlamında konferansta verdiğim ilk konuşma-
da da ifade etmiştim. Hayatımızda bugün o ka-

dar çok hüküm var ama o kadar az hikmet var 
ki. Bir şeyin hikmetini kavramadan hükümler 
sadece kuru birer formaliteden ibarettir. Ahmet 
Yesevi bize hükmün ötesindeki hikmeti öğreten 
hekimdir aslında. Çünkü Kur’anî metoda pey-
gamberi metoda baktığımızda bir konuyla ilgili 
yasa konmadan önce yani hükme bağlanma-
dan önce insanların aklına ve kalbine hikmetini 
anlamaktır. Vahiyinde zaten kalkış noktası bu-
dur. Bir şeyin hikmetini, manasını kavramadan 
zaten onu bir hüküm olarak hayata geçirmekte 
mümkün değildir” şeklinde konuştu.

Başbakan Eski Yardımcısı Prof. Dr. Emrullah İş-
ler konuşmasında, İslam dünyasının içine düş-
tüğü durumun içler acısı olduğunu belirterek, 
“İslam dünyası bu duruma nasıl düştü? Elbette 
ki bunun nedenleri var baktığımız zaman bu 
coğrafyada, Osmanlı’nın tarih sahnesinden 
yok olmasıyla birlikte İslam dünyası gerçekten 
başsız kaldı” dedi.

Prof. Dr. Darhan Kıdırali Prof. Dr. Emrullah İşlerDoç. Dr. İbrahim Kalın
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Başbakan Eski Yardımcısı Emrullah İşler ise şun-
ları kaydetti: “İslam dünyasının içine düşmüş 
olduğu durum gerçekten içler acısı bir durum 
ve hepimiz bu sıkıntıyı bu terör belasını bu kan 
deryasını maalesef üzüntüyle yaşıyoruz. Bir çö-
züm bulmak için, bir çözüm arayışı için herkes 
kafa yoruyor. İslam Dünyası bu duruma nasıl 
düştü? Elbette ki bunun nedenleri var baktı-
ğımız zaman bu coğrafyada, Osmanlı’nın tarih 
sahnesinden yok olmasıyla birlikte İslam Dün-
yası gerçekten başsız kaldı. Bunun neticesinde 
de 20’nci yüzyılı kaybettik şimdi 21. yüzyıldayız. 
21. yüzyıla Türkiye olarak iyi bir başlangıç yap-
mamıza rağmen bir baktık ki ’Arap Baharı’ ile 
beraber İslam coğrafyasının çok ciddi meydan 

okumalarla karşı karşıya olduğunu gördük ve 
bir yandan elinde silah ’Allahuekber’ diyerek di-
ğer Müslüman kardeşini öldüren, kan akıtan ve 
bulunduğu coğrafyayı kan gölüne çevirmekten 
çekinmeyen garip insanların cirit attığı bir coğ-
rafya haline geldi. Bu hale düştüysek eğer o za-
man bizim medeniyet kavramımızda bir takım 
eksiklikler olduğunu kabul etmemiz gerekir.”

“Anadolu coğrafyasında kurmuş olduğumuz 
bizim İslam medeniyeti anlayışının tarih sah-
nesinde etkisinin azalmasıyla birlikte maalesef 
bu tür akımların etkin olması neticesinde İslam 
coğrafyası bu kötü duruma düşmüş oldu. Yeni 
bir medeniyet anlayışını geliştirmek durumun-
dayız.” diyen İşler, sözlerine şöyle devam etti:

“Aslında biz bunun örneğini tarihte verdik. İşte 
Hoca Ahmet Yesevi’den bahsederken Anadolu 
medeniyetinin temelini atan başlıca mimarlar-
dan birisidir. Türkiye’de ve dünyada bu alanda 
çalışma yapan bütün değerli akademisyenlere 
ve bizlere de siyasetçiler olarak başta Sayın 

Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip Erdoğan’ın 
her platformda dile getirmeye çalıştığı bu sı-
kıntıları gidermek, çözümler önermek hepimi-
zin boynumuzun borcu. Ben aslında yaşanan 
bu acıların bir doğum sancısı olduğunu düşü-
nüyorum. Bu acılardan sonra inşallah yeniden 
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İslam coğrafyasının ayağa kalktığını en kısa 
zamanda hep birlikte göreceğiz. Ama bu İslam 
coğrafyasının bir öncüye ihtiyacı var o öncüle-
rin de sizler olacağını, bizler olacağını şimdi-
den ön görebiliyorum. Dolayısıyla işi sıkı tut-
mamız lazım, çok çalışmamız lazım, çok gayret 

etmemiz lazım. Ötekileştirici değil, birleştirici, 
parçalayıcı değil bütünleştirici olmamız lazım. 
Bunu başarmamız lazım.”

Sempozyum açılış kısmında Tülay Gürses’e ait 
‘’Hoca Ahmet Yesevi’den Renkler’’ isimli resim 
sergisinin de açılışı yapıldı. Açılış oturumun-

da Tunceli Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Ubeyde 
İpek’in oturum başkanlığında Prof. Dr. Kemal 
Eraslan ve Prof. Dr. Kenan Gürsoy bildiri sundular.

Ahmet Yesevi Üniversitesi tarafından UNES-
CO 2016 Hoca Ahmed Yesevî Yılı kapsamında 

Ankara Rixos Otel’de düzenlenen “Uluslararası 
Hoca Ahmet Yesevi Sempozyumu” na 2 gün 
boyunca 8 ülkeden 70 akademisyen katıldı. 
Sempozyumun kapanış oturumu Prof. Dr. 
Özkul Çobanoğlu’nun başkanlığında Prof. Dr. 
Dosay Kenzhetayev, Prof. Dr. Nuri Tuğlu, Prof. 
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Dr. Necdet Tosun, Prof. Dr. Hilmi Demir ve Prof. 
Dr. M. Zeki İşcan’ın konuşmaları ile sona erdi.

Prof. Dr. Necdet Tosun konuşmasında: “Önce-
likle sempozyumun düzenlenmesinde emeği 
geçen Ahmet Yesevi Üniversitesi Mütevelli He-

yet Başkanı Prof. Dr. Musa Yıldız ve ekibine çok 
teşekkür ediyorum. 2016 yılının Ahmet Yesevi 
yılı olarak UNESCO’ da ilan edilmesine ne kadar 
gayretlerinin olduğunu, bu programlarda ne 
kadar çabasının olduğunu görüyoruz, biliyoruz. 
Bunun için Allah yolunuzu açık eylesin.   Hizmet-

lerinizi daim eylesin. Hoca Ahmet Yesevi Hazret-
leri yaklaşık 9 asır önce yaşamış bir insan. Bugün 
vefatının 850. yılında onu anıyoruz. Ahmet Ye-
sevi Üniversitesi günümüz Divân-ı Hikmet’i mo-
dern Kazakça ve Türkçesine çevirerek gençlere 
büyük bir hizmet gerçekleştirmiştir.’’ dedi.

Prof. Dr. Özkul Çobanoğlu ise konuşmasın-
da: “Bilgisayar teknolojisi bize yeni mecazlar 
kurmamıza imkan veriyor. Yeryüzünde insan-
lık her yerde aynı ama onları farklı kılan milli 
kültürleridir. Bilgisayarlarımıza koruması için 
antivirüs programları kuruyoruz. Hoca Ahmet 
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Yesevi de Türklerin milli kültürünün antivirüs 
programıdır. Sempozyumlarla ve kongrelerle 
sürekli güncellenmesi gerekmektedir.’’ dedi.

Hoca Ahmet Yesevi Sempozyumu’nun kapa-
nış konuşmasını Ahmet Yesevi Üniversitesi 

Mütevelli Heyet Başkanı Prof. Dr. Musa Yıldız 
yaptı. Prof. Dr. Musa Yıldız konuşmasına Di-
vân-ı Hikmet’ten beyitlerle başladı. Prof. Dr. 
Musa Yıldız: “Hoca Ahmet Yesevi’ye layık olan, 
onun felsefesine uygun Türkiye’nin ve dünya-
nın her kesiminden bilim adamlarının katıldığı 

güzel bir sempozyum oldu. Emeği geçen her-
kese çok teşekkür ediyorum. Bu sene ilk defa 
düzenlenen Uluslararası Hoca Ahmet Yesevi 
Sempozyumu kurumsallaşacak ve önümüz-
deki yıllarda 2 yılda bir gerçekleştirilecektir. 
Bu yıl Türkoloji Kongresi ile Türkistan’ da, ikinci 
yıl Yesevi Sempozyumu ile Ankara’da yapma-
yı planlıyoruz. Hoca Ahmet Yesevi; Nurettin 
Topçu’nun ifadesiyle “Büyük bir ruhtur”,  Necip 
Fazıl’ın ifadesiyle “Aklın sınırlarının ötesinde 
mesken tutan bir büyüğümüzdür.” İki gün sü-
ren sempozyumda Ahmet Yesevi’nin birçok 
yönüyle daha iyi anlaşılmasına ve kavranma-
sına büyük katkı sağladığını düşünmekteyim. 
Özellikle son dönemlerde hak ettiği kadar 

araştırma ve inceleme konusu edilmeyen Ah-
met Yesevi’nin bu sempozyumun katkılarıyla 
daha çok tanınacağına ve onun düşünce evre-
ninin daha geniş kitlelere ulaşacağına inancım 
sonsuzdur. Türk-İslam düşüncesinin önemli 
bir neferi olan Yesevi’nin layıkıyla anlaşılması 
ve sonraki kuşaklara onun bıraktığı özün ve 
temel düşüncenin aktarımında, bu tür sem-
pozyumların önemli faydası olacaktır.’’ dedi.

Uluslararası Hoca Ahmet Yesevi Sempozyumu 
toplu fotoğraf çekimi ile sona erdi.
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AKDENİZ ÜNİVERSİTESİ Hukuk Fakültesi Kon-
ferans Salonu’nda gerçekleştirilen sempozyuma; 
Akdeniz Üniversitesi Vekil Rektörü Prof. Dr. Mustafa 
Ünal, Kepez Belediye Başkanı Av. Hakan Tütüncü, 
Antalya Büyükşehir Belediyesi Genel Sekreteri Bi-
rol Ekinci, Güzel Sanatlar Fakültesi Dekanı Prof. Sa-
dettin Sarı, Ahmet Yesevi Üniversitesi Yesevi Sanat 
Topluluğu Genel Sanat Yönetmeni Elmira Şendu-
ran, akademik ve idari personel ile öğrenciler katıl-
dı. Sempozyum açılış töreninde Ahmet Yesevi Üni-
versitesi Yesevi Sanat Topluluğu da Türk dünyası 
ezgilerinden oluşan bir konser verdi.

UNESCO 2016 
HOCA AHMED 
YESEVÎ YILI

SEMPOZYUM

Vuslatının 850. 
Yılında Hoca Ahmet 
Yesevi Sempozyumu

Antalya

“Vuslatının 
850.Yılında  
Hoca Ahmet Yesevi” 
konulu I. Uluslararası 
Akdeniz Sanat 
Sempozyumunda 
Hoca Ahmet Yesevi’yi 
tanıtmak  ve Türk 
Kültür, Sanatına 
katkılarından dolayı 
Mütevelli Heyet 
Başkanımız Prof. Dr. 
Musa Yıldız’a ödül 
verildi.
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Ahmet Yesevi Üniversitesi Mütevelli Heyet 
Başkanına Akdeniz Üniversitesinden ödül

Ahmet Yesevi Üniversitesi Mütevelli Heyet Baş-
kanı Prof. Dr. Musa Yıldız’a bir ödül de Akdeniz 
Üniversitesi tarafından “Vuslatının 850. Yılında 
Hoca Ahmet Yesevi” konulu I. Uluslararası Ak-
deniz Sanat Sempozyumunda Türk kültür ve 
sanatına katkılarından dolayı verildi. Mütevelli 
Heyet Başkanı Prof. Dr. Musa Yıldız’ın annesinin 
vefatı nedeniyle katılamadığı programda ödü-
lünü, Ahmet Yesevi Üniversitesi Yesevi Sanat 
Topluluğu Genel Sanat Yönetmeni Elmira Şen-
duran aldı.

Akdeniz Üniversitesi tarafından verilen ödüller 
ve gerekçeleri şöyle belirtilmiştir:

1- Prof. Dr. Musa YILDIZ (Ahmet Yesevi Üniver-
sitesi Mütevelli Heyet Başkanı)

2016 yılının UNESCO Milli Komitesi kararıyla 
Hoca Ahmet Yesevi Yılı olarak anma programı-
na alınmasındaki çalışmaları ve Hoca Ahmet 
Yesevi’yi tanıtmak amacıyla yapmış olduğu 
çeşitli çalışmalarından dolayı ödüle layık gö-
rülmüştür.

2- Hakan TÜTÜNCÜ (Kepez Belediye Başkanı)

Türk kültür ve sanatını tanıtmak amacıyla bir-
çok etkinlik gerçekleştirmesi ve Antalya Ke-
pez’i Kültür ve Sanat Merkezi haline getirerek 
kalıcı değerler oluşturması vesilesiyle ödüle 
layık görülmüştür.

3- Prof. Mehmet BAŞBUĞ (Kırgızistan-Türkiye 
Manas Üniversitesi Güzel Sanatlar Fakültesi 
Dekanı)

Türk kültür ve sanatını yansıtan çok sayıda eser 
üretmesinden ve uluslararası camiada bu eser-
leriyle görsel tanıtımda etkin rol oynamasın-
dan dolayı ödüle layık görülmüştür.

4- Yrd. Doç. Ömür KOÇ (Muğla Sıtkı Koçman 
Üniversitesi Eğitim Fakültesi Güzel Sanatlar 
Eğitimi Bölümü)

Türk tarihinde önemli yere sahip olan kişileri 
ve özelliklede Hoca Ahmet Yesevi konulu min-
yatürleriyle Kültür ve Sanat dünyamıza kalıcı 
eserler bırakmasından dolayı ödüle layık gö-
rülmüştür.
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AHMET YESEVİ ÜNİVERSİTESİ tarafından dü-
zenlenen “Bağımsızlıklarının 25. Yılında Türk Cum-
huriyetleri Sempozyumu”na Cumhurbaşkanlığı 
Sözcüsü Büyükelçi Doç. Dr. İbrahim Kalın, Cum-
hurbaşkanı Başdanışmanı Yalçın Topçu, Danıştay 
Başsavcısı Halil Yılmaz, Kültür ve Turizm Bakan 
Yardımcısı Doç. Dr. Hüseyin Yayman, Ahmet Ye-
sevi Üniversitesi Mütevelli Heyet Başkanı Prof. Dr. 
Musa Yıldız, Türkiye İşbirliği ve Koordinasyon Ajan-
sı (TİKA) Başkanı Dr. Serdar Çam, Atatürk Kültür, Dil 
ve Tarih Yüksek Kurumu Başkanı Prof. Dr. Derya Örs, 
Ahmet Yesevi Üniversitesi Mütevelli Heyet Üyesi 
Prof. Dr. Muhittin Şimşek,  akademisyenler ve çok 
sayıda davetli katıldı.

UNESCO 2016 
HOCA AHMED 
YESEVÎ YILI

SEMPOZYUM
Bağımsızlıklarının 
25. Yılında Türk 
Cumhuriyetleri Sempozyumu

Ankara

Ahmet Yesevi 
Üniversitesinin
ev sahipliğinde 
6-7 Ekim 2016 
tarihlerinde 
Ankara Rixos otel’de
çok sayıda 
konuşmacının 
yeraldığı 
“Bağımsızlıklarının 
25. Yılında 
Türk Cumhuriyetleri 
Sempozyumu”
düzenlendi.
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Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü İbrahim Kalın açılış 
konuşmasında 25’inci bağımsızlık yıl dönümü-
nün ilelebet kutlanmaya devam edileceğine 
vurgu yaparak, “25’inci bağımsızlık yıl dönümü 
hepimiz için ayrı bir sevinç ve övünç kaynağı. 
Zira Orta Asya’nın derinliklerinden başlayıp, 
Balkanlara, Orta Avrupa’ya kadar uzanan o 
coğrafi süreklilik içerisinde bu milletin, bu ırkın 
mensupları tarih boyunca kültürün, medeni-
yetin, insanlığın ahlakın, cömertliğin, hami-
yetin birer askeri olmaya çalıştılar. Birer neferi 
olmaya çalıştılar. Bugün de aslında bizim yeni 
coğrafi tasavvura ihtiyacımız var. Fiziki coğraf-
ya ile gönül coğrafyamızı birleştiren yeni bir 

coğrafya anlayışına ihtiyacımız var. Coğrafya-
nın fiziki şartlarının ötesinde, o coğrafyanın 
manevi haritasını inşa eden Ahmet Yesevilerin, 
Hz. Mevlanaların, Yunusların, Horasan Erenle-
rinin, Şeyh Edebalilerin o derin irfani mirasını 
bugün yeniden inşa etmemiz gerekiyor.’’ dedi.

“25’inci yıl dönümünü kutladığımız Türk dün-
yasının bağımsızlığı kıyamete kadar inşallah 
devam etsin diye diliyoruz.” ifadelerine yer ve-
ren Cumhurbaşkanı Başdanışmanı Yalçın Top-
çu, konuşmasında şunları kaydetti:

“Tabii ki bu tür sempozyumlar, organizasyonlar 
bizlerin devletler olarak bir millet olarak kardeş-

Bağımsızlıklarının 25. Yılında Türk Cumhuriyetleri Sempozyumu 1. Oturum Bağımsızlıklarının 25. Yılında Türk Cumhuriyetleri Sempozyumu II. Oturum

Bağımsızlıklarının 25. Yılında Türk Cumhuriyetleri Sempozyumu III. Oturum Bağımsızlıklarının 25. Yılında Türk Cumhuriyetleri Sempozyumu IV. Oturum

Doç. Dr. M. Akif Kireçci Prof. Dr. Muhittin Şimşek Prof. Dr. Musa Yıldız
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ler olarak dilde, işte, fikirde bir olmamıza vesile 
olsun biran evvel. Bu biran evvel gecikmeden ol-
sun. Artık Tanrı Dağı’ndan inen ataların çocukları 
bu küreselleşen dünyada beraber ticaret yap-
sınlar, kültürlerini birbirine getirip götürsünler 
ve bir dili konuşsunlar. Yani Ankara’daki bir Türk, 
Kazakistan’da yaşayan bir Türk, konuştuğu za-
man birbirini anlasın artık. Tek alfabemiz olsun. 
Tek fikrimiz olsun. Ben biliyorum ki Tanrı Da-
ğı’ndan inenler Mezopotamya’nın çocukları ile 
Balkanların çocuklarıyla, Afrika’nın çocuklarıyla 
kucaklaştılar ve Hicaz’ın çocukları ile Hira’da bir 
ve beraber kardeş oldular. Şimdi yaşadığımız ha-
dise Olimpos Dağı’nın çocukları ile Hira Dağı’nın 
çocukları arasındaki meseledir. Tanrı  kazanacak-
tır. 15 Temmuz da yapsalar kazanacaktır. Başka 
bir şey de yapsalar kazanacaktır. Çünkü biz Tanrı 
Dağı’ndan inerken bir ilahi kaderle indik. Bu ilahi 
kaderi de anca yazan bozar.”

Ahmet Yesevi Üniversitesi Mütevelli Heyet 
Başkanı Prof. Dr. Musa Yıldız ise söz konusu 

sempozyuma ilişkin, “5 yıl önce bağımsızlıkla-
rının 20’nci yılı sempozyumu yapmıştık. Bugün 
25’inci yılı sempozyumunu yapıyoruz. Sempoz-
yumumuzun amacı bağımsızlıklarının 25’inci 
yılında değerli dost ve kardeş ülke büyükelçile-
rinin coşkularını ve o cumhuriyetlerde yaşayan 
değerli kardeşlerimizin coşkularını paylaşmak 
ve ayrıca bu 25 yıllık süre içerisinde bir muhase-
be yapabilmektir.” şeklinde konuştu.

Sempozyumun açılışında  Atatürk Kültür, Dil ve 
Tarih Yüksek Kurumu Başkanı Derya Örs, TİKA 
Başkanı Serdar Çam, Ankara Siyasal ve Ekono-
mik Araştırmalar Merkezi (ASEM) Başkanı Doç. 
Dr. Akif Kireçci, Kültür ve Turizm Bakan Yardımcı-
sı Hüseyin Yayman ve Ahmet Yesevi Üniversitesi 
Mütevelli Heyet Üyesi Prof. Dr. Muhittin Şimşek 
de kısa birer konuşma gerçekleştirdi.

Konuşmalar sonrasında Cumhurbaşkanlığı 
Sözcüsü Büyükelçi Doç. Dr. İbrahim Kalın, “Dip-
lomatik Perspektiften Türkiye-Türkiye Cumhuri-

Bağımsızlıklarının 25. Yılında Türk Cumhuriyetleri Sempozyumu V. Oturum Bağımsızlıklarının 25. Yılında Türk Cumhuriyetleri Sempozyumu VI. Oturum

Prof. Dr. Derya Örs Dr. Serdar Çam Yalçın Topçu
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yetleri İlişkileri” başlıklı oturumun başkanlığını 
da yaptı. Bu oturumda, Azerbaycan Büyükelçisi 
Faig Bağırov, Kazakistan Büyükelçisi Canseyit 
Tüymebayev, Kırgızistan Büyükelçisi İbragim 
Junusov, Özbekistan Büyükelçisi Ulfat Kadirov 
ile Türkmenistan Büyükelçisi İshankuli Amanli-
yev, 25 yıllık bağımsızlık döneminde ülkelerinin 
Türkiye ile ilişkileri hakkında bilgi verdi.

Sempozyumda Kazakistan Cumhuriyeti Parla-
mentosu Başkanı Nurlan Nigmetulin adına ka-
tılan milletvekili ve TÜRKPA delegasyon üyesi 
Sauykbek Abdrakmanov, programın protokol 
konuşmaları sırasında söz alarak, Türkiye’nin 25 
yıl önce Kazakistan’ın bağımsızlığını ilan etmesi 
üzerine hemen Kazak kardeşlerinin ülkesini ba-
ğımsız ülke olarak tanıdığına dikkati çekti.

Sempozyumun “Diplomatik Perspektiften 
Türkiye-Türk Cumhuriyetleri İlişkileri” başlıklı 
birinci oturumunda konuşan Azerbaycan’ın 
Ankara Büyükelçisi Faig Bağırov, Sovyetler Bir-

liği’nin dağılmasıyla bağımsızlığını kazanan 
Azerbaycan’ı ilk tanıyan ülkenin de “dost ve 
kardeş”  Türkiye olduğunu hatırlattı.

İkili ilişkilerde “Bir millet, iki devlet” anlayışının 
altını çizen Bağırov, Azerbaycan’ın uluslararası 
sistemle bütünleşmesi, bölgesel güvenliğin 
sağlanması ve sosyo-ekonomik, bilimsel ve 
kültürel atılımların gerçekleşmesi için Türki-
ye ile çok yönlü işbirliği geliştirilmesine özel 
önem verildiğini belirtti.

Kazakistan Büyükelçiliği Katibi Malik Otarba-
yev, ülkesinin bağımsızlığını kazandığı ilk gün-
den bu yana Türkiye’nin desteğini Kazak halkı-
nın yanında hissettiklerini dile getirdi.

Türkiye’nin siyasi ve ekonomik alanda Kaza-
kistan’a desteğini hiç esirgemediğini ve BM 
Güvenlik Konseyi’ne geçici üye seçilmesine de 
destek verdiğini vurgulayan Otarbayev, Tür-
kiye’den Kazakistan’a yaklaşık 2 milyar dolar, 
Kazakistan’dan Türkiye’ye ise 1 milyar dolar 

Bağımsızlıklarının 25. Yılında Türk Cumhuriyetleri Sempozyumu VII. Oturum Bağımsızlıklarının 25. Yılında Türk Cumhuriyetleri Sempozyumu VIIII. Oturum

Doç. Dr. Hüseyin Yayman Kazakistan Milletvekili Sauykbek Abdrakmanov Doç. Dr. İbrahim Kalın
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tutarında yatırım yapıldığını ve Kazakistan’da 
faaliyet gösteren bin 400’den fazla Türk şirketi-
nin ülkenin ekonomisinin gelişmesine katkıda 
bulunduğunu kaydetti.

Kırgızistan’ın Ankara Büyükelçisi İbragim Yunu-
sov da Kırgızistan’ın bağımsızlığını ilk tanıyan 
ülkenin yine “dost ve kardeş” Türkiye olduğuna 
işaret etti.

TÜRKSOY, Türk Keneşi ve TÜRKPA gibi kurum-
ların Türk Cumhuriyetleri arasında ilişkilerin 
kurulması ve yakınlığın sağlanmasına çok bü-
yük katkıları olduğuna dikkati çeken Yunusov, 
Türkiye ile Kırgızistan arasında bilim, eğitim ve 

sağlık alanlarında artan dayanışma ve işbirliği-
nin önemini de vurguladı.

Özbekistan Büyükelçiliği Müsteşarı Şukrat Yi-
gitaliyev, Türk ve Özbek halkı arasında yüzyıl-
lara dayanan kardeşlik ve dostluk ilişkilerinin, 
Özbekistan’ın bağımsızlığını ilan etmesinin ar-
dından da devam ettiğini, Özbekistan’ı tanıyan 
ve ülkenin başkenti Taşkent’te ilk büyükelçiliği 
açan ülkenin de Türkiye olduğunu anlattı.

Açılışta ayrıca Ahmet Yesevi Üniversitesi Yesevi 
Sanat Topluluğu da bir konser verdi.

12 oturum olarak düzenlenen sempozyum ka-
panış oturumuyla sona erdi.

Bağımsızlıklarının 25. Yılında Türk Cumhuriyetleri Sempozyumu IX. Oturum

Bağımsızlıklarının 25. Yılında Türk Cumhuriyetleri Sempozyumu XI. Oturum

Bağımsızlıklarının 25. Yılında Türk Cumhuriyetleri Sempozyumu X. Oturum

Bağımsızlıklarının 25. Yılında Türk Cumhuriyetleri Sempozyumu XII. Oturum
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31 EKİM 2016 tarihinde Bakü’de Mirza Fatali 
Ahunzade Azerbaycan Milli Kütüphanesinde Türk 
düşünürü Hoca Ahmet Yesevi’ye ithafen uluslara-
rası bir sempozyum gerçekleştirildi. 

Hoca Ahmet Yesevi’nin vefatının 850. yıl dönümü 
münasebetiyle düzenlenen sempozyuma Azer-
baycan, Kazakistan, Makedonya ve Türkiye’den 
önde gelen bilim adamları ve kanaat önderleri ka-
tıldı.

Uluslararası sempozyumun açılış konuşmaları-
nı yapan Azerbaycan Milli Kütüphanesi Müdürü 
K.Таirov ve Azerbaycan Kültür ve Turizm Bakan Yar-
dımcısı Vagif Aliyev katılımcılara başarılar diledi.
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SEMPOZYUM Hoca Ahmet Yesevi
Sempozyumu

Bakü

Azerbaycan 
Medeniyet ve 
Turizim Bakanlığı, 
TÜRKSoY ve 
Ahmet Yesevi 
Üniversitesi 
tarafından düzenlenen 
“Hoca Ahmet Yesevi” 
Sempozyu 
31 Ekim 2016 
tarihinde Bakü’de 
Azerbaycan 
Milli Kütüphane 
salonunda yapıldı. 
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Sempozyumun açılış töreninde Azerbaycan 
Milletvekili Ganire Paşayeva, Türk Kültür ve 
Mirası Fonu Başkanı Günay Efendiyeva, Ahmet 
Yesevi Üniversitesi Mütevelli Heyet Başkanı 
Musa Yıldız TÜRKSOY Genel Sekreter Yardımcı-
sı Fırat Purtaş, Azerbaycan Yazarlar Birliği Baş-
kanı Anar Rzayev ve Türkiye Milli Kütüphanesi 
Başkanı Zülfi Toman, Yesevi’nin düşünce hayatı 
ve mirası hakkında konuşmalar yaptı. 

İki oturumdan oluşan sempozyumda Türk 
dünyasından gelen bilim adamları konuyla il-
gili  bildiriler sundular.

Uluslararası sempozyum çerçevesinde “Hoca 
Ahmet Yesevi – Türk Dünyasının Büyük Edebi-
yatçısı” konulu kitap sergisi düzenlendi.
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AHMET YESEVİ ÜNİVERSİTESİ Mütevelli He-
yet Başkanlığı, TİKA ve Hacı Bektaş Veli Kültür Der-
neği’nin ortaklaşa tertiplediği “Hoca Ahmet Yesevi 
ve Günümüzdeki İzleri” adlı uluslararası sempozyu-
mun açılış programı, 3 Kasım 2016 Perşembe günü 
saat 10.00’da, Ahmet Yesevi Üniversitesi Kültür 
Merkezi’nde gerçekleştirildi.  

Ahmet Yesevi Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Valihan 
Abdibekov, Rektör Vekili Prof. Dr. Mehmet Kutal-
mış, Hacı Bektaş Veli Kültür Derneği Genel Başkanı 
Mustafa Özcivan, Dünya Söz Akademisi Başkanı 
Prof. Dr. Hayrettin İvgin ve Rektör Yardımcıları Prof. 
Dr. Taljan Perdeşulı Raimberdiyev ile Yard. Doç. Dr. 
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SEMPOZYUM
Hoca Ahmet 
Yesevi ve Günümüzdeki İzleri 
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Türkistan

Ahmet Yesevi 
Üniversitesi Mütevelli 
Heyet Başkanlığı, 
TİKA ve Hacı 
Bektaş Veli Kültür 
Derneği’nin ortaklaşa 
tertiplediği “Hoca 
Ahmet Yesevi ve 
Günümüzdeki İzleri” 
adlı uluslararası 
sempozyum  
3 Kasım 2016 
tarihinde Türkistan’da 
gerçekleştirildi.  
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Mustafa Eren’in de katıldığı açılış programı, 
Kültür Merkezi’nde yer alan Türk Tarih ve Kültür 
Müzesi ziyaretiyle başladı. 

Programın açış konuşmasını yapmak için kür-
süye gelen Prof. Dr. Valihan Abdibekov, Hoca 
Ahmet Yesevi Hazretleri ve ekolünün devamı 
niteliğinde olan Hacı Bektaş-ı Veli, Yunus Emre 
ve Mevlana Celâleddin-i Rûmî gibi değerlerin 
Türk Dünyası gençlerine tanıtılmasında bu tarz 
organizasyonların çok önemli bir yere sahip ol-
duğunu söyledi. Hoca Ahmet Yesevi Hazretleri 
başta olmak üzere tüm Türk-İslam kıymetlerinin 
tanınmasında en fazla emeği geçen ülkenin 
Türkiye olduğunu dile getirdi. Böyle bir hizme-
te vesile olduğu için Ahmet Yesevi Üniversitesi 

Mütevelli Heyet Başkanlığına, TİKA’ya ve Hacı 
Bektaş Veli Kültür Derneğine teşekkürlerini sun-
du. 

Rektör Vekili Prof. Dr. Mehmet Kutalmış, Hoca 
Ahmet Yesevi Hazretlerinin, Türk varlığının 
Müslüman kimliğinin oluşmasındaki etkisine 
vurgu yaptı. Hoca Ahmet Yesevi Hazretlerinin 
ve tesir ettiği Türk-İslam âlimlerinin ve kıymet-
lerimizin yeni nesillerle buluşması gerektiğini 
de dile getirdi. 

Mustafa Özcivan, “Hararet nardadır sacda de-
ğildir / Keramet baştadır, tacda değildir / Her 
ne arar isen kendinde ara / Kudüs’te Mekke’de 
Hac’da değildir.” dizeleriyle konuşmasına baş-
ladı. Anadolu’nun İslamlaşmasında etkin rol oy-
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nayan Hoca Ahmet Yesevi Hazretlerini ve onun 
hikmetlerini anlamanın İslam’ı da hakkıyla anla-
mak ve idrak etmek olacağını söyledi. 

Prof. Dr. Hayrettin İvgin, bugün Anadolu başta 
olmak üzere tüm Türk-İslam coğrafyasında ya-
şanmakta olan İslam anlayışının temellerinde 
Hoca Ahmet Yesevi Hazretlerinin çok mühim 
bir tesiri olduğunu dile getirdi. Bu çalışmalar 
ve araştırmalar sayesinde değerlerimizin te-
mellerini daha iyi tanıyacağımızı da vurguladı. 

Konuşmaların ardından program, plaket ve he-
diye takdimi töreni ile devam etti. 

“Hoca Ahmet Yesevi ve Günümüzdeki İzleri” 
adlı sempozyumun açılış oturumunda Prof. Dr. 
Dosay Kenjetay (Din Fenomolojisi Açısından 
Yesevilik Kültürünün İzleri) ile Prof. Dr. Hay-

rettin İvgin  (Anadolu’daki Hoca Ahmet Yesevi 
Ocağı ve Âşık Teslim Abdal) sunumlarını ger-
çekleştirdi.

4 Kasım 2016 Cuma günü gerçekleştirilen 
kapanış programında konuşan Ahmet Yese-
vi Üniversitesi Rektör Yardımcısı Yrd. Doç. Dr. 
Mustafa Eren, Hoca Ahmet Yesevi Hazretlerinin 
hikmetlerinin felsefe ve öğretilerine yalnızca 
Türk Dünyası’nın değil, tüm insanlığın ihtiyacı 
olduğunu dile getirdi. Dünyanın girmiş olduğu 
son zamanlardaki çıkmazların da Hoca Ahmet 
Yesevi öğretilerine duyulan ihtiyacın her za-
mankinden daha fazla olduğuna işaret etti. Bu 
tip etkinliklerin sayısını artırdıkça insanların, 
Hoca Ahmet Yesevi Hazretleriyle ve hikmetle-
riyle daha sık bir araya gelmelerinin gerçekleş-
tirilmiş olacağını söyledi. 

Konuşmaların ardından sempozyumda bildiri 
sunan akademisyenlere katılım belgeleri Ah-
met Yesevi Üniversitesi Rektör Yardımcısı Yrd. 
Doç. Dr. Mustafa Eren tarafından takdim edildi. 

Sempozyum, Sosyal ve Kültürel İşler Daire 
Başkanlığı tarafından hazırlanan ve Türk Dün-
yası’nın farklı coğrafyalarından gelen öğrenci-
lerin dans gösterilerini sunduğu, şarkı ve tür-
külerin yer aldığı programla sona erdi.
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AZERBAYcAN Kültür ve Turizm Bakanlığı, TÜRK-
SOY, Ahmet Yesevi Üniversitesi, Şeki Valiliği ve 
Azerbaycan Milli Kütüphanesi tarafından, 2016 
Türk Dünyası Kültür Başkenti seçilen Azerbaycan’ın 
Şeki kentinde “Uluslararası Yusuf Has Hacip Anma 
Sempozyumu” düzenlendi.

Ahmet Yesevi Üniversitesi Mütevelli Heyeti Başkanı 
Prof. Dr. Musa Yıldız sempozyumun açılışında yap-
tığı konuşmada, Yusuf Has Hacip’in Türk dünyasın-
da Türk aklının oluşmasında tarihe geçmiş önemli 
şahsiyetlerden biri olduğunu söyledi.

Yusuf Has Hacip’in Kutadgu Bilig eserinin bir siya-
setname ve nasihatname eseri olduğunu söyleyen 
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Yıldız, eserde sadece dünya saadetinin değil, 
İslam inancındaki diğer dünya saadetinin de 
anlatıldığını vurguladı.

Eserin bir diğer özelliğinin ise bilimin değeri-
nin vurgulanması olduğunu ifade eden Yıldız, 
“Yüce dinimiz İslam’ın ilk emri ‘oku’. Peygamber 
Efendimiz bütün sözlerinde bilime teşvik edi-
yor. Yusuf Has Hacip de eserinde bilim vurgu-
su yapmaktadır. Ona göre bilim bir meşaledir.” 
dedi.

Son dönemde yaşanan olayların Türk dünya-
sının birbirine milli kültür temelinde daha sıkı 

bağlanması gerektiğini gösterdiğini vurgula-
yan Yıldız, çocuklara bu gibi eserlerin daha iyi 
öğretilmesi gerektiğine işaret etti.

TÜRKSOY Genel Sekreter Yardımcısı Prof. Dr. Fı-
rat Purtaş ise Azerbaycan, Kazakistan, Kırgızis-
tan, Türkmenistan ve Özbekistan’ın 25’inci ba-
ğımsızlık yılını kutladıklarını, TÜRKSOY olarak 
bu ülkelerin çeyrek asırlık bağımsızlık sürecini 
tüm dünyada tanıtmak için faaliyetler yaptık-
larını belirtti.

Dünyanın ekonomik ve toplumsal problem-
ler yaşadığı bir dönemden geçtiğini söyleyen 
Purtaş, “Memnuniyetle söyleyebiliriz ki Türk 
halklarının gönül birlikteliği, kültürel entegras-
yonu noktasında son derece güzel faaliyetler 
gerçekleştiriliyor. Kültür alanındaki işbirliğimiz 
istikrarlı şekilde devam ediyor. Bunun diğer 
alanlarda da gelişerek devam edeceğine inanı-
yoruz.” şeklinde konuştu.

Azerbaycanlı yazar Ramiz Asker’in Kutadgu 
Bilig Bibliyografyası kitabının tanıtıldığı sem-
pozyumda, Yusuf Has Hacip ve eseriyle ilgili 
akademik sunumlar yapıldı.
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Ahmet Yesevi Üniversitesi Mütevelli Heyet Başkanı 
Prof. Dr. Musa Yıldız, programın açılış konuşmasında 

“Avrasya Araştırma Enstitümüz, bu birlik beraberlik kap-
samında bu güne kadar önemli faaliyetlere imza atmıştır. 
Daha önce Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkan-
lığı ile birlikte Avrasya Yaz Okulu’nu gerçekleştirmiştik. Bu 
yaz okulunda Avrasya coğrafyasının geleceğinde söz sahi-
bi olacak, önemli araştırmacıları 10 gün Almatı başta olmak 
üzere Astana ve Türkistan’da misafir etmiştik. Bundan son-
ra da bu tür faaliyetlerimiz devletimizin değişik kuruluşları 
ile birlikte devam edecektir.” dedi.

Programda konuşan YTB Başkanı Doç. Dr. Kudret Bülbül,  
“Eminim, Avrasya’dan gelen düşünce kuruluşlarından öğre-
neceğimiz çok önemli yeni bilgiler, fikirler, bakış açıları söz 

Avrasya 
Düşünce Kuruluşları 
Buluşması

Ankara

22-23 Kasım 2016 tarihleri 
arasında T.c. Başbakanlık 
Yurtdışı Türkler ve Akraba 
Topluluklar Başkanlığı 
ve Ahmet Yesevi Üniver-
sitesi Avrasya Araştırma 
Enstitüsü tarafından  “Av-
rasya Düşünce Kuruluşları 
Buluşması” düzenlendi. 
Ankara Wyndham Otel’de 
yapılan buluşmaya 13 ülke, 
37 Düşünce Kuruluşundan 
45 temsilci katıldı.  
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konusu olacaktır. Avrasya ülkeleri arasında daha 
fazla tanışma ve tecrübe paylaşımı yapılarak or-
tak geleceğe katkı sunmayı amaçlıyoruz.” dedi.

Milliyetçi Hareket Partisi (MHP) Genel Başkan Yar-
dımcısı Mehmet Günal da bütün ülkelerle eko-
nomik, siyasi, kültürel iş birliğinin geliştirilmesini 
önemsediklerini vurgulayarak bu tür organizas-
yonların siyaset üstü bir kurum tarafından yapıl-
masından duyduğu memnuniyeti dile getirdi.

Avrasya Araştırma Enstitüsü Müdürü Doç. Dr. 
Nevzat Şimşek de Avrasya’da kalıcı barışın ve 
istikrarın sürdürülmesinin Türkiye açısından çok 
önemli olduğunu söyleyerek “Bunun nedeni sa-
dece bölgenin jeostratejik konumu değil, aynı 
zamanda bölgeyle ortak tarihi mirasımız, yakın 
insani ve kültürel bağlarımızdır.” ifadesini kullandı.

Etkinlik çerçevesinde “Avrasya Ekonomik Birliği: 
Yaşanan Tecrübeler ve Bölge Ülkeleri için So-
runlar”, “Avrasya Bölgesinde Ulaşım Koridorları: 
Sorunlar ve Fırsatlar”, “Avrasya ve Uluslararası 
Aktörler: Yeni Jeopolitik ve Jeoekonomik Dina-

mikler”, “Uluslararası Enerji Politikası bağlamında 
Türkiye ve Avrasya” ile “Avrasya’da Güvenlik ve İs-
tikrarı Sağlamada Olası Güçlükler: Temel Bölge-
sel Sorunlar” başlıklı oturumlar düzenlendi.

Program boyunca Avrasya bölgesinin sorunları 
masaya yatırılırken düşünce paylaşımı ve işbirli-
ği imkânları ele alındı.

Prof. Dr. Musa Yıldız, kapanış konuşmasında “Bu 
konularla ilgili çözüm önerilerini değerlendirdik. 
Yaptığımız kapanış oturumunda da her ülkeden 
katılan temsilciler görüşlerini burada ifade etmiş 
oldular. İlk buluşma olmasına rağmen katılım-
cıların ifadelerine göre başarılı bir çalışma oldu. 
Bunu önümüzdeki yıllarda Avrasya coğrafya-
sındaki başka ülkelerle devam ettireceğiz ve bu 
düşünce kuruluşları buluşmasını kurumsallaştı-
racağız. Düşünce kuruluşları temsilcileri birbirle-
rini tanımış oldu. Bu coğrafyadan bugüne kadar 
Türkiye’yi görmeyen kişiler bile ülkemizi görmüş 
oldular. Örneğin Çin’den gelen temsilcimiz Tür-
kiye’ye daha önce gelmediğini ifade etti. Böyle-
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likle Türkiye hakkında kanaat edinmiş oldular, 
bizler de bu arada ülkemizi tanıtmış olduk. Bu 
etkileşimin çok olumlu olduğunu söyleyebili-
rim.” şeklinde konuştu.

Program sonunda Ahmet Yesevi Üniversitesi, 
’Yesevi Sanat Topluluğu’ Moğolistan, Gürcistan, 

Moldova, Belarus, Rusya ve Tacikistan gibi ülke-
lerin dünya müziklerinden davetlilere hem gör-
sel hem de müzikal bir şölen yaşattı.

 Program, sertifika takdimi ve fotoğraf çekimi ile 
sona erdi.
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Avrasya Düşünce Kuruluşları Temsilcileri Cum-
hurbaşkanlığını ziyaret etti

“Avrasya Düşünce Kuruluşları Buluşması” tem-
silcileri Cumhurbaşkanlığı Külliyesini ziyaret etti.

Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü Büyükelçi Doç. Dr. 
İbrahim Kalın tarafından Cumhurbaşkanı adı-
na  kabul edilen heyet, Avrasya bölgesi ve sorun-
larının tartışıldığı Avrasya Düşünce Kuruluşları 

Buluşması hakkında bilgi verdiler. Doç. Dr. İbra-
him Kalın, Türk Cumhuriyetleri ve Avrasya böl-
gesindeki düşünce kuruluşlarını ve faaliyetlerini 
önemsediklerini dile getirdi. Ahmet Yesevi Üni-
versitesi Mütevelli Heyet Başkanı Prof. Dr. Musa 
Yıldız da Cumhurbaşkanımız adına heyeti kabul 
eden Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü Büyükelçi Doç. 
Dr. İbrahim Kalın’a destekleri için teşekkür etti. 
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Avrasya Araştırma Enstitüsü, Al-Farabi Kazak 
Ulusal Üniversitesi TÜRKSOY Bölümü ile Birlik-

te 18 Şubat 2016 tarihinde “Hoca Ahmet Yesevi’nin 
Manevi Mirası” adında Uluslararası Yesevi Çalıştayı 
düzenledi.

Hoca Ahmet Yesevi Uluslararası Türk-Kazak Üniver-
sitesi Avrasya Araştırma Enstitüsü, Al-Farabi Kazak 
Ulusal Üniversitesi TÜRKSOY Bölümü ile birlikte 
Hoca Ahmet Yesevi’nin Ölümünün 850. yıl dönü-
mü Anısına “Hoca Ahmet Yesevi’nin Manevi Mirası” 
adında Uluslararası Yesevi Çalıştayı düzenledi. Ça-
lıştayın amacı Türk kültür tarihimizin önemli şahsi-
yetlerinden biri olan ve anadili Türkçeyi kullanarak 
geniş kitleleri etkileyen ilk Türk mutasavvıfı Hoca 

Hoca Ahmet Yesevi’nin 
Manevi Mirası Çalıştayı

Almatı

UNESCO 2016 
HOCA AHMED 
YESEVÎ YILI

ÇALIŞTAY
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Ahmet Yesevi’nin hayatını, eserlerini, düşünce-
lerini anlatmak ve bu alanlarda yapılan araştır-
malara katkıda bulunmaktır.

Çalıştaya Kazakistan, Türkiye, Özbekistan ve 
Kırgızistan’dan gelen akademisyenler ana hat-
larıyla Hoca Ahmet Yesevi’nin yetiştiği ortam, 
şahsiyeti, fikirleri, kısaca din, insan, toplum ve 
dünya görüşü ile bu görüşlerin etki alanlarına 
yönelik konularda tebliğlerini sundular. Ça-
lıştay’ın ilk oturumunda metodolojik açıdan 
Yesevilik araştırmaları üzerine bildiriler sunu-
lurken ikinci oturumun konusu ise Ahmet Ye-
sevi’nin manevi mirası ve etkileri oldu.

Çalıştayın açılış konuşmalarını Türkiye Cumhu-
riyeti Almatı Başkonsolosu Rıza Kağan Yılmaz, 
Hoca Ahmet Yesevi Uluslararası Türk-Kazak 
Üniversitesi Rektör Vekili Prof. Dr. Mehmet Ku-
talmış ve Al-Farabi Kazak Ulusal Üniversitesi 
Şarkiyat Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Bayan Juba-
nova yaptı. 

Rıza Kağan Yılmaz konuşmasına etkinliği dü-
zenleyen Avrasya Araştırma Enstitüsü ve Al-Fa-
rabi Kazak Ulusal Üniversitesi TÜRKSOY Bö-
lümüne teşekkür ederek başladı. Ankara’daki 
terör saldırısında hayatını kaybeden 28 kişiye 
Türk Dünyasının merkezinden başsağlığı dile-
diğini ifade etti. Hoca Ahmet Yesevi’nin Türk 

Dünyası ve Türk milletlerinin gönlünün ve 
kalbinin İslam’a ısınmasında önemli rölünün 
olması nedeniyle çok önemli bir şahsiyet oldu-
ğunu belirtti. Kardeş Türk devletlerinin girişimi 
ile UNESCO’nun bu yılı Hoca Ahmed Yesevî Yılı 
ilan etmesinin çok önemli olduğunu belirterek 
tür çalıştaylar sayesinde bu mirasın önemini 
tekrar hatırlayıp gelecek nesillere aktarılması 
ve onlardan bu çalışmaları daha ileri seviyelere 
taşımalarını isteyeceklerinin altını çizdi.

Prof. Dr. Mehmet Kutalmış konuşmasında ge-
nel olarak Hoca Ahmet Yesevi’nin yaşadığı dö-
nem ile ilgili bilgiler verdi. Hoca Ahmet Yese-
vi’nin Buhara, Semerkand ve Suriye’de eğitim 
gördükten sonra geri döndüğünü ve halkın 
anlayacağı şekilde Türkçe dersler verdiğini be-
lirtti. Öğrencilerinin ise Anadolu ve Balkanlara 
dağılarak fikirlerini taşıması sayesinde bugün 
tüm dünyada onun fikirlerini görülebildiğini 
ifade etti. Konuşmasının devamında Kazakis-
tan’ın sadece petrol ve gaz zenginliğine değil 
aynı zamanda Hoca Ahmet Yesevi’nin manevi 
mirasına da sahip olmasının çok önemli ol-
duğunun altını çizdi. Üniversitenin yapacağı 
etkinlikler arasında sempozyumlar, kitap ve 
filmler hazırlamanın yanında Hoca Ahmet Ye-
sevi’nin hayatı, fikirleri ve eserleri konularında 
ögrencilere ders verileceğini belirtti.
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Son açılış konuşmasını yapan Al Farabi Kazak 
Ulusal Üniversitesi Şarkiyat Fakültesi Dekanı 
Prof. Dr. Bayan Jubatova konuşmasına çalış-
taya katılan Yesevilik konusunda önde gelen 
araştırmacılara teşekkür ederek başladı. Hoca 
Ahmet Yesevi’nin fikirlerinin  günümüzde hâlâ 
önemini koruduğunu belirterek akademisyen-
lerin Yesevi’nin manevi mirasını araştırdıkça bu 
hazineden yeni fikirler ortaya çıkarılabileceğini 
ifade etti. Çalıştayda sunulan fikirlerin Yesevi 
çalışmaları literatürüne önemli katkı sağlaya-
cağına inandığını belirtti.

Avrasya Araştırma Enstitüsü Müdürü Doç. Dr. 
Nevzat Şimşek 28-30 Nisan 2016 tarihlerinde 
Ankara’da şu ana kadar yapılmış en geniş çaplı 
Uluslararası Yesevi Sempozyu’munun düzenle-
neceğini bildirerek, Hoca Ahmet Yesevi Üniver-
sitesi Mütevelli Heyet Başkanlığı tarafından bir 
Yesevi kütüphanesi kurma projesinin yürütül-
düğünü sözlerine ekledi. 

Açılış konuşmalarının ardından çalıştayın bi-
rinci oturumuna Avrasya Araştırma Enstitüsü 
müdürü Doç. Dr. Nevzat Şimşek başkanlık etti. 
Oturum açılış konuşmasında Doç. Dr. Nevzat 
Şimşek Hoca Ahmet Yesevi’nin Buhara’dan 
döndükten sonra İslamiyeti Türkçe analatarak 

Türk toplumlarının İslam’ı daha iyi anlamala-
rında, Müslüman olmayan Türk toplumlarının 
İslam’ı benimsemelerinde, Anadolu ve Balkan-
lara gönderdiği derviş ve alperenleri sayesinde 
bu coğrafyalarda İslam’ın daha iyi anlaşılma-
sında önemli rol oynadığını belirtti. Çalıştaya 
Özbekistan, Kırgızistan, Türkiye ve Kazakis-
tan’dan gelen katılımcılara teşekkür etti.

Çalıştayın sonunda tarihi, felsefi ve bazı terim-
ler üzerinde katılımcılar görüş alışverişinde bu-
lundular. Ayrıca çalıştayda sunulan fikirler ve 
proje önerileri toplanarak bir sonuç bildirgesi 
hazırlandı.
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Sakarya Büyükşehir Belediyesi Kültür ve Sosyal İşler 
Dairesi Başkanlığı tarafından düzenlenen Mart Kültür 

Sanat Etkinlikleri “Hoca Ahmet Yesevi” konulu panel ile de-
vam etti. UNESCO 2016 Hoca Ahmed Yesevî Yılı kapsamın-
da AKM’de gerçekleştirilen programa konuşmacı olarak 
katılan Ahmet Yesevi Üniversitesi Mütevelli Heyet Başkanı 
Prof. Dr. Musa Yıldız, Prof. Dr. Necdet Tosun ve Doç. Dr. Ha-
şim Şahin, Hoca Ahmet Yesevi’yi katılımcılara anlattı.

Panel öncesi Ahmet Yesevi Üniversitesi mezunu olan Sa-
karya Kent Orkestrası Sanatçısı  Sedat Solakoğlu dombray-
la Divân-ı Hikmet’ten örnekler okudu. Hoca Ahmet Yesevi 
konusunda birçok çalışmaya imza atan Prof. Dr. Necdet 
Tosun, “Bu akşam burada 850 yıl önce yaşamış bir muta-
savvıftan, bir Allah dostundan, bir alimden, bir şairden, çok 

Hoca Ahmet Yesevi
Paneli

Sakarya

11 Mart 2016 tarihinde 
Sakarya Büyükşehir Bele-
diyesi tarafından Atatürk 
Kültür Merkezinde (AKM)  
‘Hoca Ahmet Yesevi’ ko-
nulu panel  gerçekleştirildi. 
Ahmet Yesevi Üniversitesi 
Mütevelli Heyet Başkanı 
Prof. Dr. Musa Yıldız, 
Prof. Dr. Necdet Tosun 
ve Doç. Dr. Haşim Şahin, 
Hoca Ahmet Yesevi’yi 
katılımcılara anlattı.
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yönlü bir insandan bahsediyoruz. Ahmet Yesevi, 
bulunduğu bölgede Türkçe’den başka dil bilme-
yen halka; benimsediği dini, tasavvufi ve ahlaki 
konuları Türkçe olarak anlatmış, birçok eserini 
ise yine Türkçe olarak nakşetmiş, halkın fayda-
lanmasından başka hiçbir amaç gütmemiştir. 
Ahmet Yesevi’nin özellikle Orta Asya’nın İslam-
laşmasında, henüz Müslüman olmayan Türk 
boylarının İslam’ı ve tasavvufu öğrenmesinde 
çok büyük etkisi olmuştur.” dedi.

Ahmet Yesevi Üniversitesi Mütevelli Heyeti Baş-
kanı Prof. Dr. Musa Yıldız ise, “Peygamberimizin 
Medine’de yakmış olduğu İslam ışığını Ahmet 
Yesevi Türkistan’dan ayna tutmuş, o aynayı Ana-
dolu’ya, Balkanlar’a ve dünyanın farklı yerlerine 
yansıtmıştır. Ahmet Yesevi’nin yansıttığı bu ışık 
Anadolu’da Yunus Emreler, Hacı Bektaşi Veliler, 
Mevlanalar olarak, Balkanlarda Sarı Saltuklar, 
Demirci Babalar ve Gül Babalar olarak tezahür 
etmiştir. Bugün Anadolu’da Müslümanlık varsa, 
yine Balkanlarda Müslümanlık varsa, Ahmet Ye-

sevi hazretlerinin bunda etkisi büyüktür.” ifade-
lerini kullandı.

Doç. Dr. Haşim Şahin ise yaptığı konuşmada, 
“Ahmet Yesevi’nin Türklerin İslamlaşma ve İslam’ı 
anlama süreçlerinde en büyük paya sahip şahsi-
yetlerden biri olduğunu biliyoruz. Hoca Ahmet 
Yesevi’nin eserlerinde sürekli üzerinde durduğu 
bir nokta var: ‘Yoksullara, yetimlere, gariplere 
yardım edilmesi, kol kanat gerilmesi.’  Yetimliğin, 
garipliğin onun zihninde bu kadar yer etmesinin 
bir sebebi var elbette. Kendisi de yetim ve ök-
süz olarak büyümüştür. Ancak daha da önemli 
sebebi, Peygamber aşığıdır. Öksüz ve yetim bir 
peygamberin ümmeti ve onun dininin tebliğcisi 
bir şahsiyet olan Ahmet Yesevi, nasıl bir neslin 
üzerine toplumun yükseldiğini bize işaret edi-
yor. Ahmet Yesevi, Yunus Emre’nin, Hacı Bektaş-ı 
Veli’nin Anadolu’da yaptığını Orta Asya’da Türk-
çe konuşan topluluklar arasında, onların diliyle 
gerçekleştirmiştir.” şeklinde konuştu.
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Panelde konuşan Ahmet Yesevi Üniversitesi Mütevelli 
Heyet Başkanı Prof. Dr. Musa Yıldız, Hoca Ahmet Yese-

vi’nin Anadolu’da milliyetimizi ve Müslümanlığımız mu-
hafaza etmemizde büyük katkı sağladığını belirtti. 

Yrd. Doç. Dr. Erdal Aydoğmuş, “Ahmet Yesevi türbesi 2002 
yılında UNESCO tarafından dünya tarih eseri olarak kabul 
edilmiş ve Türkiye Cumhuriyeti tarafından restorasyonu 
yapılmıştır. “ dedi.

Panelin sonunda Güneş Vakfı Başkanı Prof. Dr. Alparslan 
Ceylan, Prof. Dr. Musa Yıldız ve Yrd. Doç. Dr. Erdal Aydoğ-
muş’a teşekkür etti ve plaket takdim etti.

Ahmet Yesevi
Paneli

Erzurum

11 Nisan 2016 tarihinde 
Güneş Vakfı ve Ahmet Yesevi 
Üniversitesi’nin iş birliği ile 
Erzurum Atatürk Üniversitesi 
Mavi Salonda düzenlenen 
“Ahmet Yesevi Paneli”ne 
Güneş Vakfı Başkanı Prof. 
Dr. Alparslan ceylan, Ahmet 
Yesevi Üniversitesi Mütevelli 
Heyet Başkanı Prof. Dr. Musa 
Yıldız, AYU mezunu olan 
Ardahan Üniversitesi öğretim 
üyesi Yrd. Doç. Dr. Erdal 
Aydoğmuş, fakülte hocaları 
ve öğrenciler katıldı.
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Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi, Edebiyat Fakültesi 
Çağdaş Türk Lehçeleri ve Edebiyatları Bölümü tara-

fından 21-22 Nisan 2016 tarihleri arasında “IV. Türk Dünyası 
Öğrenci Bilim ve Kültür Şöleni” gerçekleştirildi. 

Mütevelli Heyet Başkanı Prof. Dr. Musa Yıldız, Muğla Sıtkı 
Koçman Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Mansur Harman-
dar’ın davetlisi olarak katıldığı IV. Türk Dünyası Öğrenci Bi-
lim ve Kültür Şöleninin açılışında bir konuşma yaptı. Prof. 
Dr. Musa Yıldız, Asya’dan Avrupa’ya geniş bir coğrafyaya ya-
yılan Türk dünyasının daha çok “kültür dünyasının adı” ol-
duğunu söyledi. Kültür dünyasının birlikteliğinin insanlığa 
barış ve huzur getireceğini dile getiren Prof. Dr. Musa Yıldız, 
şölenin açılış programına katılan Muğla Valisi Amir Çiçek, 
Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Mansur 

Ahmet Yesevi
Paneli

Muğla

21-22 Nisan 2016 tarih-
leri arasında Muğla Sıtkı 
Koçman Üniversitesi, “IV. 
Türk Dünyası Öğrenci 
Bilim ve Kültür Şöleni”  
kapsamında düzenlenen 
Ahmet Yesevi panelinde 
Prof. Dr. Musa Yıldız bir 
konuşma yaptı.
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Harmandar, Muğla Büyükşehir Belediye Başkanı 
Osman Gürün, Menteşe Belediye Başkanı Bahat-
tin Gümüş ve Edebiyat Fakültesi Dekanı Prof. Dr. 
Sebahattin Çevikbaş’a Başkanlık Yayınlarından 
‘Divân-ı Hikmet’  kitabını hediye etti.

Prof. Dr. Musa Yıldız , “IV. Türk Dünyası Öğrenci 
Bilim ve Kültür Şöleni”  kapsamında düzenlenen 
Ahmet Yesevi panelinde Hoca Ahmet Yesevi’nin 
hayatı ve Ahmet Yesevi Üniversitesinin UNSECO 
2016 Ahmed Yesevî Yılı etkinlikleri hakkında bil-
gi verdi. 2 gün süren panelin kapanış oturumu-
nun değerlendirmesini de Mütevelli Heyet Baş-
kanı Prof. Dr. Musa Yıldız ve Prof. Dr. Sebahattin 
Çevikbaş yaptı.

Panel sonrasında Mütevelli Heyet Başkanı Prof. 
Dr. Musa Yıldız, Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi 
rektörü Prof. Dr. Mansur Harmandar’ı makamın-
da ziyaret etti ve teşekkür için Çapan giydirdi. 
Rektör Prof. Dr. Mansur Harmandar da Mütevelli 
Heyet Başkanı Prof. Dr. Musa Yıldız’a bir plaket 
hediye etti.
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Kültür ve Turizm Bakanlığı ve Ahmet Yesevi Üniversitesi 
işbirliğinde Milli Kütüphane Başkanlığı Konferans Sa-

lonunda ‘’Vefatının 850. Yılında Hoca Ahmet Yesevi’yi An-
mak ve Anlamak’’ paneli düzenlendi.

Panel öncesinde ressam Tülay Gürses’in hazırladığı “Pir-i 
Türkistan Hoca Ahmet Yesevi’den Renkler” isimli resim 
sergisinin açılışı yapıldı. Kültür ve Turizm Bakan Yardım-
cısı Hüseyin Yayman, Milli Kütüphanedeki serginin açılış 
töreninde yaptığı konuşmada, Türk ilim, irfan dünyasının 
en önemli şahsiyetlerinden olan Yesevi’nin Türk kimliğini 
mayalayan öncülerden, dervişlerden biri olduğunu anlattı.

Vefatının 850’nci yılında Ahmet Yesevi’yi anmaktan, onun 
adına sergi açmaktan gurur duyduklarını dile getiren Yay-
man, bağımsızlıklarının 25’inci yılındaki Türk cumhuriyet-

Hoca Ahmet  
Yesevi’yi Anmak ve 
Anlamak Paneli

Ankara

10 Ekim 2016 tarihin-
de Mütevelli Heyet 
Başkanlığımız ve Milli 
Kütüphane Başkanlığı 
ile birlikte “Hoca Ahmet 
Yesevi’nin Vefatının 850. 
Yıldönümünde Hoca 
Ahmet Yesevi’yi Anmak ve 
Anlamak” konulu bir panel 
düzenlendi.
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leri ile Türkiye Cumhuriyeti devleti arasındaki 
dostluğun yıllar boyu devam edeceğini bildirdi.

Yayman, “Türkiye ile Türk cumhuriyetlerini bir 
araya getiren sadece gönül dünyamızdaki sıcak-
lık değil, bizi bir araya getiren Ahmet Yesevi’dir, 
Hacı Bektaş-ı Veli’dir, Hacı Bayram Veli’dir, gönül 
dostlarıdır, gönül erenleridir.” diye konuştu.

Ressam Tülay Gürses ise “Pir-i Türkistan Hoca Ah-
met Yesevi’den Renkler” sergisindeki eserlerinin 
tasavvuf dünyasının derin boyutlarından sesle-
nen Sufilerin söylemlerinin çalışmalarına ışık tut-
tuğunu aktardı.

Beyitlerdeki sembolik dil ile Hak aşkının destanı-
nı yazdıklarını fark ettiğinde “Ben de bu sembo-
lik dili renklerle tuvale aktarabilir miyim?” cesare-
tiyle yola çıktığını belirten Gürses, “Mesnevi’den 
tuvale akan renklerle başladığım yolculuğa, 
Yunus, Niyazi-i Mısri, Hacı Bayram-ı Veli ve Hoca 
Ahmet Yesevi de renklerini esirgemeyerek katıl-

dılar. Tablolarım, onların beyitlerindeki sembolik 
dilin renklerin ve renklerin tonlarıyla tuvale akta-
rımıdır.” ifadesini kullandı.

Konuşmaların ardından Bakan Yardımcısı Yay-
man, Hoca Ahmet Yesevi Üniversitesi Mütevelli 
Heyeti Başkanı Prof. Dr. Musa Yıldız, Milli Kütüp-
hane Başkanı Zülfü Toman ve ressam Tülay Gür-
ses, 14 Ekim’e kadar açık kalacak “Pir-i Türkistan 
Hoca Ahmet Yesevi’den Renkler” sergisinin açılı-
şını yaptı.

Oturum başkanlığını Ahmet Yesevi Üniversitesi 
Mütevelli Heyet Başkanı Prof. Dr. Musa Yıldız’ın 
yaptığı panele Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakül-
tesi öğretim üyesi Prof. Dr. Zülfikar Güngör, Gazi 
Üniversitesi Öğretim Üyesi Yrd. Doç Dr. Mustafa 
Tatcı ve RTÜK uzmanı Dr. Hayati Bice konuşmacı 
olarak katıldı. Ahmet Yesevi’nin hayatı eserleri ve 
felsefesi üzerine gerçekleştirilen panel ‘’Asya’nın 
Kandilleri: Hoca Ahmet Yesevi’’ isimli film göste-
rimi ile sona erdi.
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Hoca Ahmet Yesevi’nin ölümünün 850. yılında Karabük 
Üniversitesinde düzenlenen etkinlikler çerçevesinde 

“Bir Fikir ve Aksiyon Adamı Olarak Hoca Ahmet Yesevi” ko-
nulu panel gerçekleştirildi. 

15 Temmuz Şehitler Konferans Salonu’ndaki panele Ahmet 
Yesevi Üniversitesi Mütevelli Heyet Başkanı Prof. Dr. Musa 
Yıldız, Karabük Üniversitesi Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Ali 
Güneş, İl Müftüsü Halil Bektaş, Hoca Ahmet Yesevi Ortao-
kulu öğrencileri, akademik ve idari personel ile öğrenciler 
katıldı.

Panelin açılışında konuşan Ahmet Yesevi Üniversitesi Mü-
tevelli Heyeti Başkanı Prof. Dr. Musa Yıldız, Karabük Üniver-
sitesinde gerçekleştirilen etkinliklerden büyük mutluluk 
duyduğunu ifade ederek “Bugün Balkanlarda Müslüman-

Bir Fikir ve Aksiyon 
Adamı olarak 
Hoca Ahmet Yesevi Paneli

Karabük

15 Kasım 2016 tarihinde 
Ahmet Yesevi Üniversitesi 
Mütevelli Heyet Başkanı 
Prof. Dr. Musa Yıldız’ın 
konuşmacı olarak katıldığı 
“Bir Fikir ve Aksiyon 
Adamı olarak Hoca Ahmet 
Yesevi” konulu panel 
Karabük Üniversitesinde 
düzenlendi. 
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lar ve Türkler varsa hoca Ahmet Yesevi hazretleri 
sayesinde olmuştur.” diye konuştu.

“Bir Fikir ve Aksiyon Adamı Olarak Hoca Ahmet 
Yesevi” panelinin oturum başkanlığını yapan 
İlahiyat Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Hür Mahmut 
Yücer ise UNESCO’nun dünyada etki bırakmış ve 
etkisi kalıcı olan, toplumları peşinde sürüklemiş 
çok önemli fikir, sanat, düşünce ve felsefe adam-
larını ön plana çıkardığını ve bunu da toplum-
ların taleplerine göre gerçekleştirdiğini söyledi. 
Yücer “Ahmet Yesevi hem Türk toplumunu hem 
de Müslüman olan bölgelerde etkili olmuş ve 
Türklüğe uygun olarak İslamiyet’i öğretmiş, hal-

ka sevdirmiş ve bu etki asırlardır devam etmiştir.” 
dedi.

Panelist, İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi 
Prof. Dr. Kemal Erarslan konuşmasında Ahmet 
Yesevi’nin İslamiyet’i sevdiren inceliklerini öğre-
ten ve Asya’ya hitap eden biri olduğunu söyle-
yerek sözlerini şöyle sürdürdü: “Eserleriyle onu 
tanıtabilmek ve ilk defa Uygur Türkçesi’nin dil 
bilgisini yazmak da bana nasip oldu. Bu ilkleri 
gerçekleştirebilmek benim mutluluk kaynağım. 
Hoca Ahmet Yesevi’nin bugün bile geçerliliği 
olan nasihatleri vardır. Yesevi menfaati olmayan, 
hoşgörülü, örnek alınacak bir şahsiyettir. Toplum 
olarak bu değerlere sahip çıkmalıyız.”

Bir diğer panelist Ege Üniversitesi Edebiyat Fa-
kültesi Doç. Dr. Marufjon Yuldashev de sunu-
munda Hoca Ahmet Yesevi’nin eserlerinde bir 
ahenk olduğunu dile getirdi. Bunun da insana 
huzur verdiğini ve dinledikçe devamını dinle-
mek istediğini söyledi. Son olarak Yuldashev “Ye-
sevi, Türk halkının kimliğini oluşturan her zaman 
yaşayan, güncelliğini koruyan bir şahsiyettir. 
Yesevi’yi okudukça huzur bulursunuz.” şeklinde 
konuştu.
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Karabük Üniversitesi Öğretim Üyesi Doç. Dr. 
Nadirhan Hasan, Ahmet Yesevi’nin hayatından 
örnekler vererek başladığı sunumunda Ahmet 
Yesevi’nin İslam’ın esaslarını, şer’i hükümleri ve 
tarikat adabını sade bir dille ve halk edebiyatı na-
zım şekilleriyle anlattığı manzumeleri örneklerle 
gösterdi. “Hikmet” adı verilen bu manzumelerin, 
dervişler vasıtasıyla en uzak Türk topluluklarına 
kadar ulaştığını ve özellikle Türkler arasında bu 
hikmetlerin bir düşünce birliğinin oluşmasına 
hizmet ettiğini de söyledi.

Karabük Üniversitesi Öğretim Üyesi Doç. Dr. İb-
rahim Işıtan ise bir insanı insan yapan değerin 

ahlak olduğunu belirtti ve bununla ilgili olarak 
Ahmet Yesevi hakkında örnekler sundu. Işıtan 
“Yüzyıllardır Türk halkının maneviyatında yüksek 
mevkiye sahip olan Hoca Ahmet Yesevi’nin ha-
yatı ve eserlerini tetkik etmek geçmiş mirasımıza 
değer vermede büyük önem taşır.” diye konuştu.

Panelin ardından Okutman Can Doğan danış-
manlığında Üniversite öğrencilerinden oluşan 
Deruni Tasavvuf Müziği Topluluğu, tasavvuf mü-
ziğinin en beğenilen parçalarını ney ve bendir 
enstrümanları eşliğinde katılımcılar için seslen-
dirdi.
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Bitlis Eren Üniversitesinde ‘’Hoca Ahmet Yesevi’yi Anla-
mak’’ paneli yapıldı.

Bitlis Eren Üniversitesi tarafından 21 Kasım Pazartesi günü 
BESYO Konferans Salonunda “Hoca Ahmet Yesevi’yi An-
lamak ve Türk Dünyasında Kültürel İşbirliği” konulu panel 
düzenlendi.

Başkanlığını Bitlis Eren Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Mah-
mut Doğru’nun yaptığı programa Ahmet Yesevi Üniversi-
tesi Mütevelli Heyeti Başkanı Prof. Dr. Musa Yıldız ve TÜRK-
SOY Genel Sekreter Yardımcısı Prof. Dr. Fırat Purtaş panelist 
olarak katıldı.

Panele katılan herkese teşekkür ederek sözlerine başlayan 
Rektör Prof. Dr. Mahmut Doğru, üniversite olarak kültürel 

Hoca Ahmet Yesevi’yi 
Anlamak Paneli

Bitlis

21 Kasım 2016 tarihinde 
Mütevelli Heyet Başkanı 
Prof. Dr. Musa Yıldız ve 
TÜRKSoY Genel Sek-
reter Yardımcısı Prof. Dr. 
Fırat Purtaş, Bitlis Eren 
Üniversitesinde “Hoca 
Ahmet Yesevi’yi Anlamak” 
konulu panele konuşmacı 
olarak katıldı.
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faaliyetlere önem verdiklerini ifade etti. Rektör 
Prof. Dr. Doğru; “Bizler Kubbetu’l İslam olarak ad-
landırılan tarihi bir yerleşim yerine sahip şehirde 
kurulan bir üniversiteyiz. Bu güne kadarda onla 
ilgili birçok faaliyetin içinde bulunduk. Ahmet 
Yesevi Üniversitesi ile bir protokolümüz var. Türk 
dünyasındaki farklı çalışmalarımız hızla devam 
ediyor. Bulunduğumuz yörenin farkındalığını ön 
plana çıkarmak için Türk Konseyi’ne üye olduk. 
Türk Konseyi çerçevesinde Türk İslam alanında 
birçok çalışmaya imza atacağımıza inanıyorum. 
Burada en büyük destekçilerimizden biri de 
TÜRKSOY. Bizler TÜRKSOY işbirliğinde birçok 
faaliyette bulunduk ve bulunmaya devam ede-
ceğiz.” dedi.

Bu yılın UNESCO tarafından Hoca Ahmed Yesevî 
Yılı ilan edildiğini ifade eden Ahmet Yesevi Üni-
versitesi Mütevelli Heyeti Başkanı Prof. Dr. Musa 
Yıldız, bu vesileyle Türkiye’nin çeşitli yerlerinde 
Ahmet Yesevi’yle ilgili programlara katıldıklarını 
belirtti. Hoca Ahmet Yesevi’nin hayatından kesit-
ler sunan Prof. Dr. Yıldız, Hoca Ahmet Yesevi’nin 

eserlerinden örnekler vererek üniversite olarak 
yaptıkları çalışmalar hakkında bilgiler aktardı.

Türk Dünyasında Kültürel İşbirliği konulu sunu-
munu yapan TÜRKSOY Genel Sekreter Yardım-
cısı Prof. Dr. Fırat Purtaş, TÜRKSOY’un Türk dün-
yasının kültürel işbirliğini sağlamak için çalışan 
ve 1993 yılında kurulmuş bir işbirliği örgütü ol-
duğunu belirtti. Prof. Dr. Purtaş; “Bu örgütün ku-
rucuları Türkiye ile birlikte Azerbaycan, Kazakis-
tan, Kırgızistan, Türkmenistan ve Özbekistan’dır. 
TÜRKSOY sadece üye ülkeleriyle sınırlı faaliyetler 
gerçekleştirmiyor, bu coğrafyaların dışında ka-
lan Balkanlar ve Ortadoğu başta olmak üzere 
bu bölgelerde yaşayan Türk halklarının kültür-
lerinin, dillerinin, geleneklerinin korunması ve 
yaşatılması konusunda da çaba gösteriyor.” dedi.

Panel, soru cevap bölümünün ardından Rektör 
Prof. Dr. Mahmut Doğru’nun konuşmacılara te-
şekkür belgesi ve çeşitli hediyeler takdim etme-
siyle sona erdi.
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Kırklareli Üniversitesi Kültür Merkezinde düzenlenen 
konferansta, Kırklareli Üniversitesi Çağdaş Türk Leh-

çeleri ve Edebiyatları Bölüm Başkanı Doç. Dr. Bülent Bay-
ram, yaptığı açılış konuşmasında Türk dünyasının kişiler 
üzerinden inşa edilmediğini söyledi. Bu konferansın önem-
li olduğunu belirten Doç. Dr. Bülent Bayram, konferansın 
öğrencilerin çalışmalarına ışık tutacağını aktardı. 

Daha sonra oturum başkanlığını TÜRKSOY Genel Sekreter 
Yardımcısı ve Gazi Üniversitesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Fırat 
Purtaş’ın yaptığı panelde Ahmet Yesevi Üniversitesi Müte-
velli Heyet Başkanı Musa Yıldız, Prof. Dr. Ömer Özkan, Doç. 
Dr. İhsan Kalendaroğlu ve Yrd. Doç. Dr. Oğuzhan Aydın bi-
rer konuşma yaptı. Program konuşmacılara plaket takdimi 
ile sona erdi.

Türk Dünyasının Öncüleri 
Paneli

Kırklareli

29 Kasım 2016 tarihinde 
Ahmet Yesevi Üniversitesi, 
TÜRKSoY ve Kırklareli 
Üniversitesi tarafından 
“Türk Dünyasının Öncü-
leri” paneli Kırklareli Üni-
versitesi Büyük Salonda 
düzenlendi. 
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Hoca Ahmet Yesevi’nin ölümünün 850. yılının UNES-
CO tarafından Hoca Ahmed Yesevî Yılı ilan edilmesi 

ile birlikte düzenlenen etkinlikler çerçevesinde Avrasya 
Araştırma Enstitüsü, Yabancı Diller ve Mesleki Kariyer Üni-
versitesi ile birlikte “Hoca Ahmet Yesevi’yi anlamak” konulu 
panel düzenledi. Yabancı Diller ve Mesleki Kariyer Üniver-
sitesi, M. Akif Ersoy Salonunda gerçekleşen panele Ahmet 
Yesevi Üniversitesi Mütevelli Heyet Üyesi Prof. Dr. Muhittin 
Şimşek, Yabancı Diller ve Mesleki Kariyer Üniversitesi Rek-
törü Prof. Dr. Sabri Hizmetli, Avrasya Araştırma Enstitüsü 
Müdürü Doç. Dr. Nevzat Şimşek, panelist olarak Ahmet 
Yesevi Üniversitesi Mütevelli Heyet Başkanı Prof. Dr. Musa 
Yıldız, Yabancı Diller ve Mesleki Kariyer Üniversitesi Rektör 
Yardımcısı Doç. Dr. Ercan Kuanyshbek katıldı.

Hoca Ahmet Yesevi’yi 
Anlamak Paneli

Almatı/Kazakistan

2 Aralık cuma 2016 tari-
hinde Almatı’da bulunan 
Yabancı Dilller ve Mesleki 
Kariyer Üniversitesinde, 
“Hoca Ahmet Yesevi’yi 
Anlamak’’ Paneli yapıldı. 
Moderatörlüğünü Prof. Dr. 
Muhittin Şimşek’in yaptığı 
panele, Prof. Dr. Musa 
Yıldız ve Doç. Dr. Ercan 
Kuanışbayev konuşmacı 
olarak katıldı.
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Panelin açılış konuşmasında Prof. Dr. Sabri Hiz-
metli, tüm dünyaya etki bırakan fikir, sanat, 
düşünce adamı Ahmet Yesevi Türk Dünyasının 
ortak atası olduğunu ifade etti. Panelinin mo-
deratörlüğünü yapan Prof. Dr. Muhittin Şimşek 
yapmış olduğu konuşmada bugün dünyada ya-
şanan ciddi sıkıntıların altında yatan maneviyat 
yoksulluğunun olduğu zamanda Ahmet Yesevi 
ve onun talebeleri Mevlana, Yunus Emre, Hacı 
Bektaş-ı Veli gibi güzel insanların düşüncelerinin 
paylaşılacağı bir panel düzenlemesinin büyük 
bir mutluluk olduğunu dile getirdi.

Panelist, Doç. Dr. Ercan Kuanyshbek konuşma-
sında hikmet kelimesinin manası ile Hoca Ah-

met Yesevi’nin hikmetlerinden örnekler vererek 
İslamiyet’in inceliklerini öğreten Ahmet Yese-
vi’nin hikmetlerinin Orta Asya’dan Anadolu, İran, 
İrak, Balkan hatta Hindistan’a kadar yayılması Ye-
sevi’nin bu bölgelerde etkili bir şahıs olduğunu 
gösterdiğini ifade etti.  Prof. Dr. Musa Yıldız sunu-
muna Divân-ı Hikmet sözleri ile başlayarak Türk 
halkının maneviyatında yüksek mevkiye sahip 
olan Ahmet Yesevi’nin hayatı ve eserlerinden söz 
etti. Hoca Ahmet Yesevi’nin hayatı ve yaşam fel-
sefesi hakkında bilgileri onun hayatından vermiş 
olduğu örnekler ile dile getirdi. Ahmet Yesevinin 
eserlerindeki ana fikrin insanın ahlaki, manevi ve 
hoşgörü gibi değerlerinin gelişmesi olduğunu 
ifade etti. 
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Kırgızistan’da “Hoca Ahmet Yesevi’yi Anlamak” Paneli 
yapıldı.

Panel öncesinde milli marşlar okundu; Kırgızistan Türkiye 
Manas Üniversitesi Güzel Sanatlar Fakültesi Müzik Bölümü 
sanatçıları ve öğretim elemanları tarafından ilahilerden 
oluşan bir repertuvarla konser icra edildi.

Kırgızistan Türkiye Manas Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Se-
bahattin Balcı, açılış konuşmasında, programın Ahmet Ye-
sevi’yi sadece anmak için değil, anlamak için de düzenlen-
diğini söyledi. Anmanın kısa bir ân, anlamanınsa bir ömür 
gerektireceğini vurgulayan Balcı, “Ahmet Yesevi Hazretleri 
1166’da vefat etti; ama değerleri, bizlere gösterdiği yol ve 
ilkeleri, tertemiz inancı, kalbi ve duygularıyla tarihte çok 
önemli ve büyük bir iz bıraktı. Yüce Allah, Ahmet Yesevi’ye 

Hoca Ahmet Yesevi’yi 
Anlamak Paneli

Bişkek/Kırgızistan

6 Aralık 2016 tarihinde 
Bişkek’te bulunan Manas 
Üniversitesinde “Hoca Ah-
met Yesevi’yi Anlamak’’ 
paneli yapıldı. Panelin 
moderatörlüğünü Ahmet 
Yesevi Üniversitesi Müte-
velli Heyet Üyesi Prof. Dr. 
Muhittin Şimşek yaptı.
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rahmet eylesin. Onun amellerini kabul etsin, te-
miz mirasına sahip çıkan nesillerin yetişmesine 
izin versin.” dedi.

Kırgızistan Türkiye Manas Üniversitesi İlahiyat 
Fakültesi tarafından düzenlenen paneli, Ahmet 
Yesevi Üniversitesi Mütevelli Heyet Üyesi Prof. 
Dr. Muhittin Şimşek yönetti. Ahmet Yesevi Üni-
versitesi Mütevelli Heyet Başkanı Prof. Dr. Musa 
Yıldız ve Kırgızistan Manas Üniversitesi İlahiyat 
Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Mustafa Çak-
maklıoğlu konuşmacı olarak katıldı.

Oturum Başkanı, Şimşek, Türkiye-Kırgızistan 
dostluğunun, kardeşliğinin bir nişanesi olarak 
geldikleri Manas Üniversitesi’nde gördüklerin-
den ve üniversitenin ulaşmış olduğu seviyeden 
çok etkilendiklerini söyledi. 

Prof. Dr. Musa Yıldız konuşmasında, Hoca Ahmet 
Yesevi’nin bir dava insanı olduğunu belirterek, 

Yesevi’nin hayatı ve bıraktığı mesajlar hakkın-
da bilgi verdi. Ahmet Yesevi’den günümüze 4 
büyük eser kaldığını anımsattı. Orta Asya’daki 
Türklerin, 751 yılında Araplar ile Çinliler arasında 
yapılan savaştan sonra İslam dinini tercih ettiğini 
anlatan Yıldız, geniş ufuklu hoşgörü insanı Ah-
met Yesevi’nin 99 bin öğrenci yetiştirdiğini ifade 
etti. Ahmet Yesevi’nin vaktini verimli geçirdiğini 
ifade eden Yıldız, Yesevi’nin vaktini, ibadete, ta-
lebe yetiştirmeye ve kimseden bir şey bekleme-
den alın teriyle kazanmaya ayırdığını söyledi.

Yıldız, panelin sonunda Ahmet Yesevi Üniversi-
tesi tarafından hazırlanan Divân-ı Hikmet kita-
bını, Yesevi için bestelenen eserlerden oluşan 
CD’yi ve hikâye kitabını Kırgızistan Türkiye Ma-
nas Üniversitesi kütüphanesine hediye etti. 

Rektör Prof. Dr. Balcı da Prof. Dr. Musa Yıldız’a 
plaket takdim etti.
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Birleşmiş Milletler Eğitim, Bilim ve Kültür Örgütü (UNES-
CO) tarafından ilan edilen Hoca Ahmed Yesevî Yılı 

kapsamında, Kırgızistan Oş Devlet Üniversitesinde “Hoca 
Ahmet Yesevi’yi Anlamak” konulu panel düzenlendi. 

Kırgızistan Oş Devlet Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Konfe-
rans salonunda yapılan panelin açılış konuşmasını Oş Dev-
let Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dekanı Doç. Dr. S. Mırzaib-
raimov yaptı.

Oturum Başkanlığını Ahmet Yesevi Üniversitesi Mütevel-
li Heyet Üyesi Prof. Dr. Muhittin Şimşek’in yaptığı panele, 
Ahmet Yesevi Üniversitesi Mütevelli Heyet Başkanı Prof. Dr. 
Musa Yıldız ve Oş Devlet Üniversitesi İlahiyat Fakültesi De-
kan Yardımcısı Yrd. Doç. Dr. Ferhat Gökçe konuşmacı olarak 
katıldı.

Hoca Ahmet Yesevi’yi 
Anlamak Paneli

oş/Kırgızistan

7 Aralık 2016 tarihinde 
Kırgızistan oş Devlet 
Üniversitesinde Hoca 
Ahmet Yesevi’yi Anlamak 
Paneli düzenlendi. Panelin 
moderatörlüğünü Ahmet 
Yesevi Üniversitesi Müte-
velli Heyeti Üyesi Prof. Dr. 
Muhittin Şimşek yaptı
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Prof. Dr. Musa Yıldız konuşmasında, Hoca Ahmet 
Yesevi’nin bir dava insanı olduğunu belirterek, 
Yesevi’yi ölümünün 850’inci yıl dönümünde 
anmak için bu paneli düzenleyen Oş Devlet 
Üniversitesine teşekkür etti. Yıldız “UNESCO ta-
rafından 2016-2017 sezonunu Ahmed Yesevi ve 
Fuad Köprülü yılı ilan edildi. Bu süreç içerisinde 
25 alanda 250’ye yakın etkinlikler düzenliyoruz. 
Bu etkinliklerimizin kazanımları ise Hoca Ahmet 
Yesevi gibi büyüklerimizin unutulmamasını 
sağlamaktır. Biz Hoca Ahmet Yesevi gibi değer-
lerimizi tanıtmazsak, gençlerimizi başkaları yön-
lendiriyor. 15 Temmuz gecesinde yaşananları 
gördüğümüz gibi başka yerlere kanalize edili-
yorlar. Umut ederiz ki bu tür hatalara bir daha 
düşmeyelim. Bizim büyüklerimiz daima birlik, 
beraberlik ve hoşgörü mesajları vermişlerdir. 
Gençlerimiz de bu bilgilerle donatılsınlar. Kendi 
değerlerimizle yükselsin, ilerlesin ve dünyaya ör-
nek olsunlar.” dedi.

Panelde öğrencilere Yesevi’nin hayatı ve bırak-
tığı mesajlar hakkında bilgi veren Yıldız, Ahmet 
Yesevi’den günümüze 4 büyük eser kaldığını 
anımsattı.  Ahmet Yesevi’nin vaktini verimli ge-
çirdiğini ifade eden Prof. Dr. Musa Yıldız, Yese-
vi’nin vaktini, ibadete, talebe yetiştirmeye ve 
kimseden bir şey beklemeden alın teriyle kazan-
maya ayırdığını söyledi.

Oş Devlet Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dekanı 
Doç. Dr. S. Mırzaibraimov panele katılan Prof. 
Dr. Musa Yıldız, Prof. Dr. Muhittin Şimşek ve Yrd. 
Doç. Dr. Ferhat Gökçe’ye hediye takdim etti. 

Prof. Dr. Musa Yıldız da Ahmet Yesevi Üniversitesi 
tarafından hazırlanan Divân-ı Hikmet kitabını ve 
Üniversitenin diğer yayınlarını Oş Devlet Üniver-
sitesi İlahiyat Fakültesi kütüphanesine hediye 
etti.
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UNESCO 2016 
HOCA AHMED 
YESEVÎ YILI

PANEL

P rof. Dr. Muhittin Şimşek, Ahmet Yesevi Hazretleri’nin 
bıraktığı mirasın yeni nesillere aktarılması ve böylece 

yeni Ahmet Yeseviler’in yetişmesine vesile olunması du-
rumunda, yeni bir medeniyet kurabileceğine dair inan-
cın da pekiştirileceğini ifade etti.

Prof. Dr. Musa Yıldız da konuşmasına Hoca Ahmet Yese-
vi’nin eserlerindeki ana fikrinin insanın ahlaki, manevi ve 
hoşgörü gibi değerlerinin gelişmesi olduğunu ifade etti. 

Yrd. Doç. Dr. Ferhat Gökçe de Ahmet Yesevi’nin açtığı 
kapıdan girmenin, onun ilminden ve medeniyetinden 
faydalanmanın çok önemli olduğunu, onun Türk dünya-
sının bütün kesimleri tarafından büyük bir din âlimi olarak 
kabul edildiğini vurguladı.

Hoca Ahmet Yesevi’yi 
Anlamak Paneli

celalabad/Kırgızistan

8 Aralık 2016 tarihinde Kır-
gızistan celalabad Şehrinde-
ki Ekonomi ve Girişimcilik 
Üniversitesinde Hoca Ahmet 
Yesevi’yi Anlamak Paneli 
düzenlendi. Moderatörlüğünü 
Prof. Dr. Muhittin Şimşek’in 
yaptığı panele Ahmet Yesevi 
Üniversitesi Mütevelli Heyet 
Başkanı Prof. Dr. Musa 
Yıldız ve oş Devlet Üni-
versitesi İlahiyat Fakültesi 
Dekan Yardımcısı Yrd. Doç. 
Dr. Ferhat Gökçe konuşmacı 
olarak katıldı.
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UNESCO 2016 
HOCA AHMED 
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PANEL

2 oturum halinde düzenlenen panelin Fuat Köprülü ile il-
gili ilk bölümünde Prof. Dr. Ahmet Bican Ercilasun, Prof. 

Dr. Abdurrahman Güzel, Prof. Dr. Nazım Hikmet Polat ve 
Fuat Köprülü’nün torunu İsmail Faiz Köprülü konuşurken, 
oturum başkanlığını Ahmet Yesevi Üniversitesi Mütevelli 
Heyeti Başkanı Prof. Dr. Musa Yıldız’ın yaptığı Hoca Ah-
met Yesevi ile ilgili ikinci bölümde ise Prof. Dr. Öcal Oğuz, 
Prof. Dr. Nesib Göyüşov, Prof. Dr. Dosay Kenjetay ve Dr. 
Bakit Mirzaraimov konuştu.

Ahmet Yesevi Üniversitesi Mütevelli Heyeti Başkanı Prof. Dr. 
Musa Yıldız “Bu panelimize Türkiye, Azerbaycan, Kazakistan 
ve Kırgızistan’dan bilim adamları katıldı. Panelde Hoca Ah-
met Yesevi Hazretlerinin şahsiyeti, eserleri, Türk toplumuna 
katkıları, Türklerin Müslüman olmasındaki etkileri üzerin-

UNESCO 2016 
Hoca Ahmed Yesevî Yılı ve 
Fuat Köprülü Yılı Paneli

Ankara

13 Aralık 2016 tarihinde 
UNESCO Türkiye Milli Ko-
misyonu, Gazi Üniversitesi, 
Ahmet Yesevi Üniversitesi, 
Türk Kültürü ve Hacı Bektaş 
Veli Araştırma Merkezi ve 
Türk Halk Bilimi Araştırma 
ve Uygulama Merkezi ile 
birlikte “UNESCO 2016 
Hoca Ahmed Yesevî Yılı ve 
UNESco 2016 Fuat Köp-
rülü Yılı” paneli düzenledi. 
Panel Gazi Üniversitesi Mi-
mar Kemaleddin Salonunda 
gerçekleştirildi.
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de duruldu. Ahmet Yesevi Üniversitesi olarak bu 
yıl Hoca Ahmed Yesevî Yılı kapsamında bir dizi 
faaliyet yaptık, bugün itibariyle 25 başlıkta Tür-
kiye’de, Kazakistan’da ve dünyanın değişik yerle-
rinde 250 civarında faaliyet gerçekleştirdik. 2017 
yılında da bu faaliyetlere devam edeceğiz. Hem 
Hoca Ahmet Yesevi’yi tanıtmaya çalışacağız hem 
de onun takipçileri olan Hacı Bektaş-ı Veli, Mev-
lana, Yunus Emre gibi büyüklerimizin de ondan 
beslendikleri kaynakların ne olduğu konusunda 
tanıtım faaliyetlerimize devam edeceğiz. Bu fa-
aliyette bizi destekleyen Gazi Üniversitesine ve 
UNESCO Türkiye Milli Komisyonu Başkanına te-
şekkür ediyorum.” dedi.

UNESCO Türkiye Milli Komisyonu olarak 2015 yı-
lındaki UNESCO Genel Konferansına 2016 yılının 
Hoca Ahmed Yesevî ve Fuat Köprülü’nün anma 

ve kutlamasına ayrılması için başvuruda bulun-
duklarını ve bunun kabul edildiğini söyleyen 
UNESCO Türkiye Milli Komisyonu Başkanı Prof. 
Dr. Öcal Oğuz “Bunun üzerine Ahmet Yesevi ve 
tanındığı bütün coğrafyada çeşitli anma ve bi-
limsel toplantılar yapılmasını istedik. Bu çağrı-
mıza pek çok kurumumuz, başta Hoca Ahmet 
Yesevi’nin ismini taşıyan Kazakistan’daki Ahmet 
Yesevi Üniversitesi olmak üzere davetimize ica-
bet ettiler. Özellikle Ahmet Yesevi Üniversitesi 
Mütevelli Heyeti Başkanı Prof. Dr. Musa Yıldız 
Bey son derecece duyarlı çalışmalar yaptı. Hoca 
Ahmet Yesevi ve Fuat Köprülü’nün anılması ve 
insanlığa mal edilmesi bizim için son derece 
önemli, aynı zamanda Türk devletleri olarak bizi 
birbirimize yaklaştıran, 850 yıldır bizi manevi 
şemsiyesi altında tutan bir şahsiyetten söz edi-
yoruz.” diye konuştu.
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Gazi Üniversitesi Konser Salonunda düzenlenen panel, 
Yesevi Sanat Topluluğunun Yesevi İlahileri dinletisiyle 

başladı.

Ahmet Yesevi Üniversitesi Mütevelli Heyet Başkanı Prof. Dr. 
Musa Yıldız’ın oturum başkanlığını yaptığı panelde, Ankara 
Üniversitesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Zülfikar Güngör ve Dr. 
Hayati Bice konuşma yaptı.

Ahmet Yesevi Üniversitesi Mütevelli Heyet Başkanı Yıldız, 
her zaman olmakla birlikte son zamanlarda birlik ve bera-
berliğe daha fazla ihtiyaç duyulduğuna dikkat çekti. Yıldız, 
söz konusu panelin temasının ise birlik ve beraberlik olarak 
seçilmesinin anlamlı olduğunu kaydederek, “Ahmet Yesevi 
Üniversitesi olarak, bizim tarihimizde kurucu atamız mane-
vi babamız ve bizim beraberliğimizin sembolü Hoca Ahmet 

Birlik ve Beraberlik 
Sembolü Olarak 
Hoca Ahmet Yesevi Paneli

Ankara

15 Aralık 2016 tarihinde 
Yoksullara Yardım ve 
Eğitim Vakfı YoYAV, 
UNESCO Türkiye Milli 
Komisyonu, Ahmet Yesevi 
Üniversitesi, Türk Kül-
türü ve Hacı Bektaş Veli 
Araştırma Merkezi ve Gazi 
Üniversitesi tarafından 
“Birlik ve Beraberlik Sem-
bolü Olarak Hoca Ahmet 
Yesevi” konulu panel Gazi 
Konser Salonunda düzen-
lendi.
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Yesevi Hazretlerini bu yıl UNESCO 2016 Hoca Ah-
med Yesevî Yılı faaliyetleri kapsamında, Gazi Üni-
versitesinde anmanın mutluluğunu ve onurunu 
yaşıyoruz” ifadelerini kullandı.

Panelde konuşmacı olarak ilk söz verilen Dr. 
Hayati Bice, “Bizim gönül coğrafyamızda son 
10 yıldır çok ciddi olaylar oluyor” ifadelerine 
yer vererek, “Dün gece Halep’te sıkışmış olan 
soydaşlarımızın uğradığı sıkıntıları düşünün-
ce zaten gönlüme gelen bir hikmet oldu” de-
ğerlendirmesinde bulundu. Bice, Hoca Ahmet 
Yesevi’nin bugünün dünyasında da insanlara 
nasihat eden öğütler veren bir tasavvuf büyü-
ğü olduğunu kaydetti. Bice, Hoca Ahmet Yese-
vi’nin yoksullara yardım etmeyi seven, ilim ve 
irfan adamı olarak tüm eserlerinde yardımlaş-
manın ve dayanışmanın önemini vurguladığı-
nı ifade etti. Bice, Yesevi’nin vefatından 850 yıl 
sonra dahi Türk dünyasında örnek bir ilim ada-
mı olarak anıldığını, eserlerinden ibret ve dersler 
çıkarılması gerektiğini kaydetti.

Ankara Üniversitesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Zül-
fikar Güngör ise birlik ve beraberliğin önemine 
vurgu yaparak, “Bu coğrafya Suriye gibi Irak gibi 
Somali gibi coğrafyaların sığınabileceği huzur 
limanı, bu limanı da yok etmek isteyenler var, 
ama bu liman var olmaya devam edecek” mesa-
jını verdi.

Toplumların da Hoca Ahmet Yesevi gibi Allah’ın 
rızasını kazanmak için çalışması gerektiğini ifade 
eden Güngör, savaşların ve gruplaşmaların ol-
maması için yapılması gerekenin Allah’ın rızasını 
kazanmak olduğunu söyledi.

Etkinliğe, Cumhurbaşkanı Başdanışmanları Yal-
çın Topçu ve İhsan Şener, Danıştay Başsavcısı 
Halil Yılmaz, Gazi Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. 
İbrahim Uslan, YOYAV Genel Başkanı Dr. İbrahim 
Ateş ile çok sayıda öğretim görevlisi ve öğrenci-
ler katıldı.
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Ahmet Yesevi’yi
Anlamak

Okullar

UNESco (Birleşmiş Milletler Eğitim, Bilim ve Kültür Örgü-
tü)’nun “2016 Hoca Ahmed Yesevî Yılı” olarak ilan etmesi 
üzerine Ahmet Yesevi Üniversitesi tarafından gerçekleştirilen 
önemli etkinliklerden biri de “Ahmet Yesevi’yi Anlamak” 
Konferansları oldu.

Hoca Ahmet Yesevi’nin adını taşıyan Türkiye’deki 79 adet ilk, 
orta ve lise düzeyindeki okullarda “Hoca Ahmet Yesevi’yi An-
lamak” başlığıyla Ahmet Yesevi’nin hayatı, eserleri, menkıbe-
leri ile hikmetlerinin konu edildiği konferanslar düzenlendi.

UNESCO 2016 
HOCA AHMED 
YESEVÎ YILI

KONFERANS
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OKUL ADI İL - İLÇE TARİH KONUŞMACI

Özel Ahmet Yesevi İlkokulu ve Ortaokulu ANKARA Muradiye Vakfı 03.03.2016 Dr. Yusuf Ekinci 

Ahmet Yesevi Ortaokulu ANKARA Çankaya 03.03.2016 Dr. Yusuf Ekinci

Ahmet Yesevi Mesleki ve Tek. Anadolu Lisesi ANKARA Altındağ 08.03.2016 Doç. Dr. Abdülmecit İslamoğlu

Hoca Ahmet Yesevi Anadolu Lisesi ESKİŞEHİR Odunpazarı 09.03.2016 Prof. Dr. Ahmet Kartal
Prof. Dr. Hilmi Özden

Ahmet Yesevi İşitme Eng. İlkokulu ve Ortaokulu ESKİŞEHİR Tepebaşı 09.03.2016 Prof. Dr. Ahmet Kartal
Prof. Dr. Hilmi Özden

Hoca Ahmet Yesevi İlkokulu ve Ortaokulu KARAMAN Merkez 11.03.2016 Prof. Dr. İsmail Çalışkan

Hoca Ahmet Yesevi İlkokulu ve Ortaokulu KIRIKKALE Merkez 14.03.2016 Prof. Dr. Zülfikar Güngör

Hoca Ahmet Yesevi Ortaokulu KONYA Selçuklu 15.03.2016 Prof. Dr. Dilaver Gürer

Hoca Ahmet Yesevi İlkokulu KONYA Kadınhanı 16.03.2016 Prof. Dr. Dilaver Gürer

Ahmet Yesevi İmam Hatip Ortaokulu KONYA Kulu 17.03.2016 Prof. Dr. Dilaver Gürer

Divarlı Ahmet Yesevi Ortaokulu NİĞDE Çiftlik 22.03.2016 Doç. Dr. Serkan Taflıoğlu

Hoca Ahmet Yesevi  İlkokulu ve Ortaokulu AFYON Merkez 24.03.2016 Prof. Dr. Zülfikar Güngör

Toki Ahmet Yesevi  İlkokulu ve Ortaokulu SİVAS Merkez 29.03.2016 Prof. Dr. Alim Yıldız

Ahmet Yesevi İlkokulu YOZGAT Kadışehri 04.04.2016 Prof. Dr. Ömer Yılmaz

Hoca Ahmet Yesevi  İlkokulu ve Ortaokulu BAYBURT Merkez 17.05.2016 Yrd. Doç. Dr. Ahmet Özkan 

Ahmet Yesevi İmam Hatip Ortaokulu TOKAT Turhal 25.05.2016 Prof. Dr. Musa Yıldız

Ahmet Yesevi İlkokulu KASTAMONU Araç 26.05.2016 Doç Dr. Nadirhan Hasan 

Güzeltepe Ahmet Yesevi İlkokulu KOCAELİ Çayırova 17.05.2016 Prof. Dr. Münevver Tekcan 

Ahmet Yesevi İlkokulu SAKARYA Geyve 24.05.2016 Prof. Dr. Münevver Tekcan 

Ahmet Yesevi İlkokulu ve Ortaokulu BURSA Orhangazi 26.05.2016 Prof. Dr. Bilal Kemikli 

Hoca Ahmet Yesevi İlkokulu ve Ortaokulu İSTANBUL Bağcılar 13.04.2016 Yrd. Doç. Dr. Veysel Akkaya

Ahmet Yesevi İlkokulu İSTANBUL Sultanbeyli 13.04.2016 Prof. Dr. Necdet Tosun

Ahmet Yesevi İlkokulu İSTANBUL Arnavutköy 14.04.2016 Yrd. Doç. Dr. Veysel Akkaya

Kartal Yesevi Anadolu Sağlık Meslek Lisesi İSTANBUL Kartal 20.04.2016 Prof. Dr. Necdet Tosun

Özel Yesevi Havacılık Lisesi İSTANBUL Kartal 20.04.2016 Prof. Dr. Necdet Tosun

“Ahmet Yesevi’yi Anlamak Konferansı” 
Düzenlenen Okullar
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Ahmet Yesevi İlkokulu İSTANBUL Pendik 13.05.2016 Prof. Dr. Necdet Tosun

Özel İstanbul Yesevi Koleji İSTANBUL Kartal .05.2016 Prof. Dr. Necdet Tosun

Elazığ Ahmet Yesevi Sosyal Bilimler Lisesi ELAZIĞ Merkez 01.11.2016 Doç. Dr. İhsan Soysaldı

Ahmet Yesevi Ortaokulu ERZİNCAN Tercan 01.11.2016 Doç. Dr. Nizamettin Parlak

Ahmet Yesevi Anaokulu ERZURUM Horasan 03.11.2016 Prof. Dr. Cengiz Gündoğdu

Ahmet Yesevi İmam Hatip Ortaokulu ERZURUM Yakutiye 03.11.2016 Prof. Dr. Cengiz Gündoğdu

Ahmet Yesevi Ortaokulu VAN Tuşpa 09.11.2016 Yrd. Doç. Dr. Ferzende İdiz

Sancak Ahmet Yesevi Ortaokulu BİNGÖL Merkez 07.11.2016 Yrd. Doç. Dr. Mehmet Şirin Ayiş

Tuzluca Ahmet Yesevi İmam Hatip Ortaokulu IĞDIR Tuzluca 14.11.2016 Doç. Dr. Şahin Ahmetoğlu

Ahmet Yesevi İlkokulu ve Ortaokulu ANTALYA Muratpaşa 01.11.2016 Prof. Dr. Ömer Faruk Teber

Ahmet Yesevi İlkokulu ve Ortaokulu MERSİN Tarsus 02.11.2016 Abdurrahman Yıldız

Hoca Ahmet Yesevi Anadolu İmam Hatip Lisesi MERSİN Toroslar 03.11.2016 Abdurrahman Yıldız

Hoca Ahmet Yesevi İlkokulu ADANA Çukurova 03.11.2016 Doç. Dr. Musa Alp

Hoca Ahmet Yesevi Anadolu İmam Hatip Lisesi K.MARAŞ Dulkadiroğlu 07.11.2016 Prof. Dr. Musa Yıldız

Hoca Ahmet Yesevi İlkokulu BİLECİK Bozüyük 14.11.2016 Prof. Dr. Musa Yıldız

Hoca Ahmet Yesevi İlkokulu KAYSERİ Melikgazi 15.11.2016 Süleyman Aydın

Hoca Ahmet Yesevi İmam Hatip Ortaokulu KARABÜK 16.11.2016 Doç. Dr. Nadirhan Hasanov

Ahmet Yesevi İlkokulu ANKARA Yenimahalle 17.11.2016 Doç. Dr. Abdülmecid İslamoğlu

Ahmet Yesevi Anadolu İmam Hatip Lisesi DENİZLİ Merkez 05.12.2016 Yrd. Doç. Dr. Salim Güven

Ahmet Yesevi İlkokulu AYDIN Nazilli 19.12.2016 Doç. Dr. Hasan Gültekin

Hoca Ahmet Yesevi Anadolu İmam Hatip Lisesi İZMİR Buca 20.12.2016 Doç. Dr. Necdet Şengün

Ahmet Yesevi İmam Hatip Ortaokulu MANİSA Yunus Emre 27.12.2016 Doç. Dr. Osman Ünlü

Ahmet Yesevi Ortaokulu ŞANLIURFA Akçakale 19.12.2016 Doç. Dr. Salih Tur

Ahmet Yesevi İlkokulu ŞANLIURFA Haliliye 20.12.2016 Doç. Dr. Salih Tur

Ahmet Yesevi İlkokulu GAZİANTEP Şehitkamil 22.12.2016 Öğr. Gör. Sertan Alibekiroğlu
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KONFERANS

KONFERANS

Ankara
Çankaya

Ankara

 Çankaya  Ahmet Yesevi Ortaokulu

Muradiye Vakfı Ahmet Yesevi 
İlköğretim Okulu

Ahmet 
Yesevi’yi 
Anlamak

Ahmet 
Yesevi’yi 
Anlamak

Konuşmacı : Dr. Yusuf Ekinci

Tarih : 3 Mart 2016

Konuşmacı : Dr. Yusuf Ekinci

Tarih : 3 Mart 2016
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Ankara 
Altındağ

Ahmet Yesevi Mesleki ve Teknik 
Anadolu Lisesi

Ahmet 
Yesevi’yi 
Anlamak

Konuşmacı : Doç. Dr. Abdulmecit İslamoğlu
   Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi

Tarih : 8 Mart 2016

KONFERANS

Ahmet Yesevi İşitme Engelliler 
İlkokulu ve Ortaokulu

Ahmet 
Yesevi’yi 
Anlamak

Konuşmacı : Prof. Dr. Ahmet Kartal - Prof. Dr. Hilmi Özden

Tarih : 9 Mart 2016Eskişehir
Tepebaşı
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Hoca Ahmet Yesevi OrtaokuluAhmet 
Yesevi’yi 
Anlamak

Konuşmacı : Prof. Dr. İsmail Çalışkan
   Yıldırım Beyazıt Üniversitesi

Tarih : 11 Mart 2016

Yer : Güzel Sanatlar Lisesi Konferans Salonu

Karaman

KONFERANS

 Hoca Ahmet Yesevi OrtaokuluAhmet 
Yesevi’yi 
Anlamak

Konuşmacı : Prof. Dr. Dilaver Gürer
   Necmettin Erbakan Üniversitesi İlahiyat Fakültesi 

Tarih : 15 Mart 2016

Yer : Selçuklu Belediyesi Nikâh Salonu

Konya
Selçuklu
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 Hoca Ahmet Yesevi İlkokuluAhmet 
Yesevi’yi 
Anlamak

Konuşmacı : Prof. Dr. Dilaver Gürer
   Necmettin Erbakan Üniversitesi İlahiyat Fakültesi 

Tarih : 16 Mart 2016

Yer : Kadınhanı Belediyesi Kültür Merkezi Salonu

Konya
Kadınhanı

KONFERANS

 Toki Ahmet Yesevi İlkokulu ve OrtaokuluAhmet 
Yesevi’yi 
Anlamak

Konuşmacı : Prof. Dr. Alim Yıldız
   Cumhuriyet Üniversitesi İlahiyat Fakültesi

Tarih : 29 Mart 2016
Sivas
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Özel Kartal Yesevi Anadolu Sağlık Meslek ve 
Havacılık Lisesi

Ahmet 
Yesevi’yi 
Anlamak

Konuşmacı : Prof. Dr. Necdet Tosun
   Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi

Tarih : 20 Nisan 2016
İstanbul

Kartal

KONFERANS

 Ahmet Yesevi İlkokuluAhmet 
Yesevi’yi 
Anlamak

Konuşmacı : Prof. Dr. Ömer Yılmaz
   Bozok Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dekanı

Tarih : 4 Nisan 2016
Yozgat

Kadışehri
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Güzeltepe Ahmet Yesevi İlkokuluAhmet 
Yesevi’yi 
Anlamak

Konuşmacı : Prof. Dr. Münevver Tekcan

Tarih : 17 Mayıs 2016Kocaeli
Çayırova

KONFERANS

 Ahmet Yesevi İlkokuluAhmet 
Yesevi’yi 
Anlamak

Konuşmacı : Doç. Dr. Nadirhan Hasan

Tarih : 26 Mayıs 2016

Yer : Kültür ve İş Merkezi Belediye Konferans Salonu

Kastamonu
Araç
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Ahmet Yesevi Sosyal Bilimler LisesiAhmet 
Yesevi’yi 
Anlamak

Konuşmacı : Prof. Dr. İhsan Soysaldı

Tarih : 1 Kasım 2016

Yer : Elazığ Belediyesi Kültür Merkezi

Elazığ

KONFERANS

 Ahmet Yesevi OrtaokuluAhmet 
Yesevi’yi 
Anlamak

Konuşmacı : Doç. Dr. Nizamettin Parlak

Tarih : 1 Kasım 2016Erzincan
Mercan
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 Çukurova Hoca Ahmet Yesevi İlkokulu

Adana

Ahmet 
Yesevi’yi 
Anlamak

Konuşmacı : Doç. Dr. Musa Alp 
    Çukurova Üniversitesi

Tarih : 3 Kasım 2016

KONFERANS

 Hoca Ahmet Yesevi İmam Hatip ortaokuluAhmet 
Yesevi’yi 
Anlamak

Konuşmacı : Doç. Dr. Şahin Ahmetoğlu
   Iğdır Üniversitesi İlahiyat Fakültesi

Tarih : 14 Kasım 2016
Iğdır

Tuzluca
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Ahmet Yesevi Anadolu İmam Hatip LisesiAhmet 
Yesevi’yi 
Anlamak

Konuşmacı : Yrd.  Doç. Dr. M. Salim Güven
   Pamukkale Üniversitesi İlahiyat Fakültesi

Tarih : 5 Aralık 2016
Denizli

KONFERANS

Ahmet Yesevi İlkokuluAhmet 
Yesevi’yi 
Anlamak

Konuşmacı : Dr. Sertan Alibekiroğlu
   Gaziantep Üniversitesi İlahiyat Fakültesi

Tarih : 22 Aralık 2016
Gaziantep

Şehitkamil
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Hâlen yürütmekte olduğu projeler kapsa-
mında, Selçuklu, Osmanlı coğrafyası ve Cum-
huriyet dönemi Türkiye ile ilişkili ülke, bölge 
ve şehirlerin ekonomik, sosyal ve kültürel kal-
kınması ve vakıflar konularında, özel ilgi alanı 
olarak da esnaf, sanayi, sınai mülkiyet hakları, 
teknoloji geliştirme, tarım, su, enerji konula-
rında araştırmalar yapmakta ve yayınlamak-
ta olan İstanbul Üniversitesi Öğretim Üyesi 
Prof. Dr. Ahmet Kala ve Fatih Sultan Mehmet 
Vakıf Üniversitesi Öğretim Üyesi Yrd. Doç. Dr. 
Eyüp Sabri Kala tarafından verildi.

Tarihten günümüze, Türk-İslam Kültür ve 
Medeniyetinin inşasında vakıfların oynadığı 

role dikkat çekilen konferans, Ahmet Yesevi 
Üniversitesi Rektör Vekili Prof. Dr. Mehmet 
Kutalmış’ın teşekkür konuşmalarının ardın-
dan sona erdi.

12 Şubat 2016 tarihinde Ahmet Yesevi Üniversitesi ve Ensar 
Vakfı ortaklaşa olarak üniversitemiz Türkistan yerleşkesinde 
“İpekyolu Şehirlerinin Kuruluşu ve Gelişiminde Vakıfların 
Rolü ve Ahmet Yesevi” adlı konferans düzenlendi. 

KONFERANS

Türkistanİpekyolu 
Şehirlerinin 
Kuruluşu ve 
Gelişiminde 
Vakıfların 
Rolü ve  
Ahmet 
Yesevi
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KONFERANS

Bilim İnsanları DerneğiAhmet 
Yesevi’yi 
Anlamak

Bilim İnsanları Derneği’nin Başkanı ve Sağ-
lık Bakanlığı Eski Müsteşarı Prof. Dr. Nihat 
Tosun, Milli Eğitim Eski Bakanı Vehbi Din-
çerler ve pek çok akademisyenin katıldığı 
program öncesinde tüm konuklara Ahmet 
Yesevi Üniversitesi Mütevelli Heyet Baş-
kanlığı yayınlarından Ahmed Yesevî Kitabı 
hediye edildi. Mütevelli Heyet Başkanı Prof. 
Dr. Musa Yıldız, Ahmet Yesevi’nin hayatı ve 
Ahmet Yesevi Üniversitesi olarak UNESCO 
2016 Hoca Ahmed Yesevî Yılı’nda yapılacak 
faaliyetler hakkında bilgi verdi. 

Program sonunda Bilim İnsanları Derneği-
nin Başkanı  Prof. Dr. Nihat Tosun, Mütevelli 

Heyet Başkanı Prof. Dr. Musa Yıldız’a Ku-
ran-ı  Kerim hediye etti.

12 Mart 2016 tarihinde Bilim İnsanları Derneği’nin 
Geleneksel Kahvaltılı Sohbet Toplantısında Mütevelli 
Heyet Başkanı Prof. Dr. Musa Yıldız tarafından “Ahmet 
Yesevi’yi Anlamak” konulu bir konferans verildi. 

Ankara
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KONFERANS

KırıkkaleAhmet 
Yesevi’nin 
Hayatı ve 
Felsefesi

Konferans öncesi Ahmet Yesevi Üniversi-
tesi Mütevelli Heyet Başkanı Prof. Dr. Musa 
Yıldız Ahmet Yesevi İlköğretim Okuluna,  
içinde Ahmet Yesevi ile ilgili bugüne kadar 
yayımlanan kitapların da yer aldığı Ahmet 
Yesevi kitaplığını hediye etti. Ahmet Yesevi 
kütüphanesinin açılışını yaptı. 

Kırıkkale İl Kültür Müdürlüğü Konferans 
Salonunda saat 14.00’de gerçekleştirilen 
programda Kırıkkale İl Milli Eğitim Müdürü 
İsmail Çetin, Mütevelli Heyet Başkanı Prof. 
Dr. Musa Yıldız ve Kırıkkale Vali Yardımcısı 
Dr. Ayhan Özkan birer konuşma yaptı.

Programn konuşmacısı Ankara İlahiyat Fakül-
tesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Zülfikar Güngör 
katılımcılara Ahmet Yesevinin hayatı ve felse-
fesi hakkında bir konferans verdi. Konferansa 
Kırıkkale Polis Meslek Yüksekokulu Öğren-
cileri, Kırıkkale Üniversitesi öğrencileri, Milli 
Eğitim Bakanlığına bu dönem atanan stajyer 
öğretmenler ve çok sayıda dinleyici katıldı. 

14 Mart 2016 tarihinde Kırıkkale Ahmet Yesevi İlköğre-
tim okulunda  gerçekleşen törenden sonra Kırıkkale İl 
Kültür Müdürlüğü Konferans Salonunda Ankara İlahiyat 
Fakültesi Öğretim üyesi Prof. Dr. Zülfikar Güngör 
konferans verdi.
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KONFERANS

Kredi Yurtlar KurumuAhmet 
Yesevi’yi 
anlamak

Programın açılışında konuşan KYK Bölge 
Müdürü İsmail Hakkı Kasapoğlu, “Anado-
lu’nun İslamlaşmasında en çok emeği olan-
lardan birisidir. O yüzden Yesevi’yi anlama-
mız çok önemlidir. Umarım konferans sizler 
için çok yararlı olur.” dedi.

Prof. Dr. Musa Yıldız, “Ahmet Yesevi, bizim 
tarihimizde bilinen ilk Mutasavvıftır. Onu 
keşfeden kişi Fuat Köprülü’dür. Yesevi Haz-
retleri, Peygamber efendimizin yaymış 
olduğu İslam ışığına ta Türkistan’dan, As-
ya’nın içlerinden, o günkü adıyla Yesi’den 
ayna tutmuş, o aynayı Anadolu’ya, dünya-
nın değişik yerlerine yansıtmıştır. Anado-

lu’ya yansıttığı tezahürleri Yunus Emreler, 
Mevlanalar, Hacı Bektaşı Veliler olarak teza-
hür etmiştir. Yesevi Hazretleri 99 bin öğren-
ci yetiştirmiştir.” diye konuştu.

Program konferansın ardından son buldu.

18 Mart 2016 tarihinde Gençlik ve Spor Bakanlığı 
Yüksek Öğretim Kredi ve Yurtlar Kurumu Genel 
Müdürlüğü’nün düzenlediği Ahmet Yesevi Anma Prog-
ramına Mütevelli Heyet Başkanı Prof. Dr. Musa Yıldız, 
konuşmacı olarak katıldı.

Samsun
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KONFERANS

Doğu-Batı AkademisiAhmet 
Yesevi ve 
İrfani 
Geleneğimiz

Mütevelli Heyet Başkanı Prof. Dr. Musa Yıl-
dız, Doğu Batı Akademisi’nde “Ahmet Yese-
vi ve İrfani Geleneğimiz” konulu konferans 
verdi. 

Ahmet Yesevi ve hayatının konu edildiği 
seminerde Prof. Dr. Musa Yıldız, Hoca Ah-
met Yesevi’nin Anadolu’da milliyetimizi ve 
Müslümanlığımız muhafaza etmemizde 
büyük katkı sağladığını belirtti. 

Prof. Dr. Musa Yıldız, Türkistan’da bulunan 
Hoca Ahmet Yesevi Türbesinin yapılışı ve 
tarihsel süreci hakkında da katılımcılara 
bilgi verdi.

Konferansın sonunda Mütevelli Heyet Baş-
kanı Prof. Dr. Musa Yıldız dernek yönetim 
kurulu üyesi Selman Dilek’e Başkanlık Ya-
yınlarından ‘Divân-ı Hikmet’ kitabı ve Tay 
Kazan maketi hediye etti.

05 Nisan 2016 tarihinde Mütevelli Heyet Başkanı  
Prof. Dr. Musa Yıldız Doğu Batı Akademisi’nde  
“Ahmet Yesevi ve İrfani Geleneğimiz” konulu seminer verdi.

Ankara
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KONFERANS

Kahraman KazanHoca 
Ahmet 
Yesevi’den 
Günümüze 
Işık Tutan 
Mesajlar

Ahmet Yesevi Üniversitesi Mütevelli Heyet 
Başkanı Prof. Dr. Musa Yıldız  konuşmasında 
gençlere seslenerek ‘’İnşallah bizim ümidi-
miz sizsiniz. Kazan’dan da Yusuf Has Hacip-
ler, Hoca Ahmet Yeseviler, Farabiler, İbn-i 
Sina’lar çıksın diye arzu ediyoruz. Ama bu 
hayalin gerçekleşmesi için bizler okuduğu-
muz kaynaklarımızı değiştirmemiz lazım. 
Büyüklerimizin bu hikmet dolu eserlerine 
yönelmemiz lazım.’’ diye konuştu. Döne-
minde bütün İslami kaynakların Arapça ve 
Farsca olmasına karşın, ‘bu halk Arapça ve 
Farscayı anlamıyor. Halka dini anlatmak, 
sevdirmek lazım’ diyerek halkın anlayacağı 
dille Türkçeyle İslam’ı halka anlatmaya baş-

ladığını, böylece de İslamiyet Türkler arasın-
da dalga dalga yayıldığını söyledi. 

Programın sonunda katılımcılar aynı salon-
da açılan Ahmet Yesevi konulu resim sergi-
sini gezdiler.

05 Nisan 2016 tarihinde Kazan Kaymakamlığı ve Ah-
met Yesevi Üniversitesi tarafından Kazan Efes Mesleki 
ve Teknik Anadolu Lisesi Konferans Salonunda “Hoca 
Ahmet Yesevi’yi Anlamak” konulu konferans gerçekleş-
tirildi. 

Ankara
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KONFERANS

Tarımsal Kalkınma VakfıHoca 
Ahmet 
Yesevi’yi 
Anlamak

Mütevelli Heyet Başkanı Prof. Dr. Musa Yıl-
dız, Tarımsal Kalkınma Vakfı’nda ‘’Ahmet 
Yesevi’yi Anlamak’’ konulu konferans verdi. 

Ahmet Yesevi ve hayatının konu edildiği 
konferansta Prof. Dr. Musa Yıldız, Hoca Ah-
met Yesevi’nin Anadolu’da milliyetimizi ve 
Müslümanlığımız muhafaza etmemizde 
büyük katkı sağladığını belirtti.  Prof. Dr. 
Musa Yıldız, Türkistan’da bulunan Hoca 
Ahmet Yesevi Türbesinin yapılışı ve tarihsel 
süreci hakkında da katılımcılara bilgi verdi. 

Konferansın sonunda Mütevelli Heyet Baş-
kanı Prof. Dr. Musa Yıldız Tarımsal Kalkınma 
Vakfı Başkanı Cemil Uslanmaz ve Yönetim 

Kurulu Üyesi Ziya Korgalı’ya Başkanlık Ya-
yınlarından ‘’Ahmed Yesevî’’  kitabını hedi-
ye etti.

09 Nisan 2016 tarihinde Mütevelli Heyet Başkanı Prof. 
Dr. Musa Yıldız,  Tarımsal Kalkınma Vakfında “Hoca 
Ahmet Yesevi’yi Anlamak” konulu seminer verdi.Ankara
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KONFERANS

TürkistanHoca 
Ahmet 
Yesevi’yi 
Anlamak

“Ahmet Yesevi Üniversitesi Bahar Şenlikleri 
Türk Dünyası Gençlik Festivali” çerçevesin-
de Kültür Merkezi büyük salonda gerçek-
leştirilen konferansa hoca ve öğrenciler-
den ilgi oldukça yoğundu. 

Mütevelli Heyet Başkanı Prof. Dr. Musa Yıl-
dız Hoca Ahmet Yesevi Hazretlerinin yetiş-
tirdiği 99 bin talebe ile Türk Dünyası üzerin-
deki tesiri hakkında bilgi verdi. 

UNESCO tarafından dilimizin ve kültü-
rümüzün gelişmesine, zenginleşmesine 
çok önemli katkılarda bulunan büyük fikir 
adamı ve gönül eri Hoca Ahmet Yesevi’nin 
ölümünün 850. yıl dönümü vesilesiyle 

2016 yılı “Hoca Ahmed Yesevî Yılı” olarak 
ilan edilmesi kapsamında bu yıl içerisinde 
gerçekleştirmeyi planladıkları faaliyetle-
ri de anlattı. Bu kapsamda Ahmet Yesevi 
Üniversitesi ailesi olarak bizlere de büyük 
görevler düştüğünü belirtti.

18 Nisan 2016 tarihinde Mütevelli Heyet Başkanı Prof. 
Dr. Musa Yıldız,  Ahmet Yesevi Üniversitesi Türkistan 
kampüsünde Kültür Merkezi Büyük Salonda “Hoca 
Ahmet Yesevi’yi Anlamak” konulu seminer verdi.
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KONFERANS

Türkiye Dil ve Edebiyat DerneğiKelimelerin 
Dili Ahmet 
Yesevi

Program Prof. Dr. Musa Yıldız’ın katılımcıları 
selamlaması ve dernek yönetimine teşek-
kürüyle başladı.  

Konuşmasının ilk kısmında Hoca Ahmet 
Yesevi’nin hayatına, başından geçen olay-
lara ve Hz. Muhammed (s.a.s.) ile benzer-
liklerine yer veren Prof. Dr. Musa Yıldız, 
konuşmasının ikinci kısmında ise Ahmet 
Yesevi’nin eserlerini anlattı. Konuşmasının 
son kısmında Ahmet Yesevi Üniversitesi ve 
üniversitenin uzaktan eğitim programları 
hakkında bilgi veren Prof. Dr. Musa Yıldız, 
Ahmet Yesevi belgeseli hazırladıklarını be-
lirtti. 

Türkiye Dil ve Edebiyat Derneği Ankara 
Şubesi Başkanı, Kütahya Eski Milletvekili ve 
Maliye Eski Bakan Yardımcısı  Abdullah Er-
dem Cantimur, Prof. Dr. Musa Yıldız’a katılı-
mı için teşekkür etti ve hediye takdim etti.

10 Mayıs 2016 tarihinde Türkiye Dil ve Edebiyat Der-
neği Ankara Şubesi tarafından  “Kelimelerin Dili Ahmet 
Yesevi” konulu bir konferans düzenlendi.Ankara
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KONFERANS

Yıldırım Beyazıt ÜniversitesiAhmet 
Yesevi’yi 
Anlamak

Yıldırım Beyazıt Üniversitesi Türk Medeni-
yetini Yaşatma Öğrenci Kulübü organizas-
yonunda Ahmet Yesevi Üniversitesi Mü-
tevelli Heyeti Başkanı Prof. Dr. Musa Yıldız, 
Ahmet Yesevi’nin hayatı ve eserleri hakkın-
da bir konferans verdi. UNESCO 2016 Hoca 
Hoca Ahmed Yesevî Yılı etkinlikleri hakkın-
da katılımcılara bilgi verdi.

Yıldırım Beyazıt Üniversitesi Rektörü  Prof. 
Dr. Metin Doğan, Yıldırım Beyazıt Üniver-
sitesi Tıp Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Selami 
Akkuş, öğretim üyeleri ve öğrencilerin katı-
lığı program Ahmet Yesevi’nin hayatından 
kesitlerin yer aldığı “Tahta Kılıçlılar” isimli 

tiyatro gösteriminin ardından sona erdi. 
Prof. Dr. Metin Doğan, Prof. Dr. Musa Yıl-
dız’a plaket takdim ederken, Prof. Dr. Musa 
Yıldız da Başkanlık yayınlarından ‘’Divân-ı 
Hikmet’’ eserini Prof. Dr. Metin Doğan’a he-
diye etti.

 

                             

12 Mayıs 2016 tarihinde Yıldırım Beyazıt Üniversitesi 
Bilkent Yerleşkesinde düzenlenen 2016 Bilim, Kültür 
ve Sanat Günleri kapsamında Mütevelli Heyet Başkanı 
Prof. Dr. Musa Yıldız katılarak bir konferans verdi.

Ankara
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KONFERANS

Samsun Platformu Ahmet 
Yesevi’yi 
günümüze 
taşımak 

Samsun Platformu Yürütme Kurulu Başka-
nı Prof. Dr. Orhan Arslan’ın açılış konuşması 
ile başlayan konferansında Prof. Dr. Musa 
Yıldız, Yesevi’nin hayatı, Ahmet Yesevi Üni-
versitesinin Türk Dünyasındaki önemi ve 
UNESCO 2016 Hoca Ahmed Yesevî Yılı et-
kinliklerine ilişkin genel bilgi paylaşımında 
bulundu.

Konuşmasının ilk kısmında Hoca Ahmet Ye-
sevi’nin hayatına, başından geçen olaylara 
ve onun Hz. Muhammed (s.a.s.) sevgisine 
yer veren Prof. Dr. Musa Yıldız, konuşma-
sının ikinci kısmında ise Ahmet Yesevi’nin 
eserlerini anlattı. Prof. Dr. Musa Yıldız ko-

nuşmasının son kısmında ise Ahmet Yesevi 
Üniversitesi ve üniversitenin uzaktan eği-
tim programları hakkında bilgi verdi. 

13 Mayıs 2016 tarihinde Ahmet Yesevi Üniversitesi 
Mütevelli Heyeti Başkanı Prof. Dr. Musa Yıldız, 
Samsun Platformu tarafından Gazi Üniversitesi Kültür 
Merkezinde düzenlenen programda “Ahmet Yesevi’yi 
Günümüze Taşımak’’ adlı bir konferans verdi.

Ankara
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KONFERANS

ZileHoca 
Ahmet 
Yesevi’yi 
Anlamak

Programa Zile Kaymakamı Erdoğan Turan 
Ermiş, Zile Belediye Başkanı Lütfi Vidinel, 
Ahmet Yesevi Üniversitesi Mütevelli Heyet 
Başkanı Prof. Dr. Musa Yıldız , TÜRTEP Baş-
kanı Prof. Dr. Halil İbrahim Bülbül, Ak Parti 
İl Başkanı Metin Polat, Ak Parti İlçe Başkanı 
Muhammet Akif Seçkin, daire amirleri, va-
tandaşlar ve öğrenciler katıldı.

Programda konuşma yapan Belediye Baş-
kanı Lütfi Vidinel; “Asrı saadet insanlarının 
ışığını bize yansıtan Hoca Ahmet Yesevi’yi 
çok iyi anlamamız gerekiyor. Hocam Ah-
met Yesevi’nin yaktığı Türk İslam ateşini 
aziz milletimiz hiç söndürmedi. 850 yıl son-

ra dualarımızla, bize verdiği manevi enerji-
yi daha iyi anlayacağız.” dedi.

Kaymakam Erdoğan Turan Ermiş de yaptığı 
konuşmasında; “Ahmet Yesevi’ye bağlı 400 
yakın gönül eri Tokat’ta yaşamış Tokat’ta 
ilim irfan dağıtmıştır. 40 gönül eri de Zile’de 
yaşamıştır.” dedi.

Prof. Dr. Musa Yıldız da konuşmasında 
Hoca Ahmet Yesevi’nin hayatını, ders aldığı 
hocalarını ve kısaca nasıl bir yaşam sürdü-
ğünü anlattı. Hoca Ahmet Yesevi Hazretle-
ri’nin yetiştirdiği 99 bin talebe ile Türk Dün-
yası üzerindeki tesiri hakkında bilgi verdi.

25 Mayıs 2016 tarihinde Zile Kaymakamlığı tarafından, 
“UNESco 2016 Hoca Ahmed Yesevî Yılı” dolayısıyla 
düzenlenen programda Ahmet Yesevi Üniversitesi Mü-
tevelli Heyet Başkanı Prof. Dr. Musa Yıldız, Zile Saray 
sinema salonunda“Hoca Ahmet Yesevi’yi Anlamak” 
konulu konferans verdi.

TokatTokat
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KONFERANS

IğdırHoca 
Ahmet 
Yesevi’yi 
Anlamak

Konferansa Iğdır Valisi Davut Haner, Milli 
Eğitim Müdürü Hakan Cırıt, Iğdır Üniver-
sitesi Rektörü İ. Hakkı Yılmaz, Özel İdare 
Genel Sekreteri Ferhat Akkuş, Telekom Mü-
dürü İzzettin Doğan ve vatandaşlar katıldı.

Ahmet Yesevi Üniversitesi Mütevelli Heyet 
Başkanı Prof. Dr. Musa Yıldız, konferansta 
‘’Ahmet Yesevi’nin soyu Hz. Ali’ye kadar 
uzanmaktadır. İslamiyet hoşgörü dinidir ve 
İslamiyet’te zorlama yoktur. Ahmet Yesevi 
sayesinde Türkler arasında İslamiyet hızla 
yayılmıştır.” dedi

Prof. Dr. Musa Yıldız Iğdır Valiliği’nin Tuz-
luca ilçesinde İmam Hatip Ortaokulu’na 

“Hoca Ahmet Yesevi” adını verdiğini belir-
terek Valiliğe teşekkür etti.

26 Mayıs 2016 tarihinde Ahmet Yesevi Üniversitesi Mü-
tevelli Heyet Başkanı Prof. Dr. Musa Yıldız Iğdır Milli 
Eğitim Müdürlüğü’nün davetlisi olarak Iğdır İl Kültür 
ve Turizm Müdürlüğü Konferans Salonunda “Hoca Ah-
met Yesevi’yi Anlamak” konulu bir konferans verdi.
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KONFERANS

MEB Aday Öğretmenler“Kültür ve 
Medeniyeti-
mizde 
Eğitim 
Anlayışının 
Temeli”

Ahmet Yesevi Üniversitesi Mütevelli Heyet 
Başkanı Prof. Dr. Musa Yıldız, 03.08.2016 
tarihinde 09.00-11.00 saatleri arasında An-
kara Atatürk Lisesinde, Ankara’da bulunan 
Millî Eğitim Bakanlığı Aday Öğretmenleri-
ne ‘’Kültür ve Medeniyetimizde Eğitim An-
layışının Temelleri’’ konulu seminer verdi. 

Millî Eğitim Bakanlığı (MEB) programı doğ-
rultusunda 81 ilde eş zamanlı olarak dü-
zenlenen “Aday Öğretmen Yetiştirme Sü-
reci” kapsamında gerçekleştirilen Hizmet 
İçi Eğitim Seminerleri aday öğretmenlerin 
soruları ile sona erdi.

9 Ağustos 2016 tarihinde Ahmet Yesevi Üniversitesi 
Mütevelli Heyet Başkanı Prof. Dr. Musa Yıldız Milli 
Eğitim Bakanlığı Aday Öğretmenlerine “Kültür ve 
Medeniyetimizde Eğitim Anlayışının Temeli” konulu 
seminer verdi.

Ankara
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KONFERANS

YoYAV VakfıVefatının 
850. yılında 
Ahmet 
Yesevi

Programda ilk konuşmayı yapan YOYAV 
Genel Başkanı Dr. İbrahim Ateş, ‘’Ahmet 
Yesevi; düşüncesi, dirâyeti, ilmi, irfânı ve 
temsil ettiği tasavvufî terbiye ile yetiştiği 
yörenin insanlarını etkileyip ilmî alanda 
ilerlemelerine ve manevî mertebelerde yü-
celmelerine vesîle olmuştur.” dedi

Ahmet Yesevî Üniversitesi Mütevelli Heyet 
Başkanı Prof. Dr. Musa Yıldız konuşmasında:  
“Yesevi Hazretleri zamanını üçe bölüyor. 
Birinci diliminde bu kadar nimetleri bize 
veren Allah’a ibadet ediyor. İkinci diliminde 
Peygamber Efendimizin ‘Ya öğrenen ol, ya 
öğreten ol, ya bunları seven ol, bir dördün-

cüsü olma ki, helak olursun’ hadisine imti-
salen öğrenci yetiştiriyor. Üçüncü kısmında 
ise, alın teriyle kendisinin ve çocuklarının 
geçimini sağlamak için tahtadan kaşık ve 
kepçe yontuyor, onu satarak geçiniyor. Siz 
böyle samimi olduğunuz zaman sadece 
insanlara değil, kâinattaki bütün varlıklara 
hükmetmiş olursunuz.“ dedi.

15 Ekim 2016 tarihinde Mütevelli Heyet Başkanı 
Prof. Dr. Musa Yıldız, YoYAV Vakfı Kültür merkezinde 
“Vefatının 850. Yılında Ahmet Yesevi” konulu konfe-
rans verdi.Ankara
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KONFERANS

KayseriHoca 
Ahmet 
Yesevi’yi 
Anlamak

Programın açılış konuşmasını İl Kültür ve Turizm Müdü-
rü İsmet Taymuş yaptı. 
Hoca Ahmet Yesevi Üniversitesi Mütevelli Heyeti Baş-
kanı Prof. Dr. Musa Yıldız ‘“Bizim Ahmet Yesevi Üniver-
sitesi olarak yapmış olduğumuz girişimler sonucunda 
geçen sene Aralık ayında UNESCO Genel Kurulu’nda 
oybirliği ile bu yılı ‘Hoca Ahmed Yesevî Yılı’ olarak ilan 
edilmesi kabul edildi. Hoca Ahmet Yesevi’yi anlatmak 
çok zor. Çok önemli eserler bırakmış, onun yetiştirdiği 
kişiler Anadolu’yu, Balkanlar’ı, İslam Dünyası’nın birçok 
yerini mayalamış, orada hem İslamiyet’in gelişmesini, 
hem Türklüğün devam etmesini sağlamış bir büyüğü-
müz” dedi.
Anma programına Vali Yardımcısı Baha Başçelik de ka-
tıldı.

25 Ekim 2016 tarihinde Kayseri Valiliği tarafından Kay-
seri Kültür Merkezinde “Hoca Ahmet Yesevi’yi Anma 
Programı” düzenlendi. Konferansa konuşmacı olarak 
Prof. Dr. Musa Yıldız katıldı.
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KONFERANS

KahramanmaraşHoca 
Ahmet 
Yesevi’yi 
Anlamak

Konferansa Dulkadiroğlu Kaymakamı Meh- 
met Türköz, Kahramanmaraş İl Milli Eğitim 
Müdürü Mehmet Emin Akkurt, Dulkadi-
roğlu İlçe Milli Eğitim Müdürü Halil İbrahim 
Çolakkadı’nın yanında çok sayıda öğret-
men ve öğrenci katıldı. 

Ahmet Yesevi Üniversitesi Mütevelli Heyet 
Başkanı Prof. Dr. Musa Yıldız, konferansta 
şunları söyledi: 

‘’Ahmet Yesevi’nin soyu Hz. Ali’ye kadar 
uzanmaktadır. Bugün dünyada ne kadar 
Türk ve Müslüman varsa Ahmet Yese-
vi’nin öğrencileri felsefesi sayesinde ger-
çekleşmiştir. İslamiyet hoşgörü dinidir ve 

İslamiyet’te zorlama yoktur. Ahmet Yesevi 
sayesinde Türkler arasında İslamiyet hızla 
yayılmıştır.” 

7 Kasım 2016 tarihinde Dulkadiroğlu Belediyesi ile 
Hoca Ahmet Yesevi Proje Anadolu İmam Hatip Lisesi 
Kahramanmaraş Sabancı Kültür Merkezinde Ahmet 
Yesevi Üniversitesi Mütevelli Heyeti Başkanı Prof. Dr. 
Musa Yıldız’ın konuşmacı olarak katıldığı “Hoca Ahmet 
Yesevi’yi Anlamak” adlı bir konferans düzenledi.
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KONFERANS

BozüyükHoca 
Ahmet 
Yesevi’yi 
Anlamak

Ahmet Yesevi Üniversitesi Mütevelli He-
yet Başkanı Prof. Dr. Musa Yıldız, “Bizler en 
başında eğitimciler ve ülkeye yön veren 
idareciler olarak, çocuklarımızın arasından 
yeni Ahmet Yesevi’ler Yunus Emre’ler çı-
kartmalıyız. Onlara geçmişteki yaşamış bü-
yük isimleri iyi öğretmeli ve anlatmalıyız. 
Çünkü kâinat boşluk kabul etmez. Türkler 
büyük işler başarmış bir millettir ve bizler 
atalarımızın izinden giderek bizden sonra-
kilere iyi eserler bırakmalıyız.” dedi.

Konferansın sonunda Bozüyük Belediye 
Başkanı Fatih Bakıcı, Prof Dr. Musa Yıldız’a 
plaket takdim ederek teşekkür etti. 

14 Kasım 2016 tarihinde Bilecik Bozüyük Metristepe 
Kültür Merkezinde Ahmet Yesevi Üniversitesi Mütevelli 
Heyeti Başkanı Prof. Dr. Musa Yıldız tarafından “Hoca 
Ahmet Yesevi’yi Anlamak” konulu bir konferans veril-
di.

Bilecik
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KONFERANS

Türk ocakları İstanbul Şb.Hoca 
Ahmet 
Yesevi’yi 
Anlamak

Programa Ak Parti Manisa Milletvekili Doç. 
Dr. Selçuk Özdağ, Türk Ocakları İstanbul 
Şubesi Başkanı Cezmi Bayram ve çok sayı-
da izleyici katıldı.

Ahmet Yesevi Üniversitesi Mütevelli Heyet 
Başkanı Prof. Dr. Musa Yıldız konuşmasında, 
“Bu programda Hoca Ahmet Yesevi’yi anla-
mak başlığının verilmesi çok anlamlı oldu. 
İnşallah bundan sonra bu değerli büyükle-
rimizi anlamaya hatta onları anlatma boyu-
tuna geçeriz ve onların eserleri ülkemizde 
daha çok tanınmış olur. Çünkü bugün hem 
ülkemizin hem de dünyanın geldiği bu sü-
reçte değerli büyüklerimizin eserlerine ve 

fikirlerine çok ihtiyaç var. Bizler en başında 
eğitimciler ve ülkeye yön veren idareciler 
olarak, çocuklarımızın arasından yeni Ahmet 
Yesevi’ler Yunus Emre’ler çıkartmalıyız. ” dedi.

25 Kasım 2016 tarihinde Mütevelli Heyet Başkanı 
Prof. Dr. Musa Yıldız, Türk ocakları İstanbul Şubesi 
Konferans Salonunda “Hoca Ahmet Yesevi’yi Anlamak” 
konulu konferans verdi.İstanbul



126 UNESCO 2016 HOCA AHMED YESEVÎ YILI

KONFERANS

Türkiyat Araştırmaları EnstitüsüHoca 
Ahmet 
Yesevi’yi 
Anlamak

Ahmet Yesevi Uluslararası Türk-Kazak Üni-
versitesi Mütevelli Heyeti Başkanı Prof. Dr. 
Musa Yıldız tarafından “Hoca Ahmet Yese-
vi’yi Anlamak” konulu bir konuşma yapıldı.

Öğretim görevlileri ve öğrencilerin yoğun 
ilgi gösterdiği konferansta Prof. Dr. Musa 
Yıldız; Türkçe hikmetler yazan ve şiirlerin-
de Türkçe’nin önemini vurgulayan Hoca 
Ahmet Yesevi’nin hayatı, eserleri ve öğre-
tisinin yanı sıra Ahmet Yesevi Uluslararası 
Türk-Kazak Üniversitesi’nin faaliyetlerini 
anlattı.

Programın sonunda Prof. Dr. Musa Yıldız’a 
Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü Müdürü 

Prof. Dr. Okan Yeşilot ve Fen Edebiyat Fa-
kültesi Dekanı Prof. Dr. Sebahat Deniz tara-
fından Teşekkür Belgesi ile plaket takdimi 
yapıldı. 

25 Kasım 2016 tarihinde Mütevelli Heyet Başkanı  
Prof. Dr. Musa Yıldız, Marmara Üniversitesi Türkiyat 
Araştırmaları Enstitüsünde “Hoca Ahmet Yesevi’yi 
Anlamak” konulu konferans verdi.İstanbul
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KONFERANS

Manisa İli ve İlçeleri Hizmet VakfıHoca 
Ahmet 
Yesevi’yi 
Anlamak

Konferansta Prof. Dr. Musa Yıldız, Hoca Ah-
met Yesevi’nin hayatını ve en büyük eseri 
olan Divân-ı Hikmet’i anlattı. Türk coğrafya-
sının Asya’dan Avrupa’nın ortalarına kadar 
geniş bir alanı kapsadığını belirterek “Bizler 
en başında eğitimciler ve ülkeye yön veren 
idareciler olarak, çocuklarımızın arasından 
yeni Ahmet Yesevi’ler Yunus Emre’ler çı-
kartmalıyız. Onlara geçmişteki yaşamış bü-
yük isimleri iyi öğretmeli ve anlatmalıyız. 
Çünkü kainat boşluk kabul etmez. Türkler 
büyük işler başarmış bir millettir ve bizler 
atalarımızın izinden giderek bizden sonra-
kilere iyi eserler bırakmalıyız.” dedi.

Prof. Dr. Musa Yıldız Vakıf Başkanı Ercan 
Oğuz ve yöneticilerine teşekkür etti.

26 Kasım 2016 tarihinde Mütevelli Heyet Başkanı 
Prof. Dr. Musa Yıldız, İstanbul Manisa İli ve İlçeleri 
Hizmet Vakfı’nda “Hoca Ahmet Yesevi’yi Anlamak” 
konulu konferans verdi.İstanbul
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Programın açılış konuşmasını yapan Gi-
resun Üniversitesi Rektör Yardımcısı ve 
Fen-Edebiyat Fakültesi Dekanı Prof. Dr. 
Serkan Soylu, Hoca Ahmet Yesevi’nin Türk 
Dünyası açısından ne kadar önemli ve de-
ğerli olduğu belirtti. 

Prof. Dr. Musa Yıldız, Ahmet Yesevi’yi anma 
etkinliklerinin artık Ahmet Yesevi’yi anlama 
etkinliklerine dönüştüğünü belirtti. Yetiş-
tirdiği binlerce öğrenci ile Türk-İslam dün-
yasına katkılarının yadsınamaz olduğunun 
altını çizdi.

Ahmet Yesevi Üniversitesi ve TİKA işbirliği 
ile, içinde Ahmet Yesevi ile ilgili bugüne ka-

dar yayımlanan kitapların yer aldığı ‘‘Ahmet 
Yesevi Kitaplığı’’ da Giresun Üniversitesine 
hediye edildi.

28 Kasım 2016 tarihinde Ahmet Yesevi Üniversitesi 
Mütevelli Heyeti Başkanı Prof. Dr. Musa Yıldız, Gire-
sun Üniversitesinde Fen-Edebiyat Fakültesi tarafından 
Güre Yerleşkesi Sosyal Tesisler Konferans Salonunda 
düzenlenen “Hoca Ahmet Yesevi’yi Anlamak” konulu 
konferansta konuşmacı oldu.

KONFERANS

Hoca 
Ahmet 
Yesevi’yi 
Anlamak

Giresun Üniversitesi

Giresun
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Ahmet Yesevi Üniversitesi Mütevelli Heyet 
Başkanı Prof. Dr. Musa Yıldız, Hoca Ahmet 
Yesevi’nin eserlerindeki ana fikrinin insanın 
ahlaki, manevi ve hoşgörü gibi değerle-
rinin gelişmesi olduğunu ifade etti. Eser-
lerini halkın rahatça anlayabileceği basit 
söyleyişler ile Türkçe yazarak ve anlatarak 
dile getirmesi sayesinde geniş kitlelerin 
hikmetlerini anlayabildiğini belirtti.

Yesevi’nin vaktini, ibadete, talebe yetiştir-
meye ve kimseden bir şey beklemeden 
alın teriyle kazanmaya ayırdığını söyledi.

TÜGVA Ankara Şubesi Başkanı Abdülkadir 
Kocatepe, Yıldız ‘a teşekkür etti.

Konferansın sonunda UNESCO 2016 Hoca 
Ahmed Yesevî Yılı kapsamında Kiremit Sa-
nat Topluluğu tarafından hazırlanan “Tahta 
Kılıçlılar’ tiyatro gösterisi sahnelendi.

16 Aralık 2016 tarihinde Türkiye Gençlik Vakfı  
(TÜGVA) Ankara Şubesi tarafından Yüzüncü Yıl Çar-
şısı Konferans Salonunda Ahmet Yesevi Üniversitesi 
Mütevelli Heyet Başkanı Prof. Dr. Musa Yıldız konuş-
macı olarak katıldığı ‘’Hoca Ahmet Yesevi’yi Anlamak’’ 
konferansı düzenlendi.

KONFERANS

Hoca 
Ahmet 
Yesevi’yi 
Anlamak

Türkiye Gençlik Vakfı Ankara Şb.

Ankara
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Rize Belediye Başkanı Prof. Dr. Reşat Ka-
sap’ın katkılarıyla düzenlenen konferansta 
Prof. Dr. Musa Yıldız tarafından Ahmet Ye-
sevi’nin bilime ve medeniyete olan katkıla-
rı anlatıldı.

Prof. Dr. Musa Yıldız konuşmasında, İs-
lam’ın yayılmasında ve Türk medeniyetinin 
gelişmesinde Hoca Ahmet Yesevi’nin katkı-
larının büyük olduğunu ve binlerce öğren-
ci yetiştirdiğini söyledi.

Konferans sonunda Rize Belediye Başkanı 
Prof. Dr. Reşat Kasap günün anısına Prof. Dr. 
Musa Yıldız’a hediyeler takdim ederek, te-
şekkürlerini sundu. Musa Yıldız ise Başkan 

Kasap ve Rize İl Kültür ve Turizm Müdürü 
İsmail Hocaoğlu’na Ahmet Yesevi’nin eseri 
Divân-ı Hikmet’i hediye etti.

19 Aralık 2016 tarihinde Rize Belediyesi tarafından 
İsmail Kahraman Kültür Merkezinde Ahmet Yesevi Üni-
versitesi Mütevelli Heyet Başkanı Prof. Dr. Musa Yıldız 
tarafından “Hoca Ahmet Yesevi’yi Anlamak” konulu 
konferans düzenlendi.

KONFERANS

Hoca 
Ahmet 
Yesevi’yi 
Anlamak

Rize
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Konferansta Prof. Dr. Musa Yıldız, “Bizler en 
başında eğitimciler ve ülkeye yön veren 
idareciler olarak, çocuklarımızın arasından 
yeni Ahmet Yesevi’ler Yunus Emre’ler çı-
kartmalıyız. Onlara geçmişteki yaşamış bü-
yük isimleri iyi öğretmeli ve anlatmalıyız. 
Çünkü kainat boşluk kabul etmez. Türkler 
büyük işler başarmış bir millettir ve bizler 
atalarımızın izinden giderek bizden sonra-
kilere iyi eserler bırakmalıyız.” dedi.

Prof. Dr. Musa Yıldız, Türkistan’da bulunan 
Hoca Ahmet Yesevi Türbesinin yapılışını ve 
tarihsel süreci ile Ahmet Yesevi Üniversitesi 
hakkında da katılımcılara bilgi verdi.

Programın sonunda Prof. Dr. Musa Yıldız bu 
güzel konferansı düzenledikleri için İnsan 
ve Hikmet Vakfı Başkanı Mikail Kuruoğlu ve 
yöneticilerine teşekkür etti.

20 Aralık 2016 tarihinde Ankara İnsan ve Hikmet 
Vakfında Ahmet Yesevi Üniversitesi Mütevelli Heyet 
Başkanı Prof. Dr. Musa Yıldız’ın konuşmacı olarak 
katıldığı “Hoca Ahmet Yesevi ve Hikmet Geleneği’’ 
Konferansı yapıldı.

KONFERANS

Hoca Ah-
met Yesevi 
ve Hikmet 
Geleneği

İnsan ve Hikmet Vakfı

Ankara
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Ahmet Yesevi’yi  
Anma Programı 

Sultangazi

24 Şubat 2016 tarihinde İs-
tanbul Sultangazi Belediyesi, 
Ahmet Yesevi Üniversitesi, 
UNESCO Türkiye Milli 
Komisyonu, İstanbul Kültür 
ve Turizm İl Müdürlüğü tara-
fından ortaklaşa olarak “850. 
Ölüm Yıldönümünde Hoca 
Ahmet Yesevi’yi Anma Prog-
ramı” Başbakan Yardımcısı 
Numan Kurtulmuş’un katılı-
mıyla Sultangazi Hoca Ahmet 
Yesevi Kültür Merkezinde 
düzenlendi.     

UNESCO 2016 
HOCA AHMED 
YESEVÎ YILI

ETKİNLİK
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PANEL “Hoca Ahmet Yesevi” 
Konulu Beste Yarışması 

Ankara
UNESco 2016 Hoca Ahmed Yesevî Yılı kapsamında 
Ahmet Yesevi Üniversitesi Mütevelli Heyet Başkanlı-
ğı ile Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı Başkan-
lığı (TİKA)’nın destekleriyle, “Hoca Ahmet Yesevi” 
konulu beste yarışması düzenlendi. Yarışmaya 187 
beste katıldı. Seçici Kurul tarafından 26-27 Mart 2016 
tarihinde dereceye giren besteler aşağıda belirtilmiştir. 
Buna göre;
Birincilik ödülüne, Hasan Esen
İkincilik ödülüne, Şentürk Deveci
Üçüncülük ödülüne, Bora Uymaz layık görülmüştür.
Mansiyon ödülüne ise; Şentürk Deveci, Türkan 
Uymaz, Veysel Aydın ve Ali Polattemir layık görül-
müştür.
Derece alanlara ödülleri Uluslararası Hoca Ahmet 
Yesevi Sempozyumunda verildi.

UNESCO 2016 
HOCA AHMED 
YESEVÎ YILI

ETKİNLİK

Hoca Ahmet Yesevi Beste yarışma-
sında dereceye giren eserler ”Hoca 
Ahmet Yesevi’den Esintiler” adlı 
albümde toplandı. 

1. olan eser sahibi Hasan Esen’e 
plaketini Başbakan Eski Yardımcısı 
Prof. Dr. Emrullah İşler verdi.

2. olan eser sahibi Şentürk Deveci’ye plake-
tini Kazakistan Cumhuriyeti Büyükelçisi 
Prof. Dr. Canseyit Tüymabayev verdi.

3. olan eser sahibi Bora Uymaz’a pla-
ketini Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü 
Büyükelçi Doç. Dr. İbrahim Kalın verdi. 
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Mansiyon eser sahibi 
Şentürk Deveci’ye plaketini 
Dr. Serdar Çam verdi.

Jüri Başkanı Necati ÇELİK’e 
hediyesini Prof. Dr. Musa 
Yıldız verdi.

Plaket töreninin ardından “Hoca Ahmet Yesevi Beste Yarışması”nda dereceye giren eserler Osman Ziyagil  
tarafından icra edildi.

Mansiyon eser sahibi Türkan 
Uymaz’a plaketini Hüseyin 
Karakum verdi.

Jüri Üyesi Ferruh Avni 
Yarkın’a hediyesini 
Prof. Dr. Musa Yıldız verdi.

Mansiyon eser sahibi Ali 
Polattemir’e plaketini 
Prof. Dr. Darhan Kıdırali verdi.

Jüri Üyesi Muzaffer 
Şenduran’a hediyesini 
Prof. Dr. Musa Yıldız verdi.

Mansiyon eser sahibi Veysel 
Aydın’a plaketini Prof. Dr. 
Muhittin Şimşek verdi.

Jüri  Üyesi Timuçin 
Çevikoğlu’na hediyesini 
Prof. Dr. Musa Yıldız verdi.
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Hoca Ahmet 
Yesevi Hazretleri
adına  
Mevlid-i Şerif

Ankara- İstanbul

UNESCO 2016 Hoca Ah-
med Yesevî Yılı faaliyetleri 
kapsamında Ahmet Yesevi 
Üniversitesi olarak; 

7 Nisan 2016 tarihinde 
Regaib Kandilinde Ankara 
Kocatepe camiinde,
21 Mayıs 2016 tarihinde 
Berat Kandilinde İstanbul 
Eyüp Sultan Camiinde 
ilk defa Hoca Ahmet 
Yesevi Hazretleri adına bir 
mevlit programı gerçekleş-
tirildi. 

UNESCO 2016 
HOCA AHMED 
YESEVÎ YILI

ETKİNLİK
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Çubuk Belediyesi Kültür ve Sosyal İşleri Müdürlüğünce or-
ganize edilen turnuvaya, Çubuk Belediye Başkanı Dr. Tun-
cay Acehan’ın davetlisi olarak Ahmet Yesevi Üniversitesi 
Mütevelli Heyet Başkanı Prof. Dr. Musa Yıldız ve Türk Dün-
yasından gelip Ankara’daki üniversitelerde okuyan öğren-
ciler katıldı.

Turnuvada, Türkmenistan, Kazakistan, Özbekistan, Kuzey 
Kıbrıs Türk Cumhuriyeti, Azerbaycan, Kırgızistan, Ahıska 
Türkleri ve Türkiye’den öğrencilerin yer aldığı 8 takım mü-
cadele etti.

Final maçında Kırgızistan’ı 5-2 yenen Türkiye şampiyon 
oldu. Türkiye’den Süleyman Demirkan, turnuva boyunca 
10 kez fileleri havalandırarak gol kralı olmayı başardı.

Türk Dünyası 
Futbol Turnuvası 

Çubuk

1 Mayıs 2016 tarihinde 
Çubuk Belediyesi ile bir-
likte UNESCO 2016 Hoca 
Ahmet Yesevi Yılı anısına 
“Türk Dünyası Futbol 
Turnuvası” düzenlendi.

UNESCO 2016 
HOCA AHMED 
YESEVÎ YILI

ETKİNLİK
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Milli Eğitim Bakanlığı ve Ahmet Yesevi Üniversitesi işbirliğinde, 
Türkiye genelindeki Milli Eğitim Bakanlığına bağlı Liselerde oku-
yan 9, 10, 11 ve 12. sınıf öğrencileri arasında  Türk kültür tarihimi-
zin en önemli şahsiyetlerinden ve medeniyetimizin mimarların-
dan olan Türk diliyle yazdığı hikmetleriyle dinîmizin ve dilimizin 
gelişmesine büyük katkısı olan  büyük mutasavvıf Hoca Ahmet 
Yesevi’nin tarihimizdeki yerini ve önemini kavratmak amacıyla 
“UNESCO 2016 Hoca Ahmed Yesevî Yılı”na ilişkin yılın anlam ve öne-
mini belirten şiir ve kompozisyon dallarında yarışma düzenlendi. 

Yarışmaya 42 ilden 180 başvuru yapıldı.

Ödüller:

Birincilik ödülü: 1500 TL,  İkincilik ödülü: 1000 TL,  Üçüncülük ödü-
lü: 750 TL, Mansiyon Ödülleri (Her Dalda İkişer Öğrenci): 500’er TL .

Hoca Ahmet Yesevi Şiir ve 
Kompozisyon Yarışması

Ankara

Milli Eğitim Bakan-
lığına bağlı bulunan 
liselerde, Hoca 
Ahmet Yesevi’nin 
gençler arasında daha 
iyi tanıtılmasına katkı 
sağlaması düşünülen 
“Hoca Ahmet Yesevi 
Şiir ve Kompo-
zisyon” yarışması 
düzenlendi.

UNESCO 2016 
HOCA AHMED 
YESEVÎ YILI

ETKİNLİK
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Tiyatro gösterisinin öncesinde konuşma yapan Ahmet Ye-
sevi Üniversitesi Mütevelli Heyet Başkanı Prof. Dr. Musa Yıl-
dız, “Çok önemli bir büyüğümüzü burada anıyoruz. Bugün 
Gazi Üniversitesinde böyle bir faaliyet icra etmek bizleri 
memnun etti.” ifadelerini kullandı. Peygamber Efendimizin 
ta Mekke’den yakmış olduğu İslam ışığına Yesi’den tuttu-
ğu ayna ile Anadolu’ya yansıtılmış, Anadolu’daki ayna Hacı 
Bektaşi Veliler, Yunus Emreler, Mevlanalar olarak tezahür 
etmiştir. Balkanlara yansıttığı ayna, Sarı Saltuklar, Demirci 
Babalar, Gülbabalar olarak tezahür etmiştir. Yani bugün 
Anadolu’da Türklük varsa, Balkanlarda Türklük, Müslüman-
lık varsa rahatlıkla diyebiliriz ki bu bizim manevi büyüğü-
müz, kurucu atamız Hoca Ahmet Yesevi Hazretleri sayesin-
dedir.” dedi.

Tahta Kılıçlılar
Tiyatro Gösterisi

Ankara

Pir-i Türkistan Ahmet 
Yesevi ve talebeleri olan 
Anadolu Alperenlerinin 
Anadolu’ya çaldığı kutlu 
mayanın anlatıldığı “Tahta 
Kılıçlılar” konulu tiyatro 
oyunu, 
12 Mayıs 2016 tarihinde 
Yıldırım Beyazıt Üniversi-
tesi Bilkent Yerleşkesinde 
9 Kasım 2016 tarihinde
Gazi Üniversitesi 100.
yıl Konferans Salonunda 
izleyicilerle buluştu.

UNESCO 2016 
HOCA AHMED 
YESEVÎ YILI

ETKİNLİK



AHMET YESEVİ ÜNİVERSİTESİ FAALİYETLERİ 139



140 UNESCO 2016 HOCA AHMED YESEVÎ YILI

Ahmet Yesevi Üniversitesinin Kazakistan’ın Türkistan ken-
tindeki yerleşkesinde düzenlenen törende TÜRKSAV Baş-
kanı Yahya Akengin, vakıflarının, “Türk dünyasının, kültür 
dünyası olması” felsefesinden hareketle, 20 yıl önce bir 
grup yazar, sanatçı ve akademisyen tarafından kurulduğu-
nu söyledi.

Akengin, annesinin vefatı dolayısıyla törene katılamayan 
Ahmet Yesevi Üniversitesi Mütevelli Heyet Başkanı Prof. Dr. 
Musa Yıldız’a, ev sahipliği için teşekkürlerini iletti.

Ahmet Yesevi Üniversitesi Eş Rektörü Prof. Dr. Mehmet Ku-
talmış ise üniversiteleri, Türkistan ve Türk Dünyası için son 
derece önemli bir gün yaşadıklarını dile getirdi.

20. Uluslararası 
Türk Dünyasına 
Hizmet Ödülleri 

Türkistan

18-20 Mayıs 2016 tarihleri 
arasında UNESco 2016 
Hoca Ahmed Yesevî Yılı 
anısına üniversitemizde 
Türk Dünyası Yazarlar ve 
Sanatçılar Vakfı  
(TÜRKSAV) “20. Ulus-
lararası Türk Dünyasına 
Hizmet Ödülleri” töreni 
Türkistan’da yapıldı.

Mütevelli Heyet Başkanı 
Prof. Dr. Musa Yıldız da 
ödüle layık görüldü.

UNESCO 2016 
HOCA AHMED 
YESEVÎ YILI

ÖDÜL
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TÜRKSAV 20. Uluslararası Türk Dünyasına Hiz-
met Ödülleri’ne layık görülenler şöyle: 

“Prof. Dr. Musa Yıldız - Ahmet Yesevi Üniversitesi 
Mütevelli Heyet Başkanı

Ganire Paşayeva - Azerbaycan Milletvekili

Marhabat Baygut - Kazakistanlı Yazar

Bahtıgül Kalambekova - Kırgızistanlı Büyükelçi

Doç. Dr. Kudret Bülbül - Yurtdışı Türkler ve Akra-
ba Topluluklar Başkanı

Mehmet Bozdağ - TRT dizisi Diriliş Ertuğrul’un 
yapımcısı

Prof. Dr. Mehmet Yavuz Coşkun - Gaziantep 
Üniversitesi Rektörü

Prof. Dr. Hüsamettin Koçan - Baksı Müzesi ku-
rucusu

Dr. Yusuf Gedikli - Dil bilimci, Yazar

Prof. Dr. Alaybey Karoğlu - Ressam

Ziya Sözen - Anadolu Köy Korucuları ve Şehit 
Aileleri Konfederasyonu Başkanı

Abdulhakim Hikmet Doğan - Eğitim Kültür ve 
Sanat Merkezi (ADEKSAM) Makedonya’da kuru-
lan ilk Türk sivil toplum kuruluşu.”
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Hoca Ahmet Yesevi Hazretlerinin türbesinin karşısında 
gerçekleştirilen Tuluyhan Uğurlu açık hava resitaline ilgi 
büyüktü. 

Tuluyhan Uğurlu “Hoca Ahmet Yesevi Hazretlerinin hik-
metlerinden damıtarak vücuda getirdiği eserlerini yine 
Hoca Ahmet Yesevi Hazretlerinin huzurunda seslendir-
menin dayanılmaz haz ve mutluluğunu iliklerine kadar 
hissettim. Burada seslendireceğim eserleri bütün şehit ve 
gazilere ithaf ediyorum.” dedi.

Yesevi Müzesi yetkililerince teşekkür plaketi sunulan sa-
natçı Tuluyhan Uğurlu’ya, Ahmet Yesevi Üniversitesi adına 
Rektör Vekili Prof. Dr. Mehmet Kutalmış tarafından da Ka-
zak milli giysisi olan bir çapan giydirildi. 

Tuluyhan Uğurlu 
Konseri

Türkistan

Piyanist Tuluyhan Uğurlu,  
2016 UNESCO Hoca Ahmed 
Yesevî Yılı etkinlikleri kapsa-
mında 23 Eylül 2016 tarihinde 
Ahmet Yesevi Üniversitesi Tür-
kistan yerleşkesinde  ve Ahmet 
Yesevi Türbesinde konser verdi. 

Kazakistan Türkiye Astana 
Büyükelçiliği ve Yunus Emre 
Enstitüsü Astana Kültür Mer-
kezi iş birliği ile düzenlenen 
konserlerde Ahmet Yesevi için 
hazırladığı eserleri seslendirdi.

UNESCO 2016 
HOCA AHMED 
YESEVÎ YILI

KONSER
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İstanbul Büyükşehir Belediyesi Kültür A.Ş. ve Ahmet Ye-
sevî Üniversitesi tarafından, Topkapı Türk Dünyası Kültür 
Mahallesi içerisinde kurulan Hoca Ahmet Yesevî Otağı ile 
Yesevî türbesinin maketi törenle açıldı.

Türkiye’de öğrenim gören Türkmenistanlı öğrencilerin 
halk oyunları gösterisiyle başlayan törene, Kazakistan 
Başkonsolosu Yerkebulan Sapiyev, Kültür A.Ş. Genel Mü-
dürü Nevzat Kütük, Tataristan Türkiye Temsilcisi Aydar 
Gaşıgullin, Ahmet Yesevî   Üniversitesi Mütevelli Heyeti 
Başkanı Prof. Dr. Musa Yıldız, İl Kültür ve Turizm Müdü-
rü Nedret Apaydın, TRT İstanbul Radyosu Daire Başkanı 
Doç. Dr. Abdülhamit Avşar, Türk Dünyası sivil toplum ku-
ruluşlarının temsilcileri ve davetliler katıldı.

Ahmet Yesevi
otağı

İstanbul

İstanbul Büyükşehir Bele-
diyesi Türk Dünyası Kültür 
Mahallesinde, Mütevelli Heyet 
Başkanlığımız tarafından “Hoca 
Ahmet Yesevi otağı” kuruldu 
ve 21 Mart 2016 tarihinde 
otağın resmi açılışı gerçekleş-
tirildi. otağda; Ahmet Yesevi 
Üniversitesi tanıtım köşesi ve 
Hoca Ahmet Yesevi’nin hayatı, 
eserleri, minyatürleri ve türbesi 
gibi görsellerin yanı sıra tür-
besinde bulunan bazı objelerin 
maketi de yer almaktadır.

UNESCO 2016 
HOCA AHMED 
YESEVÎ YILI

AHMET YESEVİ 
HATIRASI
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Kültür A.Ş. Genel Müdürü Nevzat Kütük, yaptı-
ğı açılış konuşmasında, Hoca Ahmet Yesevî’nin, 
Anadolu velîlerinin, Anadolu alperenlerinin il-
ham kaynağı olmuş mümtaz bir şahsiyet oldu-
ğunu belirtti. Kütük, “İstanbul Büyükşehir Bele-
diye Başkanımız Sayın Kadir Topbaş’ın ‘Benim en 
büyük ideallerimden birisidir’ dediği Türk Dün-
yası Kültür Mahallesi’nin bu tür bir etkinliğe ve 
Türk Dünyasının mümtaz bir kişiliğinin manevî 
varlığına ev sahipliği etmesi kadar doğal bir şey 
yoktur. Bu sene Hoca Ahmed Yesevî Yılı olması 
itibariyle Yesevî’nin türbesinin maketini koyduk. 
Üniversitemiz de bunun şanına yakışır olarak, 
kendisine has otağını getirmek suretiyle, Kültür 
Mahallesi’nde bir bakıma Ahmet Yesevî’ye has 
bir köşe ve bir mekân oluşturduk.” Kütük, otağın 
ve türbe maketinin açılışının Nevruz’a denk gel-
mesinin de kendileri için ayrı bir mutluluk oldu-
ğunu dile getirdi.

Ahmet Yesevî Üniversitesi Mütevelli Heyeti Baş-
kanı Prof. Dr. Musa Yıldız ise, “Ahmet Yesevi, Yah-
ya Kemal’in ifadesiyle bizim milliyetimizi borçlu 
olduğumuz kişidir. Yesevî’nin, bozkırda yetiştir-
diği 99 bin öğrenciyi Anadolu’ya, Balkanlara ve 
Dünya’nın değişik yerlerine göndermiştir. O’nu, 
yaşadığı, doğup büyüdüğü yerlerden yaklaşık 
5 bin kilometre uzakta anmak, bizim için mutlu-
luk verici, gurur verici bir hadisedir.” dedi. 

Açılış konuşmalarının ardından, Hoca Ahmet 
Yesevi türbesinin maketi ile Yesevî Otağı’nın 
açılışı yapıldı. Plaket takdiminin ardından, Ka-
zak dombra sanatçıları Aydana Okuyankızı ve 
Abdülvahap Kılıç, Kazak çadırında protokol he-
yetine mini bir konser verdi. Programın sonunda 
davetlilere Türkistan Pilavı ve ayran ikram edildi.
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PTT, 2016 yılı Pul Emisyon Programı’ndaki “Hoca Ahmed 
Yesevî’nin Ölümünün 850. Yıldönümü” konulu anma pul-
larını, 26.07.2016 tarihinde 1,60 lira ve 3,20 lira bedelle, söz 
konusu pula ait ilk gün zarfını ise 5,50 lira bedelle, PTT iş 
yerlerinde, “www.filateli.gov.tr” web adresinde ve filate-
li cep uygulamasında satışa sundu. Söz konusu filatelik 
ürünlerin satışıyla, aynı tarihte Bahçelievler PTT Merkez 
Müdürlüğü’nde “Hoca Ahmed Yesevi’nin Ölümünün 850. 
Yıldönümü 26.07.2016 Ankara” ibareli ilk gün damgası kul-
landırıldı.

Anma Pulu ve
İlk Gün Zarfı

Ankara

Pul Emisyon Programı 
kapsamında PTT ile  
“Hoca Ahmed Yesevî’nin 
Ölümünün 850. Yıldönümü” 
konulu anma pulu ve ilk gün 
zarfı bastırılmıştır.

UNESCO 2016 
HOCA AHMED 
YESEVÎ YILI

AHMET YESEVİ 
HATIRASI
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Teknik Özellikler:
Metal : 925 Ayar Gümüş
Kenar : Tırtıllı
Çap : 38,61 mm.
Ağırlık : 31,10 ± % 1 g.
Baskı Özelliği : Proof 
Maksimum Baskı : 2.000 adet
Nominal Değeri : 20 Türk Lirası
Satış Fiyatı : 100 TL
Satış Süresi : 22.12.2016 - 22.12.2018

Ahmet Yesevi 
Hatıra Parası

Ankara

Hoca Ahmet Yesevi’nin ölümünün 850. yılı dolaysıyla 
Darphane ve Damga Matbaası Genel Müdürlüğü ile birlikte 
Ahmet Yesevi Hatıra Parası bastırıldı.

UNESCO 2016 
HOCA AHMED 
YESEVÎ YILI

AHMET YESEVİ 
HATIRASI
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Ahmet Yesevi
Hatıra ormanı

Ankara

Orman Genel 
Müdürlüğü ile  
“Hoca Ahmed Yesevî’nin 
Ölümünün 850. Yıldönümü”  
anısına bir  
“Hoca Ahmet Yesevi  
Hatıra ormanı”  
oluşturulması 
kararlaştırılmıştır.

UNESCO 2016 
HOCA AHMED 
YESEVÎ YILI

AHMET YESEVİ 
HATIRASI
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Ahmet Yesevi
Kitaplığı

Ankara

Ahmet Yesevi Üniversi-
tesi ve TİKA işbirliği ile, 
içinde Ahmet Yesevi ile 
ilgili bugüne kadar yayım-
lanan kitapların yer aldığı 
‘‘Ahmet Yesevi Kitaplığı’’ 
yaptırılmış ve Türkiye’deki 
“Ahmet Yesevi” adını taşı-
yan okullara ve ilgili kuru-
luşlara hediye edilmiştir.

UNESCO 2016 
HOCA AHMED 
YESEVÎ YILI

AHMET YESEVİ 
HATIRASI
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Yesevî’nin 
Fakr-nâmesi 
Prof. Dr. Kemal Eraslan tarafından hazırlanan ve 
Yayın Danışmanlığını Prof. Dr. Necdet Tosun’un 
üstlendiği “Yesevî’nin Fakr-nâmesi” başlıklı kitap 
yayımlanmıştır.

Divân-ı Hikmet  
Hoca Ahmed Yesevî Kitabı ve 
Sesli Betimlemeli Kitap
Editörlüğünü Yrd. Doç. Dr. Mustafa Tatcı’nın üst-
lendiği Ahmet Yesevi’nin Divân-ı Hikmetlerinin 
tamamının yer aldığı günümüz Türkçesi ve Ça-
ğatay Türkçesi olarak düzenlenen,”Divân-ı Hik-
met Hoca Ahmed Yesevî” başlıklı kitabın baskısı 
yapılmıştır.

Bu kitap Görme ve işitme engelliler için sesli ve 
betimlemeli işaret dili olarak hazırlanmıştır.

Türk Edebiyatında  
İlk Mutasavvıflar 
Yrd. Doç. Dr. Kenan Koç tarafından Kazakça’ya 
aktarılan ve Fuat Köprülü tarafından hazırlanan 
“Türk Edebiyatında İlk Mutasavvıflar” kitabının 
baskısı Türkistan’da gerçekleştirilmiştir.

Hoca Ahmet Yesevi’nin 
9 eserini yayınladık

UNESCO 2016 
HOCA AHMED 
YESEVÎ YILI

YAYINLAR
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Hikaye Kitabı 
Ahmet Yesevi’nin hayatını anlatan çocuklar için 
hazırlanan 16 sayfalık hikâye kitabının baskısı 
yapılmıştır.

Pîr-i Türkistan 
Hoca Ahmed Yesevî 
Dr. Hayati Bice’ye hazırlattırılan “Pîr-i Türkistan 
Hoca Ahmed Yesevî” başlıklı kitabın Başkanlığı-
mızca baskısı yapılmıştır.

Ahmet Yesevi - oyun İki Bölüm 
Remzi Özçelik tarafından hazırlanan ”Ahmet Ye-
sevi” başlıklı iki bölümlük oyun kitabın baskısı 
gerçekleştirilmiştir.

Yesevî’nin Fakr-nâmesi ve  
İki Farsça Risalesi
Prof. Dr. Necdet Tosun tarafından hazırlanan ve 
Ahmet Yesevi’ye ait olan “Risâle der Âdâb-ı Tarikât” 
ve “Risâle der Makâmât-ı Erba’în” isimli Farsça 
eserlerin baskısı gerçekleştirildi.
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Prof. Dr. Musa Yıldız, basın toplantısında, yaptıkları giri-
şimler sonucunda 2016’nın “UNESCO Hoca Ahmed Yesevî 
Yılı” ilan edildiğini hatırlattı. Ahmet Yesevi Üniversitesinin 
1991’de Türk dünyasında Hoca Ahmet Yesevi’nin felsefe-
sine uygun nesiller, yöneticiler yetiştirmek amacıyla ku-
rulduğunu belirten Yıldız, üniversitenin kuruluşunun, Türk 
cumhuriyetlerinin bağımsızlıklarını ilan edişinin 25’inci 
yıl dönümüne rastladığını anımsattı. Prof. Dr. Musa Yıldız, 
“Hem üniversitemizin hem de Türk Cumhuriyetlerinin ba-
ğımsızlıkları ebedi olsun.” dedi.

Basın
Toplantısı

Ankara

Ahmet Yesevi Üniversitesi 
Mütevelli Heyeti Başkanı 
Prof. Dr. Musa Yıldız, 
7 Mayıs 2016 tarihinde 
UNESCO 2016 Hoca Ahmed 
Yesevî Yılı etkinlerinin 
anlatıldığı basın toplantısında 
gazetecilerle kahvaltıda 
buluştu.

UNESCO 2016 
HOCA AHMED 
YESEVÎ YILI

MEDYA
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TV Programları (Radyo ve Televizyon Kanalları)

•	 TRT AVAZ “Türkistan Gündemi” programı,
•	 TRT Diyanet TV “Yeni Güne Merhaba’’  

programı,
•	 TV6 “Hoş Bir Seda” programı,
•	 TRT Radyo 1’de “İnsan ve Medeniyet”  

programı,
•	 TRT  Kent Radyo “Başkent Güncesi” programı, 
•	 TRT Türkiye’nin Sesi Radyosu “Yeni Gün ’’  

programı, 
•	 TRT HABER “Gündem Özel” programı,
•	 Yunus Emre Enstitüsü Türkçenin Sesi Radyosu 

“Dostlar Meclisi’’ programı, 
•	 Kanal5 “Önce Eğitim” programı,
•	 Kanal5 “A Planı” programı
•	 TRT AVAZ “Dünya Bülteni” programı
•	 TVNET “Tercih Rehberi” programı,
•	 TRT Kazak Radyosu,
•	 Türkiye’nin Sesi Radyosu,
•	 Radyo Ses ve Radyo Beyaz,
•	 KonTV ”Ankara Konuşuyor” programı
•	 TRT AVAZ ”Detay 13” programı
•	 Ülke TV “İnce Fikir “ programı
•	 KONTV ‘’Doğruya Doğru’’ programı

Röportajlar (Dergi ve Gazeteler)

•	 Multicultural Guide Dergisi
•	 Ahmet Yesevi Dergisi
•	 TÜRKSOY Dergisi
•	 HİS Dergisi
•	 Başkan Dergisi
•	 Edebiyat Dili Dergisi
•	 Genç Bürokrat Dergisi
•	 Diriliş Postası Gazetesi
•	 Tasavvuf Gazetesi
•	 Yenişafak Gazetesi
•	 Star Gazetesi
•	 Yeni Akit Gazetesi
•	 Milli Gazete
•	 Haber Vaktim Gazetesi
•	 Habertürk Gazetesi
•	 Dünya Gazetesi
•	 Vahdet Gazetesi
•	 AsyAvrupa Dergisi
•	 Tasavvuf Gazetesi (Nisan Sayısı)
•	 Avrasya Bilgi Dergisi

Basında
Ahmet Yesevi

UNESCO 2016 
HOCA AHMED 
YESEVÎ YILI

MEDYA

Ahmet Yesevi Üniversitesi Mütevelli Heyeti Başkanı Prof. Dr. Musa Yıldız, UNESco 2016 
Hoca Ahmet Yesevi Yılı etkinlerini çok sayıda ulusal ve yerel radyoda, TV kanallarında;  
programlarla, dergi ve gazetelerde; röportajlarla anlattı.
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TRT Diyanet TV Yunus Emre Enstitüsü Türkçenin Sesi Radyosu

KonTV TRT Avaz

TRT Kent Radyo TRT Radyo1

TRT Türkiye’nin Sesi Radyosu TV 6



154 UNESCO 2016 HOCA AHMED YESEVÎ YILI

TRT Avaz Kazak Habar

TV NET KONTV

KAZAKİSTAN TRT Kent Radyo

TRT Haber
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İHA

Şehir ve Kültür 12.2016

TÜRKSOY

A Gazete 15.10.2016 Akşam 17.10.2016

Redaktör10.2016

Afşin’in Sesi 11.10.2016

Akşam Aksaray Haber 68  15.12.2016
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Anadolu 5.10.2016

Anadolu 28.10.2016

Anadolu 13.10.2016Aksaray Haber 68  17.12.2016

Anadolu 20.10.2016

Anadolu 7.12.2016

Anadolu M. 10.12.2016Anadolu 21.10.2016

Anadolu 13.12.2016

Anadolu Telgraf
13.12.2016

Anadolu 15.12.2016 Anadolu Manşet 14.12.2016
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Anayurt 17.10.2016

Anayurt 15.11.2016

Anayurt 13.10.2016

Milliyet Ankara 11.10.2016

Avrupa 2.12.2016Anayurt 28.11.2016 Anayurt 11.10.2016

Habertürk Ankara11.10.2016

Milliyet Ankara 11.10.2016

Başkent 7.11.2016

Ayrıntılı Haber 16.12.2016

Ayrıntılı Haber 16.12.2016

Bursa Sancak 5.10.2016
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Bilecik Sakarya 16.11.2016

Milli Gazete 22.12.2016

Sevgi Bir Kuş 2016/3

Bursa Şehir 11.11.2016

Kastamonu 11.11.2016 Milliyet Ankara 11.11.2016
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Ortadoğu 11.11.2016 Yeni Birlik 11.11.2016

Deha 13.12.2016
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Türk Yurdu 12.2016 Daily Sabah 13.10.2016

Devrim 07.12.2016

Doğru Haber 20.12.2016

Dokuz Sütun 25.11.2016Diriliş Postası 04.12.2016

Diyarbakır Olay 11.11.2016

Egemen Kz

Ekip 04.11.2016
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Fırat 3.11.2016

Giresun Ekspres 30.11.2016

Haber 38   21.10.2016

Haber Karadeniz 21.12.2016

Havadis 26.11.2016

Haber Vaktim 12.10.2016

Haber Vaktim 15.12.2016

Günboyu 2.10.2016

Günebakış 12.10.2016

İstanbul 11.11.2016 İstanbul 19.11.2016
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İstanbul 5.12.2016 İstanbul 10.12.2016

İstanbul 6.12.2016

İstanbul 01.12.2016

İstanbul 22.12.2016Kahramanmaraş Manşet 9.11.2016

Kahramanmaraşta Bugün 8.11.2016

Karadeniz 1.12.2016

Karadeniz 21.12.2016

Kayseri Anadolu Haber 16.10.2016

Kayseri Haber 27.10.2016
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Kayseri Anadolu Haber 26.10.2016 Kayseri Anadolu 27.10.2016 Kayseri Anadolu 18.12.2016

Kayseri Deniz Postası 26.10.2016

Kayseri Gündem 29.12.2016

Kayseri Deniz Postası 27.10.2016 Kayseri Gündem 27.10.2016

Kayseri Gündem 26.10.2016

Kayseri Haber 26.10.2016
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Kayseri Hakimiyet 27.10.2016 Kayseri Meydan 27.10.2016

Kayseri Yeni Haber 27.10.2016 Kıbrıs Gazetesi 26.11.2016

Kırklar Haber 21.12.2016 Konya Pusula 9.11.2016

Konya Yenigün 9.11.2016Konyanın Sesi 9.11.2016 Memleket 12.10.2016
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Memleket 9.11.2016 Merhaba 9.11.2016

Milat 16.12.2016

Milat 5.12.2016

Milliyet Orta Anadolu 25.11.2016

Milliyet Orta Anadolu 
16.12.2016

Odak 21.11.2016

On Adım 30.11.2016

Ortadoğu 4.12.2016

Ortadoğu 18.12.2016Ortadoğu 5.11.2016

Ortadoğu 26.11.2016

Redaktör
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Rail Life 1.12.2016

Rasyonel Haber 9.11.2016

Samsun Arena 4.11.2016

Star 11.12.2016

Redaktör 10.2016

Sabah 7.10.2016

Sabah Ankara 12.10.2016

Skyroad 1.11.2016

Süreç 12.10.2016

Son Saat 15.12.2016 Taka 21.12.2016

Yeni Çağ Gazetesi 13.10.2016
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Ülker Gazetesi 26.10.2016 Ülker 27.10.2016

Vizyon Kent Haber 26.10.2016

20.10.2016

Kardeş Kalemler 10.2016

Yeni Akit 15.12.2016

Kazak Han 20.12.2016

Yeni Asya 13.10.2016

Yarın 15.11.2016

Yeni Asır 19.12.2016 Yeni Çağrı 05.12.2016

Tekirdağ Şafak 2.12.2016
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Yeni Giresun 30.11.2016

Yeni Gün 18.11.2016

Yeni Birlik 03.12.2016

Zafer 12.10.2016

Yeni Meram 10.11.2016Yeni Mesaj 14.11.2016

Yeni Şafak Pazar 20.11.2016

Yeni Söz 5.11.2016

Yeni Söz 1.12.2016 Yenigün 5.10.2016Yenigün 9.11.2016
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